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BAKAN SUNUŞU 
Atatürk, içinde yaşadığı asrın ruhunu ve icaplarını en derin ve geniş şekilde “okuyan” büyük bir de-

vlet adamıdır. O, sadece bulunduğu asrı anlamakla  yetinmemiş, ona şekil veren bir iradenin kaynağı 
olmuştur. Bundan dolayıdır ki, Atatürk ve onun “milleti ile birlikte”, kurduğu Cumhuriyet bugün bile bilim, 
fikir ve siyaset dünyasında önemli bir referans kaynağı olmaya devam ediyor, gelecekte de durum farklı 
olmayacaktır.  

Bunun iki önemli sebebi var: Biri, “Hâkimiyet kayıtsız şartsız milletindir.” ilkesi. İkincisi ise, “Hayat-
ta en hakikî mürşit ilimdir.” özdeyişi ile dile getirilen temel düsturdur. Ulu Önder’in deyimiyle, “fikrî kuvve-
tler”imize ilim ve feni, “içtimai kuvvetler”lerimize ise millî iradeyi rehber edinen bir siyaset anlayışı ve 
tatbikatı ile Cumhuriyetimize süreklilik kazandırabiliriz; kazandırmak da mecburiyetindeyiz. Bunlardan ilki, 
bilim ve teknolojik kalkınmayı; ikincisi ise, sosyo-politik tekâmülü, yani “demokratik, laik, sosyal, hukuk 
devleti”ni dile getirir. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun tanımlanmış asli görevi, yine Atatürk’ün ifadesine 
başvurularak söylenecek olursa, bir “millî akademi” olarak faaliyet göstermektir. Bu görevin yerine getirile-
bilmesi için Yüksek Kurum’un daha ileri düzeyde bir ilgi ve desteğe ihtiyacı vardır. 

Atatürk Araştırma Merkezi, Atatürk’ün eserlerini, başdöndürücü bir tarzda ilerlemekte olan bilimsel 
yöntemlerin rehberliğinde araştırmak, incelemek, değerlendirmek ve elde edilen ürünleri insanlık âlemiyle 
paylaşmanın yollarını arayıp bulmakla yükümlüdür. 

Atatürk Kültür Merkezi, küreselleşen dünya da kültürümüzü hem incelemek ve araştırmak hem koru-
mak hem de öteki kültürlerle temasını sağlayarak zenginleştirmek ile görevlidir. Dil ve tarih alanlarındaki görevlerimizi yeniden tanımlamaya zaten gerek 
yoktur. Bu alanlarla uğraşan kurumlarımızın ilmî ve fikrî istikâmeti, o kurumlara varlık veren irade ile zaten gösterilmiş bulunmaktadır. 

Kısacası, büyük Atatürk’ün dediği gibi, “asrımızın zaman mefhumu ve hareket prensibi”ne yürümek, “daha az zamanda daha çok ve daha büyük 
işler başarmak.” zorundayız.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile idarelere yıllık faaliyet raporu hazırlama görev verilmiş olup, Bakanlığıma bağlı Atatürk 
Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun, 2010 yılı çalışmalarını içeren faaliyet raporu hazırlanmış olup, hazırlanan bu rapor ile 2010 yılında  
gerçekleştirilen faaliyetleri bilim ve düşünce dünyamızın, kamuoyumuzun ilgi ve bilgisine saygıyla sunuyorum. 

 
Prof. Dr. Mehmet AYDIN 

                                          Devlet Bakanı 
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ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU       
Mustafa Kemal Atatürk, kararlı bir mücadeleden sonra kuruluşunu 

gerçekleştirdiği Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin temelinin binlerce yıllık 
derinliği olan “Yüksek Türk Kültürü” olduğunu vurgulamış ve istiklâlin 
ve millî egemenliğin tesisinden sonra, asıl mesaisini dünya kültürlerini ve 
medeniyetlerini anlamaya ve millî kültürümüzü “muasır medeniyet sevi-
yesinin üstüne çıkarmak”, diğer bir ifadeyle kültürümüzü yaratıcı dina-
mizmiyle evrenselleştirerek medeniyete dönüştürmek için gerekli tedbirle-
ri almaya harcamıştır. Onun 1930 yılında yapmış olduğu kültür tanımını 
2009 Yılı Faaliyet Raporu’nun Sunuş’unda açıklamıştım. Atatürk’e göre,  
kültür ve medeniyet kavramları aynı olgunun gelişmişlik seviyesine göre 
farklı durum ve dönemleri ifade eder.   Ona göre kültür millîdir ama onun 
bir de evrensellik boyutu vardır.  Hangi millî kültür olursa olsun, gelişerek 
bütün insanların hayatını rahatlatan, huzurunu ve refahını artıran değerler 
ve nesneler yaratırsa ve böylece yükselip yücelerek bütün insanlara hitap 
etmeyi başarırsa; o kültür, diğer milletlerin gıpta ettiği ve yararlandığı bir 
kültür haline gelir ki işte bu seviyedeki kültür, medeniyet adını alır.   Çün-
kü millî sınırları aşmış, evrenselleşmiştir. Atatürk’e göre, hem kendi kül-
tür mirasını hem de diğer çağdaş kültürleri özümleyip içselleştirdikten 
sonra, onları aşarak gelişen, yükselen ve diğer toplumlar tarafından da 
alınmaya başlanan kültürlere medeniyet denilmektedir. Atatürk buna örnek olarak asr-ı hâzır medeniyetini, yani içinde bulunulan zamanın medeniyetini, 
diğer bir ifadeyle çağdaş Avrupa medeniyetini göstermekte; böylece bir kültürün çağdaşlaşmasının evrenselleşerek etki alanını genişletmesi ve yaygınlaş-
ması olarak algıladığını ortaya koymaktadır.   Bu yaklaşımıyla o,  “kültür yaratıcısı millet” olmak veya “başkasının yarattığı kültürleri kullanan millet” ol-
mak, “etkileyen millet” ya da “etkilenen millet” olmak ikilemini gözler önüne sermektedir. Bu sebeple de millî kültürü, kendi iç dinamikleriyle geliştirerek 
medeniyet seviyesine yükseltmek istemektedir.  Ona göre, bu bir imtihandır, mücadeledir, yarıştır. Bu yarışta başarı, keşifle, icatla, yaratıcılıkla, özgün bilgi 
üretmekle olur. Bu da, öncelikle dünyanın bütün bilinenlerini bilip özümlemek ve bilinmeyenlerini bilimsel yöntemlerle bilinir hale getirmek ve pek kolay 
olmayan bu çalışmada diğer toplumlara fark atmakla gerçekleştirilebilir. Atatürk, üniversite reformunu bunun için yapmış, Dil Tarih ve Coğrafya Fakülte-
sini bu amaçla açmış, Türk Dil ve Türk Tarih kurumlarını bu hedefe ulaşmak için kurmuştur.  Üstelik bu son iki kurumun işlevlerini daha iyi bir biçimde 
yerine getirebilmeleri için akademiler haline dönüştürülmeleri hedefini göstermiştir.     

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun görevi,  sosyal ve beşerî bilimler bütünlüğü içinde Türk dili, Türk tarihi, Türk kültürü ve bütün 
yönleriyle Atatürk ve eseri üzerinde bilimsel araştırmalar yapmak ve yaptırmak; özgün bilgi üretimi için ortamlar hazırlamak, araştırma ve geliştirme faali-
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yetlerini desteklemek, koordine etmek, izlemek, özendirmek; bu amaçla yöntem, program ve projeler geliştirmek ve uygulamak; ayrıca üniversitelerle ortak 
çalışma gurupları veya araştırma birimleri kurmaktır.  

Hedef büyük, görev ağırdır. Bu hedeflere ulaşabilmek için Kurumumuzun bir hamle döneminin başlangıcı olan 2010 yılında, norm kadro, yeniden 
yapılanma ve stratejik plan çalışmaları sürdürülmüştür. Yeni yasa taslağı tamamlanmış. Ve ilgili kurum ve kuruluşların görüşüne sunulmuştur. Yasal açıdan 
ülkemizin en ciddî araştırma kurumlarından birisi olmamıza rağmen, bugün idari personel dışında donanımlı ve yeterli bilim uzmanına sahip olmayan ku-
rumumuzun bu ihtiyacının giderilmesi ve yeni bir bilimsel araştırma alt yapısı oluşturulması çalışmaları başlatılmıştır. Bu yapılanmanın temelinde yer ala-
cak olan Bütünleşik Bilgi Sistemi Projesi hazırlanmış, DPT’ye sunulmuş ve Yatırım Projesi olarak 2011 bütçesine konulmuştur. Bu sistem, Atatürk Kültür, 
Dil ve Tarih Yüksek Kurumu birimlerinin kütüphane, arşiv ve dokümantasyon merkezlerini, bilgi bankaları ve veri tabanlarını, bilimsel araştırmalarını ve 
diğer faaliyetlerini dijital ortamda bütünleştirecek, mevcut ulusal ve uluslararası yapı ve sistemlerle de ilişkili olacaktır. Bu sistem sayesinde Genel – Ağ 
üzerinden ortak bilimsel araştırmalar yapılabilecek ve bilgi bankaları oluşturulacaktır. 

Bu sistemin gelişmesini ve güçlenmesini destekleyecek bir tasarımızı da, Burs Sistemi olarak projelendirmiş ve uygulamaya başlamış bulunuyoruz. 
Bu proje, çağdaş bilgi teknolojileriyle ülkenin genç araştırıcı insan gücünü buluşturacak ve verimli, hızlı ve özgün bilgi üretimine yol açacak bir yapılan-
madır.  Bu yapılanmanın, yukarıda bahsettiğimiz Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde, Kurumumuz araştırma birimlerinin, sosyal ve beşerî bilimler alanında,  
ülke için öncelikli konularda projeler hazırlamaları, bunların bütün üniversitelere duyurulması ve Sosyal Bilimler Enstitüleri ve ilgili diğer enstitülerle işbir-
liği yapılarak yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin bu projelere katılımının sağlanması, katılanlara yurt içi ve yurt dışı burslar verilmesi ve üstün başarı 
gösterenlerin ödüllendirilmesi biçiminde işletilmesi düşünülmektedir. Bu sayede örgütlenen ve harekete geçirilen ekiplerin, zaman ve mekan sınırı tanı-
maksızın İnternet üzerinden sisteme veri aktarabilmeleri, birbirleriyle ve hocalarıyla haberleşip tartışabilmeleri, birbirlerini kontrol edebilmeleri sağlanabi-
lecek, bu veri tabanları üzerinden sorgulamalar yapılarak, özgün bilgiler üretilebilecek,  çıktılar alınabilecek ve eserler yazılabilecektir. Burs yönetmeliği-
mizin bir maddesinden hareketle kurduğumuz bu sistem, 2010 yılında uygulanmaya başlamıştır ve mükemmelleştirmek için çalışmalar sürdürülmektedir. 
Zaman içinde bu sistem, özgün ve zengin bilgi birikimiyle, ülke içinde Atatürk’ün hedeflediği kültür dinamizminin temelini oluşturacak ve Türkiye’yi yir-
mi dört saat web üzerinden dünyaya tanıtacak bir ekran olacaktır. 

2010 yılında tasarladığımız kapsamlı bir diğer proje de Farklı Kültürlerin Düşünce, Bilim ve sanat Eserlerini Türkçeye çeviri Hareketi Projesi’dir. 
Proje hazırlanmış, yatırım projesi olarak DPT tarafından onaylanmış ve 2011 yılı bütçesine konulmuştur. Projenin altyapı çalışmalarına da başlanmıştır. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun 2010 yılında gerçekleştirmiş olduğu faaliyetleri ve sonuçlarını kamuoyuna saygıyla sunarken, bu 
faaliyetleri yürütmede emeği geçen kurum çalışanlarına da teşekkür ederim. 

 

                                                 Prof. Dr. Bahaeddin YEDİYILDIZ 
                                   Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı
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I. GENEL BİLGİLER  
 

A- MİSYON (Görev) ve VİZYON (Ülkü) 
 
Misyonumuz (Görev) 

 
Türkiye Cumhuriyeti Anayasası gereği, “Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve Türk dilini bi-

limsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve yaymak” amacıyla kurulan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun görevi; Atatürk’ün hedefleri doğ-
rultusunda,  Türk milleti ve devletini millî birlik ve beraberlik içinde sonsuza kadar yaşatma bilinciyle, Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılâpla-
rı, Türk kültürü, Türk tarihi ve Türk dili üzerinde bilimsel araştırmalar yapmak,   bu alanlardaki araştırmaların evrensel düzeye çıkarılmasına öncülük 
etmek; bu amaçla yurt içi ve yurt dışında her türlü faaliyeti yapmak,  desteklemek, teşvik ve takip etmek; bilimci kişiliği ve araştırmacılığı özendir-
mek, emeği geçenleri onurlandırmak; Atatürkçü düşünce, Türk kültürü, Türk tarihi ve Türk dilini tanıtmak ve yaymak; görev alanıyla ilgili ulusal 
bilim politikalarının belirlenmesi ve hayata geçirilmesinde gerekli katkıyı sağlamaktır.  

 
Vizyonumuz (Ülkü) 
 

Millî birlik ve beraberliğin sağlanmasında, ortak dil, tarih ve kültür birikimi ile Atatürk ilke ve inkılâplarını esas alarak; Atatürk, Türk dili, 
kültürü ve tarihi alanlarında, çağdaş bilim ve teknolojinin imkânlarıyla özgün araştırmalar yapmak; ilgili kişi ve kuruluşlarla işbirliği içinde, ulusal ve 
uluslararası alanlarda öncü bir kurum olmak; Türk kültürü, dili ve tarihini değerine yaraşır yüksekliğe eriştirmektir.  

 

B- YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 
 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Anayasamızın 134’üncü maddesi ‘‘Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını, Türk kül-
türünü, Türk tarihini ve Türk dilini bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve yaymak ve yayınlar yapmak amacıyla; Atatürk'ün manevi himayelerinde, 
Cumhurbaşkanının gözetim ve desteğinde, Başbakanlığa bağlı; Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür 
Merkezinden oluşan, kamu tüzel kişiliğine sahip "Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu" kurulur.’’ hükmü ile ‘‘Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumunun; kuruluşu, organları, çalışma usulleri ve özlük işleri ile kuruluşuna dâhil kurumlar üzerindeki yetkileri kanunla düzenlenir.’’ 
hükmü gereği, 2876 sayılı Kanun’la; Atatürk’ün direktifleriyle 1931 yılında kurulan Türk Tarih Kurumu ve 1932 yılında kurulan Türk Dil Kurumu-



 

 

ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU   11 

 

na, Atatürk Araştırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezinin ilavesiyle Atatürk’ün manevi himayelerinde, Cumhurbaşkanının gözetim ve desteğin-
de, Başbakanlığa bağlı, kamu tüzel kişiliğine sahip olarak 17.08.1983 tarihinde kurulmuştur. 

 
Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının bütün hizmet ve faaliyetlerinde Anayasa çerçevesinde uygulanacak ilkeler şunlardır: 
 
1- Millî mücadele ruhu ve bilinci içerisinde; Atatürkçü düşünceye, Atatürk ilke ve inkılâplarına, Türkiye Cumhuriyeti’nin sonsuza kadar var 

olma şuuruna, kişilerin ve milletin refahına, toplumun mutluluğu inancına, millî kültürümüzü çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne çıkar-
ma azim ve kararlılığına bağlı kalmak ve sahip olmak, 

2- Topluca Türk vatandaşlarının millî gurur ve iftiharlarda, millî sevinç ve kederlerde, ortak ve bölünmez bir bütün hâlinde, millî kültür ve 
ülküler etrafında toplanmasını güçlendirecek doğrultuda hareket etmek, 

3- Millî dayanışma ve bütünleşmede Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılâplarını, kültür, dil ve tarih değerlerini, birleştirici bir güç ola-
rak göz önünde tutmak; bu değerlere karşı girişilecek her türlü yabancı ve bölücü akımların bilimsel yoldan çürütülmesini esas almak,  

4- Kültür, dil ve tarihî değerlerimizin bilimsel yoldan ortaya çıkarılmasını, belgelenmesini, araştırılıp incelenmesini esas almak,  
5- Toplumda yaratılan bütün maddi ve manevi kültür değerlerinin; sürekli, düzenli ve kapsamlı bir şekilde birikimini ve gelecek kuşaklara 

aktarılmasını temel kabul etmek, 
6- Millî bütünlük ve güvenlik gereklerini, millî ahlak değerlerini ve millî gelenekleri koruyucu ve gözetici doğrultuda hareket etmek, 
7- Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkaracak, onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır yüksekliğe eriştirecek, kuşak-

lararası anlayışta ve söyleyişte birleştirici yönde hareket etmek,  
8- Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete hizmetlerini inceler ve elde edilen sonuçları yayarken, 

millî tarihimizin ve millî tarih değerlerimizin birleştirici bir güç olduğunu esas almak ve Türk milletini şanlı geçmişine yaraşan tarihine 
sahip kılmak. 
 

1- Yüksek Kurumun Organları ve Görevleri: 

Yüksek Kurumun organları; Yüksek Kurul, Yüksek Kurum Başkanı, Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu, Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı 
ve Genel Sekreterdir.  

1.1-Yüksek Kurul: 

Yüksek Kurulun kimlerden oluşacağının belirlendiği 2876 sayılı Kanun’un 5’inci maddesi (Değişik: 26/08/1993 - KHK-519/2 md.) Anayasa 
Mahkemesinin 25/11/1993 tarih ve E.1993/51, K.1993/53 sayılı Kararı ile iptal edildiğinden, Kurumun bu organı oluşturulamaktadır. 
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1.1.1- Yüksek Kurulun Görevleri: 

1- 2876 sayılı Kanun’da, belirtilen amaçların gerçekleştirilmesi, Yüksek Kurumun ve bağlı kuruluşlarının etkin ve verimli biçimde çalışa-
bilmeleri için ilke kararı almak, 

2- 2876 sayılı Kanun’da açıklanan amaç ve ilkeler doğrultusunda, millî politikaların oluşmasında, belirlenmesinde, yürütülmesinde ve millî 
hedeflerin seçiminde esas alınacak millî kültür unsurlarını tespit etmek, bu konularda gerekli gördüğü araştırma ve incelemeleri yaptır-
mak, 

3- Yüksek Kurum Başkanının sunacağı konular hakkında karar vermek, 
4- Yüksek Kurumun ve bağlı kuruluşların kısa, orta ve uzun vadeli çalışma plân ve programları ile bu kuruluşların bütçelerini onaylamak, 
5- Tüzük ve yönetmelikleri incelemek ve karara bağlamak, 
6- 2876 sayılı Kanun’la verilen diğer görevleri yerine getirmektir. 

1.2- Yüksek Kurum Başkanı: 

Yüksek Kurumunun üst yöneticisidir. 

1.2.1- Yüksek Kurumu Başkanının Görevleri: 

1- Kurumu yurt içinde ve yurt dışında temsil etmek, 
2- Yüksek Kurulun ve Yönetim Kurulunun aldığı kararları yerine getirmek,  
3- Kurumun amaçlarının gerçekleştirilmesi için gerekli hizmet ve faaliyetleri yönlendirmek, 
4- Kurumun bütçesini, kısa, orta, uzun vadeli çalışma plan ve programlarını, tüzük ve yönetmelik taslaklarını, yürütmeye ilişkin hizmet ve 

faaliyet esaslarını zamanında hazırlatmak ve yetkili organlara sunmak,  
5- Kurumun amaçları ile bağdaşmayan veya ilkelere ters düşen çalışma ve faaliyetleri önleyici tedbirleri almak, bu tedbirleri yetkili organla-

rın onayına sunmak, 
6- Gerektiğinde kurulacak araştırma ve uygulama birimlerinin çalışmalarının, hizmet ve faaliyetlerinin verimli olması için öngördüğü plan-

lama ve destek tedbirlerini hazırlayarak yetkili organlara sunmak, 
7- Bağlı kuruluşların mali ve idari hususlarının denetlenmesi için Denetleme Kurulunu görevlendirmek,  
8- 2876 sayılı Kanun’da gösterilen ve Yüksek Kurulca verilen diğer görevleri yerine getirmektir. 



 

 

ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU   13 

 

1.3- Yönetim Kurulu: 

Yönetim Kurulu, Yüksek Kurum Başkanının başkanlığında, Başkan Yardımcısı, Cumhurbaşkanınca seçilmiş üç üye ve bağlı kuruluşların 
başkanlarından oluşur. Yüksek Kurum Başkanının bulunmadığı hâllerde Yönetim Kuruluna Başkan Yardımcısı başkanlık eder. Genel Sekreter, Yö-
netim Kurulunun toplantılarına iştirak eder, ancak oylamaya katılamaz. 

Cumhurbaşkanınca seçilecek üyelerin atama şeklini düzenleyen 2876 sayılı Kanun’un 10’uncu maddesinin ikinci fıkrası  (Değişik: 
26/08/1993 - KHK-519/2 md.) Anayasa Mahkemesinin 25/11/1993 tarih ve E.1993/51, K.1993/53 sayılı Kararı ile iptal edildiğinden, Yönetim Kuru-
lu bu üyeler olmadan toplanmaktadır.   

1.3.1- Yönetim Kurulunun Görevleri: 

1- Yüksek Kurulun onayladığı çalışma plan ve programlarının ve aldığı kararlar doğrultusunda amaçların gerçekleştirilmesini, görevlerin 
etkin ve verimli bir şekilde yerine getirilmesini sağlayacak kararlar almak, 

2- Kurumun amacına uygun ve özel uzmanlık isteyen konularda; ihtiyaç hâlinde doğrudan veya bağlı kuruluşların istek ve önerileri üzerine 
yurt içinde veya yurt dışında, araştırma, inceleme uzman ve elemanlarından oluşan bilimsel araştırma ve uygulama birim veya kolları 
kurmak ve çalışmalarını izlemek,  

3- Yüksek Kurum Başkanının önerilerini karara bağlamak, 
4- Bağlı kuruluş başkanlarının teklifi üzerine bu kuruluşların Yürütme Kurullarının kararlarını en geç bir ay içinde incelemek ve kesin kara-

ra bağlamak,   
5- Kurumun bütçesini, tüzük ve yönetmelik taslaklarını görüşmek ve Yüksek Kurula sunmak,   
6- Denetleme Kurulu raporlarını değerlendirmek, gerekli kararları almak,  
7- 2876 sayılı Kanun’la verilen diğer görevleri yerine getirmektir. 

1.4- Denetleme Kurulu: 

Yüksek Kurum Başkanı adına, bağlı kuruluşların mali ve idari hususlarını denetleme organı olan "Denetleme Kurulu", bir başkan ve iki üye-
den oluşur. 

1.4.1- Denetleme Kurulunun Görevleri:  

1- Bağlı kuruluşların bütçe uygulamaları ile malî ve idarî hususlarını denetlemek,  
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2- Bağlı kuruluşların kısa, orta ve uzun vadeli çalışma planı ve programlarının gerçekleştirilmesinin gerekli kıldığı yatırım, işletme ve mali 
kaynak sağlanması hususlarında Yönetim Kurulu Başkanlığına bilgi sunmak,  

3- Yüksek Kurulun veya Yönetim Kurulunun mali ve idari hususlarda talep ettikleri araştırma, inceleme ve çalışmaları yerine getirmektir. 

1.5- Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı: 

Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı, Yüksek Kurumu Başkanına yardım eder, Başkanın bulunmadığı hâllerde onun görevlerini yerine getirir. 

1.6- Genel Sekreter:       

Genel Sekreter, Yüksek Kurumun idari hizmet ve faaliyetlerini yürütür ve 2876 sayılı Kanun’da verilen diğer görevleri yerine getirir.  

Yüksek Kurum Başkanlığı idari birimlerinin başı olarak hizmetlerin etkili ve verimli olması için gerekli tedbirleri alır ve bunların uyum içeri-
sinde çalışmasını sağlar.  

2- Bağlı Kuruluşlar: 

Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezi, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kuru-
munun kuruluşuna dâhil, tüzel kişiliğe sahip bağlı kuruluşlarıdır.  

2.1- Atatürk Araştırma Merkezi:  

Atatürk Araştırma Merkezi, Ankara’da Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşuna dâhil, tüzel kişiliğe sahip, bilimsel hiz-
met ve faaliyetlerde bulunmak üzere kurulmuştur. Atatürk Araştırma Merkezinin amacı Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını bilimsel 
yoldan araştırmak, tanıtmak, yaymak ve bu konularda yayımlar yapmaktır.  

2.1.1- Atatürk Araştırma Merkezinin Görevleri: 

2876 sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Atatürk Araştırma Merkezinin görevleri şunlardır: 

1- Atatürk’ün kişiliğini, ilkelerini, Atatürkçü düşünceyi, Atatürk inkılâplarını aydınlatacak, değerlendirecek bilimsel araştırmalar yapmak 
veya yaptırmak,  

2- Devlet ve toplum hayatına Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını egemen kılmak ve yaşatmak için gerekli bilimsel araştırma 
ve incelemeyi yapmak, elde edilen sonuçları örgün ve yaygın eğitimde kullanılır hale getirmek, ilgili kurum ve kuruluşlara bu konularda 
ve elde edilen sonuçlar üzerinde önerilerde bulunmak, talepleri halinde gerekli desteği sağlamak,  
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3- Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi ile ilgili Türkçe ve yabancı dillerde yazılmış kitap, broşür, dergi ve benzeri ma-
teryalden oluşan bir kitaplık kurmak, 

4- Millî Mücadele ve Türk İstiklâl Savaşı, Cumhuriyetimizin kuruluş ve Cumhuriyet dönemi olayları ile Atatürk ilke ve inkılâplarının 
oluşmasını belirleyen her türlü kaynak ve belgeleri toplamak, bunları bilimsel yöntemlerle düzenlemek, inceleme ve araştırma yapacakla-
rın hizmetlerine sunmak,  

5- Toplumun her kesiminin Atatürkçü düşünce, Atatürk ilkeleri ve inkılâpları konularında, aynı görüş, inanç ve düşüncede birleşmesini sağ-
layacak açık, kesin ve temel kavramları ortaya koymak üzere; bilimsel araştırmalar yapmak, varılan sonuçları ve bu konulara kaynak teş-
kil eden fikrî materyali ve bu amaçla başta Atatürk’ün eserleri olmak üzere Atatürkçü düşüncenin yerleşmesinde ve yayılmasında hizmeti 
geçmiş fikir adamlarının bu konudaki konuşma, konferans ve yazılarını toplayarak yaymak ve yayımlamak,  

6- Atatürkçü düşünceye, Atatürk ilke ve inkılâplarına uygun millî politikaların oluşmasında ve yürütülmesinde, milli hedeflerin tespitinde, 
seçiminde fikir birikimini sağlayacak tedbirleri almak, bu konularda ilgili kurum ve kuruluşların taleplerini karşılamak,  

7- Amaç ve görevleriyle ilgili kongreler, konferanslar, seminerler, kurslar, her türlü bilimsel toplantılar, geziler, sergiler düzenlemek; yurt 
içi ve yurt dışı bilimsel toplantılara katılmak,  

8- Amaç ve görevleri doğrultusunda süreli ve süresiz yayınlar yapmak, aynı mahiyetteki yayınları desteklemek, yaptığı bütün araştırma, in-
celeme, kongre, konferans ve seminerlerin sonuçlarını yayımlamak,  

9- Amaç ve görevi ile ilgili konularda inceleme ve araştırma yapacaklara ve lisansüstü çalışmalarda bulunacaklara her türlü destek ve yar-
dımlarda bulunmak,  

10- Yurt içinde ve yurt dışında Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılâpları konuları ile Cumhuriyetimizin kuruluşunu hazırlayan ve Cum-
huriyet dönemindeki olayların sebepleri ve gelişmeleri konularında üstün başarılı eserler veren, eğitim ve öğretim hayatında ve çalışma 
alanlarında ve hizmet yerlerinde Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları doğrultusunda örnek çalışmalarda bulunan Türk ve ya-
bancı gerçek ve tüzel kişileri çalışmalarında, hizmet ve faaliyetlerinde desteklemek,  

11- Amaç ve görevleri ile ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında yerli ve yabancı, resmî ve özel eğitim, bilim, kültür, sanat kurum ve kuru-
luşları ile; araştırma merkezleri, arşivleri ve benzeri yerlerde ve çeşitli dallardaki araştırmacı, yazar ve sanatkarlarla iş birliğinde bulun-
mak,  

12- Amaç ve görevlerine giren konularda, yurt içi ve yurt dışındaki yayınları izlemek, incelemek, değerlendirmek ve vereceği sonuçları yet-
kili organ veya kurumlara sunmak,  

13- Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve 2876 sayılı Kanun’un verdiği diğer görevleri yerine getirmektir. 
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2.2- Türk Dil Kurumu: 

Türk Dil Kurumu 12 Temmuz 1932’de ‘‘Türk Dili Tetkik Cemiyeti’’ adıyla kurulmuştur. 

Atatürk tarafından görevlendirilen dört milletvekili, İçişleri Bakanlığına bir dilekçe ile Türk dili hakkında tetkikat ve neşriyatta bulunmak 
maksadıyla ve merkezi Ankara’da Halkevi binasındaki dairede olmak üzere “Türk Dili Tetkik Cemiyeti” adıyla ilmi bir cemiyet kurmak üzere baş-
vurmuştur. 

Ulu Önder Atatürk’ün kutlu eliyle ve onun yüce kurucu ve koruyucu Genel Başkanlığı altında kurulmuş olan Türk Dil Kurumu; tüzel kişiliğe 
sahip, bilimsel hizmet ve faaliyetlerde bulunacak bir kurum olarak Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşuna dâhil edilmiş ve ye-
niden düzenlenmiştir. 

Türk Dil Kurumunun amacı; Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkarmak, onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır yük-
sekliğe eriştirmektir. 

2.2.1- Türk Dil Kurumunun Görevleri: 

 2876 Sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Türk Dil Kurumunun görevleri şunlardır: 

1- Yazılı ve sözlü kaynaklardan Türk dili ile ilgili derleme ve taramalar yapmak,  
2- Türk kültüründeki gelişmeye paralel olarak, Türk dilinin özleşmesine, zenginleşmesine ve etimolojisine yarayacak inceleme ve araştır-

malar yaparak yazım ve imla kılavuzları ve sözlükler hazırlamak, bunları yazmak ve yayımlamak,  
3- Türkçe dilbilgisi üzerinde araştırma ve incelemelerde bulunmak, buna dayalı olarak Türk dilinin yapısına uygun dilbilgileri ile Türkçenin 

tarihi ve karşılaştırmalı dilbilgilerini hazırlamak, bunları yazmak ve yayımlamak,  
4- Bütün bilim, sanat ve teknik terim ve kavramlarını karşılayacak Türkçe terim ve kavramların bulunmasına yönelik araştırma ve incele-

melerde bulunmak,  
5- Millî varlığımızın temel unsurlarından biri olan Türk dilinin kuşaklar arasında birleştirici ve bütünleştirici özelliklerini gözönünde tuta-

rak, yeni nesillerde Türk dili sevgisini ve bilincini kökleştirecek, geliştirecek ve yaygın hale getirecek her türlü tedbirleri almak, araçları 
hazırlamak, bunları kamu kurum ve kuruluşları ile resmî özel eğitim - öğretim kurumları ve kuruluşlarının, basım ve yayım organlarının 
hizmet ve yararına sunmak, bu konuda gerekli her türlü iş birliğinde bulunmak,  

6- Türk dili ve Türkçe dilbilgisi konularında kongreler, sempozyumlar, konferanslar, toplantılar, sergiler, geziler düzenlenmek; yurt içi ve 
yurt dışında yapılacak aynı konu ve mahiyetteki toplantılara katılmak,  

7- Araştırma ve inceleme sonuçlarını yayımlamak; süreli veya süresiz yayınlar yapmak,  
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8- Amaç ve görevleri ile ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında yerli veya yabancı, gerçek ve tüzelkişilerle, eğitim, bilim, kültür, sanat ku-
rum ve kuruluşları, araştırma merkezleri, araştırmacı, yazar ve sanatkârlarla iş birliğinde bulunmak,  

9- Amaç ve görevleri ile ilgili konularda yurt içi ve yurt dışındaki yayımları izlemek, incelemek, değerlendirmek ve varacağı sonuçları 
Yüksek Kurum Başkanlığına sunmak,  

10- Yabancıların Türkçeyi öğrenmesini kolaylaştırıcı bilimsel çalışmalar yapmak,  
11- Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve 2876 sayılı Kanun’un verdiği diğer görevleri yerine getirmektir.  

2.3- Türk Tarih Kurumu: 

Türk Tarih Kurumu, ilk defa Büyük Atatürk’ün buyrukları ile 1930 yılı Nisanında Türk Ocağı Merkez Heyetine bağlı “Türk Ocağı Türk Tari-
hi Tetkik Encümeni” adı altında 16 üye ile kurulmuştur.  

Atatürk’ün emir ve isteği üzerine, yüksek koruyuculuğu altında kurulmuş olan Türk Tarih Kurumu, tüzelkişiliğe sahip, bilimsel hizmet ve 
faaliyette bulunacak bir kurum olarak Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşuna dahil edilmiş ve yeniden düzenlenmiştir. 

Türk Tarih Kurumunun amacı, Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete hizmetlerini, ilmi yoldan in-
celemek, araştırmak, tanıtmak, yaymak ve yayımlar yapmak, bunlara dayanarak da Türk tarihini ve Türkiye tarihini yazmaktır. 

2.3.1- Türk Tarih Kurumunun Görevleri: 

 2876 sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Türk Tarih Kurumunun görevleri şunlardır: 

1- Türk tarihinin ve Türkiye tarihinin kaynaklarını araştırmak, incelemek, bu konularla ilgili bilimsel değerdeki araştırmaları ve eserleri ya-
yımlamak,  

2- Türk ve Türkiye tarihine ilişkin kaynakları toplamak, incelemek, gerekli görülenleri Türkçeye çevirmek, yaymak ve yayımlamak,  
3- Türk ve Türkiye tarihini aydınlatmaya yarayacak belge ve malzemeyi toplamak, arşiv ve dokümantasyon merkezleri kurmak, niteliği be-

lirlenen belge ve malzemeyi elde etmek için gerekli araştırmaları, incelemeleri, kazıları yapmak ve yaptırmak,  
4- (a), (b) ve (c) bentlerinde belirlenen kaynaklara dayanarak Türk tarihi ve Türkiye tarihini yazmak ve yayımlamak,  
5- Yeni buluşları ve bilimsel konuları yaymak ve tanıtmak üzere bilimsel toplantılar yapmak, kongreler, sergiler ve geziler düzenlemek,  
6- Millî varlığımızın devamında temel unsurlardan biri olan tarih sevgisini ve bilincini kökleştirecek, geliştirecek ve yaygın hâle getirecek, 

tarihî araştırmaları ve çalışmaları özendirecek, destekleyecek her türlü tedbiri almak, gerekli çalışma plan ve programlarını yapmak,  
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7- Amaç ve görevleriyle ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında Türk veya Türkiye tarihi üzerinde çalışan, araştırma ve yayın yapan kurum, 
kuruluş ve araştırma merkezleriyle, arşivlerle iş birliğinde bulunmak, kitap, yayın ve orijinallerinden çoğaltılmış belge mübadele etmek,  

8- Yüksek Kurulun onayı ile yerli veya yabancı bilimsel kuruluşlara üye olmak, temsilci göndermek, kongrelere katılmak, bu kuruluşlarla 
ortak araştırmalar ve çalışmalar yapmak,  

9- Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve 2876 sayılı Kanun’un verdiği diğer görevleri yerine getirmektir. 

2.4- Atatürk Kültür Merkezi: 

Atatürk Kültür Merkezi, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşuna dâhil, tüzel kişiliğe sahip, bilimsel hizmet ve faaliyet-
lerde bulunmak üzere kurulmuştur.  

Atatürk Kültür Merkezinin amacı, Millî varlığımızın ve gücümüzün devamında ve gelişmesinde, Millî kültürümüzü çağdaş medeniyet seviye-
sinin üstüne çıkarma ülkümüzde temel unsur olan Türk kültürünü; Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılâpları doğrultusunda, bilimsel yoldan in-
celemek, araştırmak ve bir bütünlük içerisinde yaymak ve yayımlamaktır. 

2.4.1- Atatürk Kültür Merkezinin Görevleri: 

2876 sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda, Atatürk Kültür Merkezinin görevleri şunlardır: 

1- Türk edebiyatının, Türk sanatının, Türk folklorunun, Türk töre ve geleneklerinin tarihini ve gelişmelerini incelemek, araştırmak, yaymak 
ve yayımlamak,  

2- Türk kültürünü bir bütünlük içerisinde ve amaçlarda belirlenen esaslar çerçevesinde tanıtmak,  
3- Yurt içinde ve yurt dışında Türk kültürü üzerinde araştırma ve incelemelerde bulunan, Türk kültürünün yayılmasına hizmet eden, geliş-

mesi yolunda çalışma ve faaliyetler gösteren, kurum, kuruluş, araştırma merkezleri, gerçek ve tüzelkişilerle iş birliğinde bulunmak,  
4- Türk kültürünün çeşitli alanlarında hizmet veren kamu kurum ve kuruluşlarının, özel kurumların çalışmalarına katılmak, onlarla iş birli-

ğinde bulunmak, gerekli görülen talepleri karşılamak,  
5- Süreli ve süresiz yayınlar yapmak, kongre, konferans, toplantı, gösteri, gezi ve sergiler düzenlemek ve benzeri faaliyet ve hizmetlerde bu-

lunmak,  
6- Yurt içinde ve yurt dışında Türk kültürünün, töre ve geleneklerinin tanıtılması için gerekli her türlü hizmet ve faaliyetleri yerine getir-

mek, tanıtma kurum ve kuruluşları ile ortak çalışmalar yapmak, iş birliğini gerçekleştirmek,  
7- Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve 2876 sayılı Kanun’un verdiği diğer görevleri yerine getirmektir. 
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C- İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 
 

1-Fiziksel Yapı  
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Yüksek Kurum Başkanlığı 2010 yılına kadar Türk Dil Kurumu Baş-
kanlığının mülkiyetinde bulunan 3.000 m2 alana sahip, Atatürk Bulvarı, Nu. 
217 Kavaklıdere / ANKARA adresindeki 5 katlı binada, hizmetlerini sür-
dürmüştür.  

Atatürk Araştırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi de, Türk Si-
lahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfından kiralanan, Gazi Mustafa Kemal 
Bulvarı, Nu. 133 Maltepe / ANKARA adresindeki, 3.700 m2 alana sahip, 
zemin dâhil 8 katlı binada 2010 yılına kadar hizmetlerini sürdürmüşlerdir. 

Yüksek Kurum Başkanlığı ile Türk Dil Kurumu Başkanlığının, Ata-
türk Araştırma Merkezi ile Atatürk Kültür Merkezi’nin görev yaptığı müşte-
rek binaların fiziki durumu her dört kurum için de kullanım alanı açısından 
yetersiz ve ihtiyaca cevap verecek genişlikte olmaması nedeni ile Balgat 
Ziyabey Caddesi Nu.19 adresinde 9.000 m2 kapalı alana sahip bir bina kira-
lanmıştır. Yüksek Kurum Başkanlığı, bağlı kuruluşlardan Atatürk Araştırma 
Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi ile birlikte 2010 yılı Mart ayından itiba-
ren bu binada faaliyetlerini sürdürmeye başlamıştır.  

 

  



 

 

ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU   21 

 

2-Örgüt Yapısı 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başbakanlığa bağlı bir kuruluş olup, Başbakan bu yetkisini Devlet Bakanı vasıtasıyla kullan-
maktadır.  

2.1- Yüksek KurumTeşkilatı:  

2.1.1- Yüksek Kurumun Organları: 
 Yüksek Kurul  
 Yüksek Kurum Başkanı 
 Yönetim Kurulu 
 Denetleme Kurulu  
 Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı  
 Genel Sekreter 

2.1.2- Diğer Birimler: 
 Hukuk Müşavirliği  
 Özel Kalem 

2.1.3- İdari Birimler: 
 Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 
 Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişkiler Daire Başkanlığı 
 Personel ve Eğitim Daire Başkanlığı 
 İdari ve Mali İşler daire Başkanlığı 

2.1.4- Bağlı Kuruluşlar  
 Atatürk Araştırma Merkezi  
 Türk Dil Kurumu  
 Türk Tarih Kurumu  
 Atatürk Kültür Merkezi  
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3- Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

 

Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmeler, idarelerin çalışma sü-
reçlerini ve hizmet sunma yöntemlerini önemli ölçüde değişikliğe uğratmış-
tır. Özellikle, internetin daha hızlı erişilebilir ve daha yaygın kullanılır hale 
gelmesiyle bilgiye ulaşım kolaylaşmakta ve kurumların internet üzerinden 
hizmet sunmaları mümkün hale gelmektedir. 

Yüksek Kurum teknolojinin imkânlarını en iyi derecede kullanarak 
kamuoyuna hızlı, nitelikli, kaliteli hizmet sunmaya çalışmaktadır. 

Bu kapsamda, Kuruma ait bir sunucunun bulunmaması ve bunun bir-
likte web ve e-posta işlemleri kurum dışında kiralanan hosting sağlayıcıdan 
sağlanıyor olması önemli güvenlik sorunları oluşturduğundan, 2010 yılında 
özel bir sunucu alınmış, kurulum sırasında sanallaştırma yapılarak hem web 
sayfası hem de kurumsal e-posta sistemi aynı sunucu üzerinden hizmet vere-
cek şekilde yapılandırılmıştır.  

2010 yılında kuruma ait yeni web sayfası, veritabanı destekli web içe-
rik yönetim sistemi ile yeniden hazırlanmıştır. Bu sayede Kurumun ve bağlı 
kuruluşların tüm faaliyetleri hazırlanan yeni sayfa üzerinden anında kullanı-
cılara sunulabilecektir. Sayfa içerisindeki arama motoru üzerinden içeriğe 
erişim kolaylığı sağlanmaktadır. Google gibi çok sık kullanılan arama motor-
larına kayıt işlemleri yapılarak sayfanın ziyaretçi sayısının artırılması hedef-
lenmektedir.  

Yüksek Kuruma ait www.ataturkyuksekurum.gov.tr genel ağ 
adreside  www.ayk.gov.tr olarak değiştirilmiştir. 

 

 

http://www.ataturkyuksekurum.gov.tr/�
http://www.ayk.gov.tr/�
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TEKNOLOJİK KAYNAKLAR TABLOSU 

 
  2009 

(Adet) 
2010 

(Adet) 
 Belgegeçer (faks) 4 3 
Bilgisayar 75 71 
Dizüstü Bilgisayar 6 6 
Fotoğraf Makinesi 2 2 
Kamera 2 2 
Fotokopi Makinesi 5 9 
Video 3 3 
Tarayıcı 4 4 
Yazıcı 44 42 
Ses Kayıt Cihazı 2 2 
Cep Telefonu 2 2 
Telefon Cihazı 130 95 
Projeksiyon Cihazı 1 1 

ARAÇ DURUMU

Aracın Cinsi  2009 
(Adet) 

2010 
(Adet) 

Binek Aracı  4 4 
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4- İnsan Kaynakları 

Yüksek Kurum Başkanlığına tahsis edilen 181 adet kadrodan 73 âdeti dolu olup, tahsis edilmiş kadronun % 40’ı kullanılmaktadır. Bu perso-
nelden 19 kişi bağlı kuruluşlarda görevlendirilmiştir. Bağlı kuruluşlardan da 7 personel Yüksek Kurum da görev yapmaktadır.  

Yüksek Kuruma tahsis edilen kadroların sınıflar itibarıyla 2006 ile 2010 yılları arasındaki değişimi aşağıda gösterilmiştir.   

2006 – 2010 Yılları Dolu – Boş Kadro Durumu 

 
2006 2007 2008 2009 2010 

DOLU KADRO
SAYISI 

BOŞ KADRO 
SAYISI 

DOLU KADRO
SAYISI 

BOŞ KADRO 
SAYISI 

DOLU KADRO
SAYISI 

BOŞ KADRO 
SAYISI 

DOLU KADRO
SAYISI 

BOŞ KADRO 
SAYISI 

DOLU KADRO
SAYISI 

BOŞ KADRO 
SAYISI 

Yüksek Kurum Başkanı 1   1   1   1   1   

Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı 1   1   1   1   1   

Denetleme Kurulu Başkanı    1   1   1   1   1 

Denetleme Kurulu Üyesi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Genel Sekreter 1   1   1   1   1   

Hukuk Müşaviri 2   2   2   2   2   

YYİD Daire Başkanı 1   1   1   1   1   

Strateji Geliştirme Daire Başkanı    1 1   1   1   1   

Personel ve Eğitim Dairesi Başkanı  1   1   1   1     1 

İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanı 1   1   1   1   1   

Özel Kalem Müdürü 1   1   1     1   1 

Şube Müdürü 9 1 9 1 9 1 8 2 8 2 

Uzman 7 17 7 17 7 17 7 17 7 17 

Mali Hizmetleri Uzmanı 1 5 3 3 3 3 3 3 3 3 

Mali Hizmetleri Uzman Yardımcısı   3   3   3   3   3 

Araştırmacı 1 7 1 7 1 7 1 8 1 7 

Savunma Uzmanı 1   1   1   1   1   

Sivil Savunma Uzmanı  1   1   1   1   1   

Programcı   2   2   2   2   2 
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2006 2007 2008 2009 2010 

DOLU KADRO
SAYISI 

BOŞ KADRO 
SAYISI 

DOLU KADRO
SAYISI 

BOŞ KADRO 
SAYISI 

DOLU KADRO
SAYISI 

BOŞ KADRO 
SAYISI 

DOLU KADRO
SAYISI 

BOŞ KADRO 
SAYISI 

DOLU KADRO
SAYISI 

BOŞ KADRO 
SAYISI 

Cözümleyici   1   1   1   1   1 

Uzman Yardımcısı    10   10   10   10   10 

Şef 3 15 3 13 3 13 3 15 3 15 

Sayman  1   1   1   1   1   

Ayniyat Saymanı  1   1   1     1   1 

Memur 18 16 24 10 22 12 23 8 19 12 

Ambar Memuru   1   1   1   1   1 

Santral Memuru   1   1   1   1   1 

Satınalma Memuru   1   1   1   1   1 

Daktilograf 1 1 1 1 1 1   2   2 

Sekreter   3   1   1   1   1 

Veznedar  1   1   1   1   1   

Bilgisayar İşletmeni 5 5 6 8 7 7 8 5 7 12 

Veri Hazırlama Kontrol İşletmeni 1   1   1   1 1 2   

Şoför 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 

Daire Tabibi   1   1   1   1   1 

Hemşire 1   1   1   1   1   

Teknisyen  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Hizmetli 2 9 3 8 3 8 3 8 3 3 

Bekçi 1 1 2   2   2   2   

Dağıtıcı   3   3   3   3   3 

Kaloriferci   1   1   1   1   1 

TOPLAM 69 112 81 100 80 101 78 103 73 108 
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Yüksek Kurum personelinin cinsiyete göre dağılımı aşağıdaki gösterilmiştir. 

 Yüksek 
Kurum 

Kadın Personel Sayısı 36 
Erkek Personel Sayısı 37 

 

 

 

 

Yüksek Kurum personelinin eğitim durumuna göre dağılımı aşağıda gösterilmiştir. 

Öğrenim Durumu Yüksek 
Kurum 

Profesör 1 
Doktora 1 
Yüksek Lisans 1 
Lisans 36 
Ön Lisans 9 
Lise 19 
İlköğretim 6 

 

 

 

 

2%2%
1%

49% 12%

26%
8%

Profesör

Doktora

Yüksek Lisans

Lisans

Ön Lisans

Lise

İlköğretim

51%

49%
Erkek Personel Sayısı

Kadın personel Sayısı
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Yüksek Kurum personelinin yaşları itibari dağılımı aşağıda gösterilmiştir. 

 

Yaş Aralığı Kişi Sayısı 

30-35 5 
36-40 13 
41-45 5 
46-50 21 
51-55 17 
56-60 9 
61-66 3 

 
 

 

5- Sunulan Hizmetler 

5.1- Genel Sekreterlik:  

Genel Sekreterlik tarafından sunulan hizmetler şunlardır:      

1- Hizmetlerin etkili ve verimli olması için gerekli tedbirleri almak ve Yüksek Kurumu birimlerinin uyum içerisinde çalışmasını sağlamak. 
2- Yönetim Kurulunun sekretarya işlerini yapmak. 
3- Yüksek Kurum hizmet araçlarının sevk ve idaresini sağlamak. 

5.2- Hukuk Müşavirliği: 

Hukuk Müşavirliği tarafından sunulan hizmetler şunlardır:      

1- Yüksek Kurum Başkanlığı ve bağlı kuruluş başkanlıklarınca sorulan hukuki konular ile hukuki, mali ve cezai sonuçlar doğurabilecek işlemler 
hakkında görüş bildirmek. 

7%

18%

7%
29%

23%

12%4%

30‐35

36‐40

41‐45

46‐50

51‐55

56‐60

61‐66
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2- Kurumun taraf olacağı anlaşmazlıkları önleyici hukuki tedbirler almak, yapacağı anlaşma ve sözleşmelerin bu esaslara uygun olarak yapılma-
sına yardımcı olmak. 

3- Yargı yerlerinde Kurumu ve bağlı kuruluşları temsil etmek. 
4- Kurumla ilgili kanun, tüzük ve yönetmelik taslaklarını incelemek ve görüş bildirmek.  

5.3- Özel Kalem Müdürlüğü: 

Özel Kalem Müdürlüğü tarafından sunulan hizmetler şunlardır:      

1- Yüksek Kurum Başkanının yazışmalarını yürütmek. 
2- Protokal ve benzeri hizmetlerini düzenlemek, 
3- 23/09/1980 tarih ve 2302 sayılı ‘‘Atatürk’ün Doğumunun 100.Yılının Kutlanması ve Atatürk Kültür Merkezi Kurulması’’ hakkındaki Kanu-

nun 4. Maddesi uyarınca AKM alanı içerisindeki tesis ve alanlarla ilgili kararlar almak üzere Cumhurbaşkanının nezdinde oluşturulan Millî 
Komitenin sekreterya işlerini yürütmek. 

4- Başkanca verilecek diğer görevleri yapmak. 

5.4- Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı: 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı tarafından sunulan hizmetler şunlardır:      

1- Ulusal kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve hükümet programı çerçevesinden idarenin orta ve uzun vadeli strateji ve politikala-
rını belirlemek, amaçları oluşturmak üzere gerekli çalışmaları yapmak. 

2- İdarenin görev alanına giren konularda performans ve kalite ölçütleri geliştirmek ve bu kapsamda verilecek diğer görevleri yerine getirmek. 
3- İdarenin yönetimi ile hizmetlerin geliştirilmesi ve performansla ilgili bilgi ve verileri toplamak, analiz etmek ve yorumlamak. 
4- İdarenin görev alanına giren konularda, hizmetleri etkileyecek dış faktörleri incelemek, kurum içi kapasite araştırması yapmak, hizmetlerin 

etkinliği ve tatmin düzeyini analiz etmek ve genel araştırmalar yapmak. 
5- Yönetim bilgi sistemlerine ilişkin hizmetleri yerine getirmek. 
6- İdarenin izlem tasarımı ve performans programının hazırlanması çalışmalarını yürütmek. 
7- İzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve yıllık performans programına uygun olarak hazırlamak ve idare 

faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu izlemek ve değerlendirmek. 
8- Mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı harcama programı hazırlamak ve hizmet gereksinimleri dikkate 

alınarak ödeneğin ilgili birimlere gönderilmesini sağlamak. 
9- Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak, değerlendirmek ve bütçe kesin hesabı ile malî istatistikleri ha-

zırlamak. 
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10- İlgili mevzuat çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve alacaklarının takip ve tahsil işlemlerini yürütmek 
11- Harcama birimi tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak idarenin faaliyet raporunu hazırlamak. 
12- İdarenin yatırım programını hazırlanmasını koordine etmek, uygulama sonuçlarını izlemek ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırla-

mak. 
13- İdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken malî iş ve işlemlerini yürütmek ve sonuçlandırmak. 
14- Malî kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve harcama yetkilisine gerekli bilgileri sağlamak ve danışman-

lık yapmak. 
15- İdarenin yatırım programının hazırlanmasını koordine etmek, uygulama sonuçlarını izlemek ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazır-

lamak. 
16- İdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken malî iş ve işlemlerini yürütmek ve sonuçlandırmak. 
17- Ön malî kontrol faaliyetini yürütmek. 
18- İç kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi konularında çalışmalar yapmak; üst yönetimin iç denetime yö-

nelik işlevinin etkililiğini ve verimliliğini artırmak için gerekli hazırlıkları yapmak. 
19- Muhasebe hizmetlerini yürütülmek. 
20- Başkanlıkça verilecek diğer görevleri yapmak. 

5.5- Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişkiler Dairesi Başkanlığı: 

Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişkiler Dairesi Başkanlığı tarafından sunulan hizmetler şunlardır:      

1- Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının amaçlarıyla ilgili çalışmalar yapan yurt içi ve dışındaki kurum ve kuruluşlarla, gerçek ve tüzel kişileri 
belirlemek, çalışmaları takip etmek, Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının bunlarla ilişkilerini düzenlemek. 

2- Uluslararası ilişkilere ait konularda ilgili kişi, kurum ve kuruluşlarla sürekli temas halinde bulunmak, gerekli koordinasyonu sağlamak. 
3- Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının yurt içinde ve yurt dışında yayın ve faaliyetlerinin duyurulmasıyla ilgili çalışmaları yürütmek. 
4- Yüksek Kurulun çalışmalarıyla ilgili işleri yürütmek. 
5- Atatürk Uluslararası Barış Ödülü Tüzüğü ile ilgili çalışmaları yapmak, ödülün verilmesine ilişkin usul ve esaslar ile belirlenen ödül miktarını 

yurtiçi ve yurtdışı basın yayın araçlarıyla ilan etmek. 
6- Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının amaçları doğrultusunda yurt dışında faaliyet gösteren etkin ve önemli Türk Kuruluşlarını, gerçek ve 

tüzel kişileri ve uluslararası akademik kuruluşları desteklemek, yaygınlaşmalarını sağlamak, faaliyetlerini takip etmek ve işbirliği içinde bu-
lunmak. 

7-  Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının yayın ilke ve esaslarını belirlemek, bu esasların uygulanmasını takip etmek. 
8- Ücretsiz yayın gönderilecek kurum, kuruluş, şahıs ve kütüphaneleri belirlemek, yayınların zamanında gönderilmesini sağlamak, listelerdeki 

değişiklikleri takip etmek ve bu doğrultuda adres etiketlerini güncellemek. 
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9- Kamu kurum ve kuruluşları, dernekler, okullar, diğer kuruluşlar ve şahıslardan gelen ücretsiz yayın isteklerinin Yönetim kurulunda görüşül-
mesini sağlamak, karara bağlananları ilgili yerlere göndermek. 

10- Gerçek ve tüzel kişilerin bilimsel talepleri ile Bilgi Edinme Kanunu çerçevesindeki başvuruları sonuçlandırmak. 
11- Yurtdışındaki kurum ve kuruluşlarla yapılan işbirliği protokollerinin hazırlanması ve uygulanması ile ilgili çalışmaları yürütmek ve Dışişleri 

Bakanlığına bilgilendirmek. 
12- Dışişleri Bakanlığı ve diğer ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde Kültürel Değişim Programlarının hazırlanması ve uygulanmasıyla ilgi-

li çalışmaları yürütmek ve koordine etmek, Bağlı Kuruluşların araştırma/proje faaliyetlerini takip ve koordine etmek; önerileri Yönetim Kuru-
lunda görüşülmek üzere Yüksek Kurum Başkanlığına sunmak. 

13- Gazete,  dergi,  tv ve genel ağda yer alan Kurum ile ilgili haberleri toplamak, değerlendirmek ve Başkana sunmak. 
14- Yapılan faaliyetlerle ilgili basın bültenleri hazırlamak ve basın yayın kuruluşlarına ulaştırılmasını sağlamak. 
15- Genel ağ sayfasını yönetimi, kurum faaliyetlerinin Internet vasıtasıyla duyurulması, sayfaya girecek haber, duyuru vb. metinlerin hazırlanma-

sı, güncellenmesi görevlerini yerine getirmek. 
16- Görev alanlarımızda faaliyet gösteren ve çalışmalar yapan yurt içindeki sivil toplum kuruluşlarını, araştırmacıları, gerçek ve tüzel kişileri tes-

pit etmek; bunlar için ayrı ayrı dosyalar açarak kendilerinden istenilecek bilgi formları ile diğer bilgi ve yayınlarından oluşturulacak verileri 
bilgi bankasına aktarmak. 

17- Görev alanlarımızda faaliyet gösteren diğer ülkelerdeki akademi ve kuruluşların üyelerini, yayınlarını, faaliyetlerini takip etmek; kendilerin-
den nasıl yararlanılacağını ve işbirliği yollarını araştırmak; derlenen verileri oluşturulacak bilgi bankasına aktarmak. 

18- Yüksek Kurum amaç ve görevleri ile ilgili kongre, konferans, seminer ve her tür bilimsel toplantılara ilişkin işlemleri yürütmek, 
19- Yüksek Kurumun protokol işlerini düzenlemek ve yürütmek, 
20- “10 Kasım Atatürk’ü Anma Töreni” ne ilişkin işleri yürütmek, 
21- Milli günler, kuruluş, anma ve ödül törenlerine ilişkin faaliyetleri yürütmek, 
22- Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşları ödül yönetmeliği ile ilgili hizmetleri yapmak 
23- Şeref ve haberleşme (muhabir) üyeleri yönetmeliği ile ilgili hizmetleri yapmak, 
24- Yukarıda belirtilen görevler çerçevesinde Başbakanlık, diğer kamu kurumları ve Yüksek Kurum Başkanlığınca yayımlanan genelgelerin ge-

reği olan işlemleri yapmak ve bu görevlerle ilgili TBMM soru önergelerini cevaplandırmak, 
25- Yüksek Kurum Başkanının vereceği diğer görevleri yapmak. 

5.6- Personel ve Eğitim Dairesi Başkanlığı: 

Personel ve Eğitim Dairesi Başkanlığı tarafından sunulan hizmetler şunlardır:      

1- İnsan kaynaklarının, etkin ve verimli biçimde yönetilmesiyle ilgili belirlenmiş hedef, ilke ve yöntemler doğrultusunda çalışmalar yapmak. 
2- Personelin özlük işlemlerini yürütmek. 
3- Personel maaşları ve burs ücretleri ile yolluk, yevmiye, vb. işlemleri yürütmek. 
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4- Gerekli durumlarda personelin arşiv araştırması ve güvenlik soruşturması ile ilgili işlemlerini yürütmek. 
5- Aday memurların adaylıklarının kaldırılması ve yemin törenleri ile ilgili çalışmaları yürütmek, yemin belgelerini düzenlemek ve sicil dosya-

larına koymak. 
6- Vekâlet, ikinci görev ve tedviren görevlendirmelere ilişkin işlemleri yapmak. 
7- Kurum asli üyeleri ile diğer personelin yurt içi ve yurt dışında geçici görevlendirmeleriyle ilgili işlemleri yürütmek. 
8- Kurum dışından görevlendirmelerle ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 
9- Hizmet gerekleri ve ihtiyaçları doğrultusunda kadro ile ilgili çalışmalar yapmak ve değişiklikleri önermek 
10- Kurum personelinin yetiştirilmesi ile ilgili ihtiyaç duyulan her türlü hizmet öncesi ve hizmet içi eğitim taleplerini Yüksek Kurum Başkanlığı-

na iletmek. 
11- Fazla çalışma, yan ödeme, zam ve tazminatlarla ilgili çalışmaları yapmak, yük ve kadro formlarını düzenlemek, 
12- Ücret ve huzur hakları ile ilgili çalışmaları yapmak.  
13- Sözleşmeli personelle ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 
14- Kurumda görevlendirilecek üyelerle ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 
15- Personelin lojman ihtiyacının karşılanması ve tahsisi ile ilgili işlemleri yürütmek. 
16- Başkanlıkça verilen diğer görevleri yapmak. 

5.7- İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlığı: 

İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlığı tarafından sunulan hizmetler şunlardır:      

1- Yüksek Kurum Başkanlığı için gerekli araç, gereç ve malzemenin temini ile ilgili hizmetleri yürütmek. 
2- Yüksek Kurum binasının temizlik işlerini yaptırmak ve bununla ilgili ihale ve sözleşme işlemlerini yapmak. 
3- Yüksek Kurum personelinin kuruma geliş-gidişleri için personel taşıma servis ihalesini ve sözleşmesini yapmak. 
4- Yüksek Kurum hizmet binasının ısıtma, aydınlatma, bakım ve onarım işlerini yapmak. 
5- Yüksek Kuruma ait bilgisayarların, yazıcıların, faksların, fotokopi makinelerinin, telefonların ve santralin periyodik bakım ve onarım hizmet-

lerinin ihale yolu ile satın alınması, sözleşmelerinin yapılması ve takibi işlemlerini yürütmek. 
6- Yüksek Kuruma ait hizmet araçlarının akaryakıt alımı ve bakım-onarımlarını yaptırmak. 
7- Başkanlık Makamının ihtiyaçları ile temsil, tören, ağırlama ve tanıtım harcamaları ile ilgili satın alma evrak düzenleme işlerini yapmak. 
8- Her türlü satın alma ve ihale işlemlerini yürütmek ve bu konu ile ilgili tahakkuk evraklarını tanzim ederek ilgili birime göndermek. 
9- Sosyal tesislerin kurulması ve yönetimi ile ilgili hizmetleri düzenlemek ve yürütmek. 
10- Genel evrak ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek. 
11- Kurum arşiv hizmetlerini yürütmek. 
12- Personelin öğlen yemeği ve yemekhane hizmetlerini yürütmek. 
13- Telif Hakkı Yayın ve Satış Yönetmeliği ve Harcama Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmelikte belirtilen görevleri yapmak. 
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14- Yukarıda belirtilen görevler çerçevesinde Başbakanlık, diğer kamu kurumları ve Yüksek Kurum Başkanlığınca yayımlanan genelgelerin ge-
reği olan işlemleri yapmak ve bu görevlerle ilgili TBMM soru önergelerini cevaplandırmak. 

15- Nöbetçi memurluğu hizmetlerini yürütmek. 
16- Seferberlik ve savaş hali hazırlıklarına yönelik yıllık faaliyet raporunu hazırlamak. 
17- Sivil savunma servislerinde görevli personel ve diğer personelin yangın, ilkyardım, deprem vb. konularda eğitilmelerini sağlamak. 
18- Yüksek Kurum Başkanlığınca verilecek diğer görevleri yapmak. 

6- Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, 2010 yılı bütçesi kapsamında harcama yetkilileri tarafından, kaynakların etkili, ekonomik ve 
verimli bir şekilde kullanılması ve gerçekleştirme görevlileri tarafından yapılan inceleme, ödeme emri belgesi ve ekleri üzerinde mevzuata uygunluk 
ve belgelerin tamam olup olmadığı kontrollerini yapmaktadırlar. Ayrıca, Denetleme Kurulu Başkanlığınca, bağlı kuruluşlarımızın idari ve malî dene-
timleri yapılmaktadır. 

İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslara Dair Yönetmelik ve bu yönetmelik uyarınca üst yöneticinin onayı ile çıkartılan Ku-
rumumuz 2007/1 sayılı Ön Mali Kontrol Usul ve Esasları Genelgesi iptal edilerek, 2010 yılında yeniden hazırlanmıştır. 2010/1 sayılı Ön Mali Kont-
rol Usul ve Esasları Genelgesi ile Maliye Bakanlığı tarafından 31.12.2005 tarih ve 26040/3 üncü mükerrer sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İç 
Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslarda belirlenmiş parasal limit dâhilindeki ön mali kontrole tabi taahhüt evrakı ve sözleşme tasarıla-
rının tutarı 30.000 TL’ye düşürülmüştür. 

Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği hükümleri doğrultusunda Kamu İç Kontrol Standartları Uyum Eylem Planının çalışmaları için eğitim 
hizmeti alınmıştır. Alınan eğitim çerçevesinde eylem planı hazırlama çalışmalarına başlanmış,  ancak 10.07.2009 tarih ve 27284 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan 5917 sayılı Bütçe Kanunlarında Yer Alan Bazı Hükümlerin İlgili Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelere Eklenmesi İle Bazı 
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun’un 47’inci maddesinin 15 numaralı bendi gereği 5018 sayılı Ka-
nununun;  Eki (II) sayılı Cetvelin B- Özel Bütçeli Diğer İdareler bölümüne ‘‘2) Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu sırasından sonra gel-
mek üzere, 3) Atatürk Araştırma Merkezi, 4) Atatürk Kültür Merkezi 5) Türk Dil Kurumu, 6) Türk Tarih Kurumu’’ ibareleri eklenerek, bağlı kuru-
luşlarımızın 01.01.2010 tarihi itibariyle ayrı ayrı özel bütçeli diğer idareler arasında sayıldıklarından çalışmalara ara verilmiştir. 
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II. AMAÇ VE HEDEFLER  
A-İdarenin Amaç ve Hedefleri 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2008-2012 yıllarını kapsayan Stratejik Planı, 5018 sayılı Kamu Mali bağlı kuruluşlarımız Ata-
türk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezini içerecek şekilde hazırlanmış; Yüksek Kurum ve bağlı 
kuruluşlar için dokuz stratejik amaç ve bu amaçlara bağlı otuz stratejik hedef belirlenmiştir. 

10.07.2009 tarih ve 27284 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 5917 sayılı Bütçe Kanunlarında Yer Alan Bazı Hükümlerin İlgili Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelere Eklenmesi İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun’un 47’inci 
maddesinin 15’inci bendinin (a) alt bendi ile,10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununun Eki (II) sayılı Cetvelin 
“B-Özel Bütçeli Diğer İdareler” bölümüne 2)Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu sırasından sonra gelmek üzere, 3)Atatürk Araştırma Mer-
kezi, 4)Atatürk Kültür Merkezi, 5)Türk Dil Kurumu, 6)Türk Tarih Kurumu ibaresi eklenerek bağlı kuruluşlarımız 01.01.2010 tarihi itibariyle ayrı 
ayrı özel bütçeli diğer idareler arasında sayılmışlardır. Bu değişiklikle bağlı kuruluş başkanları kendi kurumlarının üst yöneticisi konumuna gelmiş, 
2010 yılı Bütçe Kanunu’nda da bütçeleri Yüksek Kurum’dan ayrı olarak gösterilmiştir. 

Bu nedenle 2008-2012 yıllarını kapsayan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşları stratejik planının 2010 yılından iti-
baren uygulanabilirliği kalmadığından, mevcut duruma uygun olarak yeniden hazırlanması gereği ortaya çıkmıştır. 

2008-2012 yıllarını kapsayan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşlarının stratejik planları hazırlıkları devam etmekte 
olup, 2011 yılının ilk altı aylık dilimde tamalanması planlanmaktadır. 

Ayrıca, anılan Kanun değişikliği nedeniyle bağlı kuruluşlarımız 2010 yılından itibaren faaliyet raporlarını da ayrı olarak hazırlayacaklardır. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun 2008-2012 yıllarını kapsayan Stratejik Planında Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlar için be-
lirlenen amaç ve hedefler aşağıya çıkartılmıştır. 

Stratejik Amaç 1: Türk kültür ve varlığını yurt içinde ve yurt dışında korumak, millî birlik ve kimlik bilincini güçlendirmek, Atatürk’ü ve Atatürk-
çü düşünceyi tanıtmak, Atatürk milliyetçiliğinin önemini anlatmak, Türkiye ve diğer Türk toplulukları arasındaki kültürel ve sosyal ilişkileri disiplin-
ler arası bir yaklaşımla, bilimsel ve evrensel yetkinlikte, bir bütünlük içinde incelemek ve araştırmalar yapmak. 

Stratejik Hedef 1.1: 2012 yılı sonuna kadar illerimizin kurtuluş günleri ile Atatürk’ün illerimize geliş vesilesiyle her yıl,  Atatürk’ün doğumu 
ve ölümü ile Cumhuriyet’in kuruluşunun, TBMM’nin açılışının beşli, onlu yıllara rastlayan yıl dönümlerinde özel programlar hazırlanacak, 
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konferanslar, paneller vb. düzenlenecek ve yayımlanacak eserler belirlenerek, belirlenen eserlerin yabancı dillere ve Türk lehçelerine çevril-
mesine devam edilecektir. 

Stratejik Hedef 1.2: 2012 yılı sonuna kadar Türkiye Cumhuriyeti’nin, millî birlik ve bütünlüğü ile Türk kültürünü tehdit eden faaliyetlere 
karşı fikrî tartışmaların yapıldığı bilimsel toplantı (kongre, sempozyum,  panel, konferans vb.) sergi, gezi ve yarışmalar ile diğer kurumlarla iş 
birliği içinde yayınlar yapılacak, uzmanlardan bir ekip oluşturulacak, gündeme uygun konular belirlenerek; yayımlanacak eserler için yazarla-
ra teklif götürülecektir.  

Stratejik Hedef 1.3: 2012 yılı sonuna kadar Türk kültür ve sanatının tarihsel gelişimini ortaya koyan eserler yayımlanacak ve bu amaçla ha-
zırlanacak projelere destek verilecek, 2011 yılı sonuna kadar en az üç alanda Türk kültürünün diğer alanlarıyla ilgili çalışmalar yapılacak, 
Türklerin dünya kültürleriyle karşılıklı etkileşimi araştırılacak ve bu konudaki çalışmalar yayımlanarak yabancı dillere çevrilecek, Türk kültü-
rüyle ilgili yabancı dillerde yazılmış önemli çalışmalar dilimize kazandırılacaktır. 

Stratejik Hedef 1.4: 2012 yılına kadar Türk toplum yapısı ve farklı sosyal gruplar üzerinde araştırmalar yapılarak, toplumsal ve kültürel so-
runları/sapmaları, bilimsel seviyede ele alarak çözüm yolları üzerinde araştırmalar yayımlanacak, bilimsel kent monografileri hazırlanacak ve 
kent hayatı, kent kültürü, sağlıksız kentleşmenin getirdiği problemleri ve göç sorununu ele alan, kentli geleceğimizle ilgili yayınlar ve toplan-
tılar gerçekleştirilecek ve bu konulardaki projelere destek verilecektir. 

Stratejik Hedef 1.5: 2012 yılı sonuna kadar uluslararası alanda Türk tarihinde yer alan önemli olaylar ile tarih ve kültürde yer alan önemli ki-
şilerle ilgili, yirmi beşli, ellili ve yüzlü yıl dönümlerinde anma toplantıları düzenlenecek ve yayınlar yapılacaktır. Türk kültürüyle ilgili her yıl, 
Türk kültürünün farklı konularını ele alan, bir veya iki günlük ulusal katılımlı sempozyum (bilgi şöleni), dört yılda bir de Türk kültürüyle ilgi-
li bir tema üzerinde yoğunlaşan “Uluslararası Türk Kültürü Kongresi” düzenlenecektir. 

Stratejik Hedef 1.6: 2012 yılı sonuna kadar Türk kültürü ile ilgili belgeseller hazırlatılarak topluma ulaştırılacak ve bunlar ayrıca Atatürk 
Kültür Merkezinin web sayfasında erişime açılacaktır. 2012 yılı sonuna kadar halı, kilim, ağaç işlemeleri üzerinde birer belgesel hazırlanacak, 
Türk kültürüne tanıklık eden araştırmacılarla ilgili Sözlü Tarih Projesi başlatılacaktır. 2011 yılına kadar bilim ve kültür hayatının önemli ve 
alanının seçkin isimleriyle söyleşiler gerçekleştirilecek; bu söyleşiler kitap hâlinde yayımlanacaktır. Ayrıca her araştırmacıyla ilgili, söyleşi-
lerden hareketle ve belgesel filmler hazırlanarak bir arşiv oluşturulacak ve bunların televizyonda yayımlanması sağlanacaktır. 
Stratejik Hedef 1.7: 2012 yılı sonuna kadar Atatürk dönemi ve sonrası kültürel faaliyetleri incelemek üzere, Cumhuriyet Dönemi Türk Kül-
türü adlı 3 aşamalı bir proje başlatılacaktır.  

Stratejik Amaç 2: Türkiye ve Türkiye dışındaki Türk toplulukları ve bağımsız Türk cumhuriyetlerinde Türk kültürüne hizmet eden, yurt içi ve dı-
şındaki kişi ve kuruluşlarla iş birliği içinde bulunmak, onlar arasında eş güdümü sağlamak; kurum dışındaki başarılı kültürel çalışmaları teşvik etmek 
kültürel araştırmaları ve kültür araştırmacılarını, ulusal ve uluslararası platformlara etkin bir şekilde tanıtmak. 
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Stratejik Hedef 2.1:  2012 yılı sonuna kadar Sosyal ve beşeri bilimler üzerinde çalışan bilim adamlarının Türk kültürüyle ilgili en az ‘5’ araş-
tırma eseri bilim dünyasına kazandırılacaktır, Türk Dünyası Ortak Edebiyat Projesi kapsamında kültür araştırmalarıyla ilgili kuramsal telif 
veya çeviri eserler yayımlanacak, yabancı dillerde yayımlanmış farklı kültürlerle ilgili örneklik edebilecek incelemeler dilimize kazandırıla-
caktır.  

Stratejik Amaç 3: Türkçenin bilim, edebiyat, sanat ve kültür dili olarak geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması ile Türkçenin doğru ve güzel kullanımı-
nı özendirmek. 

Stratejik Hedef 3.1: 2012 yılı sonuna kadar yazı dilinin, bölge ağızlarının Türkçede birlikteliği sağlanacak, Türkçenin doğru kullanımı için 
kitap, sözlük basılacak ve sanal ortamda kullanıma açılacak ve her yıl güncellenecek, yazım kurallarında birliği sağlamak amacıyla bilgisayar 
yazılımları geliştirilecek, var olan yazılımların yazım denetimlerinin TDK’nin koyduğu kurallarla işletilmesi sağlanacaktır. 

Stratejik Hedef 3.2: 2012 yılı sonuna kadar bütün bilim, sanat ve spor dallarındaki terimleri Türkçeleştirilmesi Çalışmaları tamamlanacaktır. 

Stratejik Hedef 3.3: 2012 yılı sonuna kadar belirli yaş gurupları,  işitme engelliler ile dil ve konuşma bozukluğu olan bireyler için Türk işaret 
dili oluşturularak sözlük ve dil bilgisi hazırlanacak ve  yabancılar için  Türkçeden diğer dillere sözlükler hazırlanarak basılacak, sanal ortamda 
kullanıma sunulacak ve her yıl güncellenecektir. 

Stratejik Hedef 3.4: 2012 yılı sonuna kadar “Ses Bilimi Laboratuvarı” kurularak ses bilgisi araştırmaları bilimsel yöntemlerle yürütülecektir. 

Stratejik Hedef 3.5: 2012 yılı sonuna kadar her yıl dilimizin özelliklerini, tarihini, gücünü anlatan belgeseller hazırlanacak, çeşitli kurum ve 
kuruluşlara Türkçenin doğru ve güzel kullanımı konusunda hizmet içi eğitimler verilecek, fikrî tartışmaların yapıldığı bilimsel kongre, panel, 
konferans, sergi, gezi, sempozyum ve yarışmalar düzenlenerek ödüller verilecektir. 

Stratejik Hedef 3.6: 2012 yılı sonuna kadar Türk dili alanında öğrenim görenlere ve araştırmacılara burs verilerek maddi destek sağlanacak, 
yararlananların sayının arttırılmasına çalışılacaktır.  

Stratejik Amaç 4: Türk dünyasında ortak iletişim dilinin kurulması ve yaygınlaştırılması sağlanacak, ayrıca Türkçe batı dilleriyle karşılaştırılarak 
dil ilişkisi araştırma çalışmaları yapılacaktır. 

Stratejik Hedef 4.1: 2012 yılı sonuna kadar Türkçenin Batı dilleriyle ilişkisi ile ilgili eserlerin incelenmesi sonuçlandırılacak ve uygun bulu-
nanlar yayımlanacaktır. 

Stratejik Hedef 4.2: 2012 yılı sonuna kadar Türkiye Türkçesinin Türk dünyasında ortak iletişim dili olarak yaygınlaştırılması için ilgili eser-
lerin incelenmesi sonuçlandırılacak ve uygun bulunanlar yayımlanacaktır.  

Stratejik Amaç 5: Türk tarihi ve Türkiye tarihini Türklerin medeniyete hizmetlerini aydınlatmak için, Türk tarihini ulaştığı her sahada kaynaklara 
dayanarak doğru ve objektif araştırmak, incelemek, ulusal ve uluslararası platformda tanıtmak, yaymak amacıyla bilimsel çalışmalar yapmak. 
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Stratejik Hedef 5.1: 2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti ile ilgili yeni buluşların yer aldığı yurt içi ve yurt 
dışındaki arkeolojik kazı ve yüzey çalışmalarından uygun bulunanlara maddi destek verilerek, ödüllendirilecek, desteklenen projeler eser ha-
linde yayımlanacaktır. 

Stratejik Hedef 5.2: 2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti ilgili bilimsel konuları tartışmak için kongreler, 
sempozyumlar, paneller, konferanslar düzenlenecek uygun bulunan projeler desteklenecek, ödüller verilecek, desteklenen projeler eser halin-
de yayımlanacaktır.  

Stratejik Amaç 6: Türkiye’de ve çeşitli bölgelerde yaşayan Türk topluluklarının kendi asli kimliklerine kavuşturulması,  ortak kültür ve tarih şuu-
runun kökleştirilmesi, tarih sevgisinin geliştirilmesi amacıyla yurt içi ve yurt dışındaki araştırma kuruluşlarıyla ortak projeler üreterek Türk tarihi 
bilim dünyasına, Türk halk ve diğer Türk topluluklarının bilgilerine kazandırılacaktır. 

Stratejik Hedef 6. 1: 2012 yılı sonuna kadar tarihi Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti ile ilgili yurt içi ve yurt dışındaki çalışmala-
rından uygun bulunanlara maddi destek sağlanacak ve ödül verilecek, bilimsel konularda yayımlanacak eserler tespit edilecek, bilimsel top-
lantılar (kongreler, sempozyumlar, paneller, konferanslar vb.) düzenlenecek,  bu amaçla çeşitli kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapılacaktır. 

Stratejik Hedef 6.2: 2012 yılı sonuna kadar Ermeni, Süryani, Pontus soykırım iddiaları, Kürtçülük, Alevilik-Sünnilik konularında Kafkasya, 
İran ve Asya, Ortadoğu, Afrika, Balkanlar ve Avrupa ile Türkiye Araştırmaları Masaları Faaliyete geçirilecek, bilimsel araştırmalar yapılarak 
iddialar çürütülecek, yapılan çalışmalardan elde edilen bulguları; CD’ler, belgeseller, broşürler, bilimsel ve halk tipi yayınlarla daha geniş kit-
lelere ulaştırılacaktır.   

Stratejik Hedef 6.3: 2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi alanında öğrenim görenlere ve araştırmacılara burs verilerek maddi destek sağlana-
cak, yararlananların sayısının arttırılmasına çalışılacaktır.  

Stratejik Amaç 7: Atatürk’ün kişiliğini, ilkelerini, inkılâplarını ve Atatürkçü düşünceyi Türk devlet ve toplum hayatına egemen kılmak, toplumun 
bütün kesimlerince, anlaşılacak Türk devrimi ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş ve gelişim sürecini içeren konularda bilimsel araştırmalar yapmak.  

Stratejik Hedef 7.1: 2012 yılı sonuna kadar 1938’den sonraki sosyal, kültürel, siyasi ve ekonomik gelişmeleri içine alan eser yayımlanacak-
tır. Türkiye Cumhuriyeti Tarihi hazırlanacak, Atatürk ile birlikte Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulup gelişmesine katkı sağ-
layan önemli şahsiyetlerin biyografileri yayımlanacaktır. 

Stratejik Hedef 7.2: 2012 yılı sonuna kadar Yüksek Kurumun genel sekreteryasını üstleneceği bir millî komite kurularak, üniversiteler, vali-
likler ile iş birliği yapılacak, Atatürkçü düşüncenin ve Atatürk’ün fikirlerinin anlatıldığı, fikri tartışmalar, bilimsel ulusal ve uluslararası top-
lantılar, aydınlatma konferansları, panelleri, sergileri ve gezileri yarışmaları düzenlenerek, ödüller verilecek, önemli yıl dönümlerinde özel 
programlar hazırlanacaktır. “Atatürkçülük ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi”nin Türk eğitim sistemindeki yeriyle ilgili araştırmalar yapılarak 
ulaşılan sonuçlar ve öneriler ilgili kurumlara sunulacaktır.  
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Stratejik Amaç 8: Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti tarihi, Millî Mücadele, Atatürk ilke ve inkılapları, Türk ve modernleşmesi konularında ulusal ve 
uluslararası alanda önder, araştırmacı kurum hâline gelmek. 

Stratejik Hedef 8.1: 2012 yılı sonuna kadar üniversitelere bağlı Araştırma Enstitüleri tarafından Atatürkçü düşünceyi inceleyen ve Atatürk-
çülük faaliyetlerine bilimsel katkıda bulunacak yüksek lisans, doktora tezleri ve  Atatürk,  Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti tarihi ile 
ilgili Türkçe ve yabancı dillerde yazılmış her türlü kaynak ve belgeler toplanarak düzenlenecek, yurt dışından getirilen belgeler tasnif edilerek 
araştırmacıların hizmetine sunulacak ve 2012 yılı sonuna kadar da seçilen belgelerin yayımı tamamlanacak, 52 adet eserin incelenmesi ta-
mamlanarak ve yayımlanacaktır.  

Stratejik Hedef 8.2: 2012 yılı sonuna kadar Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığınca Atatürk Albümü (Atatürk’ün hayatını konu alan bel-
gesel), Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Ansiklopedisi ve CD-ROM’u, Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi adlı belgesel film vb. çalışma-
lar hazırlanacak, filmlerden oluşan bir arşiv kurulacak ve kitap hâlinde yayımlanacaktır. 

Stratejik Hedef 8.3: 2012 yılı sonuna kadar Atatürk sevgisi ve onun gerçekleştirdiklerini anlatan, basın, TV Kanalları ve İnternet ortamında 
canlı yayın organizasyonunun genişletilerek, kitle iletişim araçlarına yönelik bilgilendirme ve yönlendirme çalışmaları yapılacak ve katılım en 
üst düzeyde sağlanacaktır.  

STRATEJİK AMAÇ 9: 2012 yılı sonuna kadar Kurumda çalışanların niteliklerinin teknolojik bilgi açısından en üst düzeye ulaştırılabilmesi için 
kurum içi ve kurum dışı eğitime ağırlık verilecektir.   

Stratejik Hedef 9.1: 2012 yılı sonuna kadar Kurumda çalışanların niteliklerinin teknolojik bilgi açısından en üst düzeye ulaştırılabilmesi için 
kurum içi ve kurum dışı eğitime ağırlık verilecektir. 

Stratejik Hedef 9.2: 2012 yılı sonuna kadar kütüphaneden daha fazla okuyucunun faydalanmasının sağlanması ve hizmet kalitesinin yüksel-
mesi için teknolojinin bütün imkânlardan yararlanarak otomasyon sistemi daha etkin hâle getirilecektir. 

Stratejik Hedef 9.3: 2012 yılı sonuna kadar Kurumumuzun süreçlerinin etkinliğini artıracak şekilde işlemleri elektronik ortamda gerçekleşti-
recek sistemler geliştirmek. 

Stratejik Hedef 9.4: 2012 yılı sonuna kadar her yıl Erdem, Türk Dili, Belleten (TDK), Türk Dünyası, Çeviri Yıllığı, Belleten (TTK) ve Bel-
geler isimli dergilerin vb. süreli yayınların yayımına devam edilecektir. Hâlen yılda 3 sayı olarak yayımlanan Atatürk Araştırma Merkezi 
Dergisi ücretsiz olarak internet ortamında yayımlanacak, mevcut yayın adedi  % 10 arttırılacaktır.   
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B- Temel Politika ve Öncelikler 

 Bilim, eğitim, öğretim, yayın kuruluşlarında Türkçenin doğru ve etkin kullanımı sağlanacaktır. 

 Yazılı ve görsel basında ve ticari alanda yabancı kelimeler yerine Türkçe kelimelerin kullanımının özendirilmesine çalışılacak, işyeri adların-
daki yabancılaşmaya karşı yasal düzenlemeler yapılacaktır. 

 Türk işaret dilinin oluşturulması, sözlüğünün ve dil bilgisinin hazırlanması sağlanacaktır. 

 Türk ve Türkiye tarihine ilişkin yurt içi ve yurt dışında bilimsel araştırmalar yapan kişi, kurum, kuruluş ve merkezlerle iş birliği yapılarak, 
onlar tarafından yapılacak her türlü bilimsel araştırma ve projeler teşvik edilecek ve desteklenecektir. 

 Bilimsel araştırma ve yayınlama sürecinde, tarafsızlık ve bilimsel araştırma yöntemlerine bağlılık esas alınacaktır. 

 Kamusal hizmetlerin sunumunda, Atatürk İlke ve İnkılâplarına, bilimsel liyakat ve etik değerlere bağlılık, yenilikçi ve teknolojik gelişmelere 
açık ve toplumsal sorumluluk bilincinden ayrılmayarak Türkiye’nin sorunlarına duyarlılık gösterilecektir. 

 Yönetim ve karar alma süreçlerinde tutarlı, katılımcı ve modern bir anlayışla hareket edilecektir. 

 Tarihî ve kültürel gelişmeler yakından takip edilecek, Bilim-kültür hayatının ve paydaşlarımızın istekleri dikkate alınarak, iş birliği, yardım-
laşmaya ve paylaşmaya önem verilecektir. 

 Kurumun personel kapasitesi, değişen şartlara ve çalışmalara hızlı ve etkin bir biçimde cevap verebilecek şekilde artırılacaktır. 

 Personelin çalışma koşulları iyileştirilecek, atama ve yükselmelerde liyakat esas alınacaktır.  

 Kamu kaynaklarını etkin ve verimli kullanmayı esas alan, saydam, katılımcı, hesap verebilen dinamik bir yönetim anlayışı benimsenecektir.  
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III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
A- Mali Bilgiler 

1- Bütçe Uygulama Sonuçları 

Kurumumuzun 2006-2010 yılları ödenek ve harcamalarının kurumsal sınıflandırmasına ilişkin bilgiler Tablo Ek-3’te, fonksiyonel sınıflan-
dırmasına ilişkin bilgiler Tablo Ek-4’te, ekonomik sınıflandırmasına ilişkin bilgiler Tablo Ek-5’te ve gelir gerçekleşmelerine ilişkin bilgiler Tablo 
Ek-6’da yer almaktadır. 

 
2- Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

Bağlı kuruluşlarımız Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezi 2010 yılından itibaren 
10.07.2009 tarih ve 27284 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 5917 sayılı Kanun’un 15’inci bendinin (a) alt bendi gereği Özel Bütçeli Diğer İdareler 
arasında yer almaya başlamaları nedeni ile 31.12.2009 tarihli ve 27449 Mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5944 sayılı 2010 Yılı Merkezi 
Yönetim Bütçe Kanununda Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ile bağlı kuruluşları daha önceki yıllardan farklı olarak ayrı ayrı olarak yer 
almışlardır. 

Bu nedenle 2010 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nda Yüksek Kurum için tahsis edilen ödenek miktarının önceki yıllara göre daha dü-
şük olduğu görülmektedir. 2009 yılı ile 2010 yılında tahsis edilen toplam ödenek miktarları karşılaştırıldığında %83,59 oranında düşüş olduğu görü-
lecektir. 

2010 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nda Yüksek Kurum için tahsis edilen ödenek miktarları ile harcamaların önceki yıllarla karşılaştı-
rılabilmesi için, 2010 yılı İdare Faaliyet Raporunda önceki yıl bütçelerinde yer alan bağlı kuruluşların ödenekleri ile harcamaları dikkate alınmamış-
tır. 

5944 sayılı 2010 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumuna 2009 yılına göre yüzde 3,66’lik ek-
silişle toplam 4.553.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. 

Kurumumuzca 5944 sayılı Kanun’un 8’inci maddesi ile Maliye Bakanlığı tarafından belirlenen esaslara uygun olarak önceki yıla mahsuben 
gönderilen hazine yardımı tutarlarından 715.000,00 TL likit karşılığı ödenek kaydı yapılmıştır.  
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5944 sayılı Bütçe Kanunu ile tefrik edilen ödeneklere, yıl içerisinde yapılan eklemeler sonucunda toplam ödeneğimiz 5.268.000,00 TL olmuş-
tur.  Toplam ödeneğimizin yüzde 72,42’si tutarındaki 3.815.295,96 TL harcamaya dönüşmüştür. Yapılan harcama 5944 sayılı Bütçe Kanunu ile tef-
rik edilen 4.553.000,00 TL tutarındaki başlangıç ödeneğinin ise yüzde 83,80 oranına karşılık gelmektedir. 

2010 yılında yapılan toplam harcama, 2009 yılına göre yüzde 36,22 oranında artmıştır.   

Ekonomik sınıflandırma bazında ödenek ve harcamalardaki değişim yıllar itibarıyla aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 

Bütçe giderlerinin ekonomik sınıflandırması bakımından ödeneklerin 2,07 milyon TL’si personel giderlerine, 412 bin TL’si sosyal güvenlik 
kurumlarına devlet primi giderlerine, 1,41 milyon TL’si mal ve hizmet alım giderlerine, 204 bin TL’si cari transferlere, 1,17 milyon TL’si sermaye 
giderlerine tahsis edilmiştir. Personel giderleri için konulan ödeneğin yüzde 91’i, sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi gideri için konulan öde-
neğin yüzde 82’si, mal ve hizmet alım giderleri için konulan ödeneğin yüzde 96’sı, cari transferler için konulan ödeneğin yüzde 96’sı ve sermaye 
giderleri için konulan ödeneğin yüzde 5’i harcanmıştır.  

Toplam harcamaların yüzde 58’lik kısmını personel giderleri ile sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi giderleri oluşturmuştur. Mal ve 
hizmet alımı giderleri 2010 yılında yeni bir hizmet binasına taşınılması sebebi ile 2009 yılına göre yüzde 123,25 oranında artmıştır.  
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2010 yılı ödenekleri ile harcamalarının ekonomik sınıflandırma bazında dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 
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Bütçe giderlerinin fonksiyonel sınıflandırması bakımından ödeneklerin 4,37 milyon TL’si genel kamu hizmetlerine, 893 bin TL’si dinlenme, 
kültür ve din hizmetlerine tahsis edilmiştir. Genel kamu hizmetlerine ayrılan ödeneğin 3,02 milyon TL’si, dinlenme, kültür ve din hizmetlerine ayrı-
lan ödeneğin de 795 bin TL’si harcanmıştır. 

2010 yılında 2009 yılına göre, genel kamu hizmetleri için yapılan harcamalarda yüzde 71,23 oranında artış, dinlenme, kültür ve din hizmetleri 
için yapılan harcamalarda yüzde 23,28 oranında azalış gerçekleşmiştir. 

2010 yılı ödenekleri ile harcamalarının fonksiyonel sınıflandırma bazında dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 

Bütçe giderlerinin kurumsal sınıflandırması bakımından ödeneklerin 454 bin TL’si Özel Kalem, 3,37 milyon TL’si İdari ve Mali İşler Dairesi 
Başkanlığı, 536 bin TL’si Personel ve Eğitim Dairesi Başkanlığı, 439 bin TL’si Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişikiler Dairesi Başkanlığı, 461 bin TL’si Stra-
teji Geliştirme Dairesi Başkanlığına tahsis edilmiştir.  

2010 yılı için Özel Kalem için tahsis edilen ödeneğin 393.759 TL’si, İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlığı için tahsis edilen ödeneğin 
2.193.203 TL’si, Personel ve Eğitim Dairesi Başkanlığı için tahsis edilen ödeneğin 457.004 TL’si, Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişikiler Dairesi Başkanlığı 
için tahsis edilen ödeneğin 402.100 TL’si, Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı için tahsis edilen ödeneğin 396.230 TL’si harcanmıştır. Kurumumu-

4.375; 
83%

893; 
17%

3.019; 
79%

796; 
21%

2009 Yılı Ödenek ve Harcamalarının Fonksiyonel Dağılımı (Bin TL)

GENEL KAMU HİZMETLERİ

DİNLENME, KÜLTÜR VE 
DİN HİZMETLERİ



 

 

44   ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU  

 

zun mal, hizmet ve yapım işleri için gerekli satın almalar İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlığı tarafından yapıldığından ödenek ve harcama tutarı 
diğer birimlere göre daha fazladır. Diğer birimler için tasis edilen ödeneklerden personel giderleri karşılanmaktadır. 

2010 yılında 2009 yılına göre İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlığı tarafından yapılan harcamalar yüzde 60 oranında artmıştır. 

2009 yılı harcamalarının kurumsal sınıflandırma bazında dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 

 5944 sayılı 2010 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nda 3.378.000,00 TL cari, 1.175.000,00 TL sermaye olmak üzere toplam 4.553.000,00 
TL bütçe gelirinin gerçekleşeceği planlanmıştır. 2010 yılında toplam 3.454.328,00 TL bütçe geliri gerçekleşmiş olup, bu tutar 4.553.000,00 TL tuta-
rındaki bütçe gelirinin, yüzde 75,87 oranına karşılık gelmektedir. 

 2010 yılınında gerçekleşen bütçe gelirlerinin, 3.433.376 TL kısmı Başbakanlık bütçesine Kurumumuz için konulan hazine yardımları ödene-
ğinden yapılan aktarmalar olup, bu ödeneğin 3.376.376 TL’si cari, 57.000 TL’si sermaye niteliklidir. 2010 yılı bütçesinde gösterilen 4.553.000,00 TL 
tutarındaki Başbakanlık bütçesine Kurumumuz için konulan hazine yardımları ödeneğinin yüzde 76,87’si Kurumumuza aktarılmıştır. 

 

 

454; 
9%

3.378; 
64%

536; 
10%439; 

8%
461; 
9%

2010 Yılı Harcamaları Kurumsal Dağılımı (Bin TL)

ÖZEL KALEM

İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI

PERSONEL VE EĞİTİM DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI

YURT İÇİ VE YURT DIŞI İLİŞKİLER 
DAİRESİ BAŞKANLIĞI

STRATEJİ GELİŞTİRME DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI



 

 

ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU   45 

 

2010 yılında gerçekleşen bütçe gelirlerinin ekonomik sınıflandırmaya göre dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 

 

 

3- Mali Denetim Sonuçları  

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarımız Sayıştay Başkanlığı’nın dış denetimine tabidir. Yüksek Kurumun Sayıştay Başkanlığı tarafından sor-
guya alınmış harcama veya ilama bağlanmış borç bulunmamaktadır.  
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B- Performans Bilgileri  

1- Faaliyet ve Proje Bilgileri 

1.1- Kanun Taslağı Çalışmaları: 

2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’nun bazı maddelerin de, 24.06.1993 tarih ve 3911 sayılı Kanun’un verdiği 
yetkiye dayanılarak 26.08.1993 tarihinde karara bağlanan 519 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’nun Bazı Maddelerinin 
Değiştirilmesine ve Bu Kanuna Bazı Maddeler Eklenmesine Dair Kanun Hükmünde Kararname ile yapılan değişiklikler, 519 sayılı Kanun Hükmün-
de Kararname'nin dayandığı 3911 sayılı Kanun’un, Anayasa Mahkemesinin ‘‘Esas 1993/26, Karar 1993/28’’ sayılı ve 16.9.1993 tarihli kararı ile 
iptal edilmesi nedeniyle, bu yetki Kanunu’na dayanılarak çıkarılmış bulunan söz konusu Kanun Hükmünde Kararname 25.11.1993 tarihinde ‘‘Esas 
1993/51, Karar 1993/53’’ sayılı kararı ile Yüksek Mahkemece iptal edilmesi sebebiyle, hükümsüz kalarak hukuki boşluk oluşmuştur. İptal edilen 
maddeler yüzünden, en yetkili organ olan Yüksek Kurul, Yönetim Kurulunun Cumhurbaşkanınca atanan üyeleri, bağlı kuruluşların kırkar kişilik 
bilim kurulları, yürütme kurulları, komisyonları ve çalışma gurupları oluşturulamamış ve atanamadığından Kanun işlemez hale gelmiş, on yedi yıl 
geçmiş olmasına rağmen, söz konusu boşluk maalesef hâlâ doldurulamamıştır. Farklı zamanlarda bu boşlukları gidermek üzere Kanun da yapılmak 
istenen onarım girişimleri de sonuçlandırılamamıştır. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunu, Türk toplumu ve kültürü hakkında, sosyal bilimler bütünlüğü içinde, dünyadaki bilimsel eği-
limleri kavrayıp disiplinler arası bir yaklaşımla bilimsel araştırmalar yapabilen ve devletin ve milletin ihtiyaç duyduğu, daha doğrusu kültürümüzü 
yeniden dinamizme kavuşturacak, gelişmesine ve giderek Atatürk’ün arzuladığı medeniyet seviyesine yükselmesine katkıda bulunacak beşerî ve sos-
yal bilim alanlarında bilgi bankaları ve bilgi işlem sistemleri kurabilen kadrolarla donatılmış bir yapıya kavuşturmak için, boşluklarla malul, tekrar-
larla dolu ve yanlış anlamalara sebep olacak ifadeler içeren 2876 sayılı Kanun’u onarmak yerine, tekrarlardan arınmış, çok daha kısa, açık seçik ve 
değişen şartlar ve ihtiyaçlar göz önünde bulundurularak, Kurumu gerçek işlevine kavuşturan ve ahenk içinde çalışmasını sağlayacak yeni bir Kanun 
Tasarısı hazırlanması için 2009 yılının son aylarında çalışmalara başlanmıştır. 

2010 yılının ilk altı aylık diliminde yapılan uzun soluklu ve yoğun bir çalışmanın sonucunda, katılımcı yöntemle hazırlanan taslak metin Dev-
let Bakanlığı aracılığıyla tüm Bakanlıklara gönderilerek, görüş ve önerileri alınmıştır. 

2010 yılının ikinci altı aylık döneminde başlanan organizasyonel yeniden yapılanma ve norm kadro çalışmalarının tamamlanmasından sonra 
hazırlanacak rapor ile Bakanlıklardan gelen görüş ve önerilere göre taslak metin revize edilerek Başbakanlığa gönderilecektir.    

1.2- 2012-2016 İzlem Tasarımı (Stratejik Plan) Çalışmaları: 

Uluslararası  standartlara ve Avrupa Birliği normlarına uygun bir kamu mali yönetimi oluşturulması amacıyla hazırlanarak 10.12.2003 tari-
hinde kabul edilen 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nu gereğince kamu idarelerinin orta ve uzun vadeli amaçlarını, temel ilke ve 
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politikalarını, hedef ve önceliklerini, performans ölçütlerini, bunlara ulaşmak için izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımlarını içeren stratejik plan 
hazırlamak ve bütçeleri ile program ve proje bazında kaynak tahsislerini stratejik planlarına dayandırmakla yükümlü kılınmışlardır.   

 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun bağlı kuruluşu olan Atatürk Araştırma Merkezi, Atatürk Kültür Merkezi, Türk Dil Kurumu 

ve Türk Tarih Kurumu, 10.07.2009 tarih ve 27284 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 5917 sayılı Bütçe Kanunlarında Yer Alan Bazı Hükümlerin 
İlgili Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelere Eklenmesi İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına İlişkin 
Kanun’un 47’inci maddesinin 15’inci fıkrasının (a) bendi ile 10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun; a) Eki 
(II) sayılı Cetvelin “B-Özel Bütçeli Diğer İdareler” bölümüne 2)Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu sırasından sonra gelmek üzere 
3)Atatürk Araştırma Merkezi, 4)Atatürk Kültür Merkezi, 5)Türk Dil Kurumu, 6)Türk Tarih Kurumu ibaresi eklenerek, 01.01.2010 tarihi itibarıyla 
bütçeleri bakımından ayrı bir idareye dönüştürülmüştür. Böylece Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun yanı sıra bağlı kuruluşları da stra-
tejik plan hazırlamakla sorumlu kılınmışlardır. 

Bu nedenle, Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik gereği kamu idarelerine verilen geçiş tak-
vimine göre hazırlanan bağlı kuruluşlarımız Atatürk Araştırma Merkezi, Atatürk Kültür Merkezi, Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih Kurumunun har-
cama birimi olarak yer aldığı, 2008-2012 yıllarını kapsayan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu stratejik planının yeni duruma göre gözden 
geçirilmesi ihtiyacı ortaya çıkmıştır. 

5917 sayılı Kanun ile bağlı kuruluşlar, ayrı bir idare sayılmakla beraber, bir bütünü tamamlamak üzere kurulan ve çatı görevi yüklenen Yük-
sek Kurumun eşgüdümünde, Anayasa’nın 134’üncü maddesi ışığında, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığından alınan görüş doğrultusunda, 2012-
2016 yıllarını kapsayan yeni bir stratejik planın bir bütün halinde tasarlanıp; Yüksek Kurum Stratejik Planının çerçeve bir stratejik plan olarak hazır-
lanmasına ve bağlı kuruluşların stratejik planlarının bu kapsam içinde geliştirilmesi çalışmalarına 22.02.2010 tarihinden itibaren başlanmıştır. 

Çalışmalar, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığınca 2006 yılında yayımlanan ‘‘Kamu İdareleri İçin Stratejik Planlama Kılavuzu’’na uygun 
olarak, Milli Prodüktivite Merkezinin kolaylaştırıcılığında devam etmekte olup, 2010 yılında yapılan çalışmalar şunlardır: 

1-  Kuruluşun geleceğe yönelik amaç, hedef ve stratejiler geliştirebilmesi için, mevcut durumda hangi kaynaklara sahip olduğunun ve hangi 
yönlerinin eksik olduğunu, kuruluşun kontrolü dışındaki olumlu ya da olumsuz yanlarının değerlendirmesi amacıyla yapılan durum çö-
zümlemesi kapsamında; 
a- Kurumun tarihi gelişimi belirlenmiş, 
b- Kuruluşun yasal yükümlülükleri ve mevzuat çözümlemesi yapılmış, 
c- Kuruluşun faaliyet alanları ile ürün ve hizmetleri belirlenmiş, 
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d- Kuruluşun hedef kitlesi ve kuruluş faaliyetlerinden olumlu/olumsuz yönde etkilenenlerin, ilgili tarafların çözümlemesi yapılmış, 
e- Kuruluşun yapısının, insan kaynaklarının, mali kaynaklarının, kurumsal kültürünün, teknolojik düzeyi vb. çözümlemesi yapılmış, 
f- Kuruluşun faaliyet gösterdiği ortam ve dış koşullar belirlenmiş, 
g- GZFT (SWOT) çözümlemesi yapılmıştır. 

2- Kurum kimliği yeniden tanımlanarak, görev (misyon), ülkü ( vizyon) ve temel değerler (ilkeler) bildirimleri belirlenmiştir. 
3- Kuruluşun hizmetlerine ilişkin politikaların uygulanması ile elde edilecek sonuçları gösterir amaçlar ile amaçların gerçekleştirilmesine 

yönelik hedefler belirlenmiştir. 
İzlem tasarımının belirlenen takvime uygun olarak tamamlanması ve Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığına gönderilebilmesi için 2011 yı-

lında yapılması planlanan çalışmalar şunlardır; 
 

1- Faaliyet ve projeler belirlenecek, 
2- Hedefler için başarım (performans) göstergeleri belirlenecek, 
3- Geliştirilen politikaların ve bunların yansıtıldığı amaç ve hedeflerin gerektirdiği maliyetler tespit edilecek, 
4- İzlem tasarımının uygulamasının sistematik olarak takip edilmesi ve raporlanması ile uygulama sonuçlarının amaç ve hedeflere kıyasla öl-

çülmesi ve söz konusu amaç ve hedeflerin tutarlılık ve uygunluğunun analizi için izleme ve değerlendirmenin çerçevesi belirlenecektir.  
 

1.3- Organizasyonel Yeniden Yapılanma ve Norm Kadro Çalışmaları: 

2010 yılının ilk altı aylık diliminde hazırlanan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanun Taslağı’nda tanımlanan amaçlarına uy-
gun, bünyesinde bulunan faaliyetlerin en rasyonel şekilde yürütülmesini ve değişen koşullara uyumlaştırılmasını sağlayacak, esnek ve dinamik bir 
organizasyon yapısının oluşturulması için, bağlı kuruluşlarımız Atatürk Araştırma Merkezi, Atatürk Kültür Merkezi, Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih 
Kurumu ile birlikte Milli Prodüktivite Merkezinin kolaylaştırıcılığında 2010 yılının ikinci altı aylık dilimde çalışmalara başlanmıştır. 

Bu kapsamda 2010 yılında yapılan çalışmalar şunlardır: 

1- Mevcut yapı incelenmiştir.  
2- İş analizlerinin gerçekleştiriltirilmiştir.  
3- Organizasyon modelinin geliştirilmiştir. 
4- İş tanımları hazırlanmıştır. 
5- Yeni yapıya uygun insan gücü gereksinimi belirlenmiştir. 
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Oluşturulacak yapı çerçevesinde, kuruluş içinde dengeli ve etken bir iş bölümünü sağlayacak, iş akışını hızlandıracak ve yetki – görev karma-
şasını önleyerek iletişimi güçlendirecek özellikle iş tanımı ve gerekleri belgelerinin hazırlanması ile kadro ihtiyaçlarının iş yüküne bağlı olarak uygun 
yöntemlerle doğru işlere doğru nitelikte personelin atanmasını sağlayacak düzenlemelerin yapılması amaçlanmaktadır.   

Çalışmaların 2011 yılının ilk altı aylık dilimde tamamlanarak örgüt raporu, organizasyon el kitabı ve norm kadro/pozisyon kılavuzunun hazır-
lanması planlanmaktadır. 

1.4-  Yüksek Lisans, Doktora ve Doktora Sonrası Araştırma Burslarının Takip ve Yönetimi 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşları Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Ata-

türk Kültür Merkezi 19.07.1987 tarihli ve 19522 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan, “Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yurt İçi ve Yurt 
Dışı Eğitim ve Araştırma Bursları Yönetmeliği” hükümleri doğrultusunda, kendi amaç ve ilkelerine uygun konularda yurt içinde ve yurt dışında eği-
tim yapacaklar ile araştırma yapacaklara burs vermektedir. 

Yönetmelik, iyi örgütlenildiği takdirde, ülkenin en iyi beyinlerini,  önemli araştırma konuları etrafında toplama ve üniversitelerle işbirliği ha-
linde özgün araştırmalar yapma imkânı sağlayacak hükümler ihtiva etmektedir. Şöyle ki, bu hükümlere göre, Kurumumuzun, Anayasa’nın ve Ka-
nun’un kendisine yüklediği görevler alanında, öncelikli konuları belirlemesi ve bunları planlayıp projelendirerek, üniversitelerdeki yüksek lisans ve 
doktora öğrencilerine duyurması; başvuran adaylar arasından en kabiliyetlilerini seçerek onlara yurtiçi ve yurtdışı bursları vermesi; böylece genç 
beyinleri örgütleyerek farklı konular etrafında ayrı ekipler halinde ortak çalışmalar yapmaları sağlanacaktır.  

Bu kapsamda ilk olarak Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yurt İçi ve Yurt Dışı Eğitim ve Araştırma Bursları Yönetmeliği’nin 
26’ncı maddesi gereği burslu adaylarının seçimi, mülakatlar, burslulara ödemelerin yapılması veya gönderilmesi ve bursların verilmesi ile ilgili diğer 
hususları düzenlemek üzere hazırlanan “Atatürk Kültür Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yurt İçi ve Yurt Dışı Eğitim ve Araştırma Bursları Yönergesi” 
Yönetim Kurulunun 14.10.2010 tarihli ve 619 sayılı toplantısında görüşülerek karara bağlanmıştır. 

Yönetim Kurulunun bu toplantısında 2011 yılında bağlı kuruluşlarca verilecek bursların alanları ile kaç kişiye ne miktarda burs verileceğide 
belirlenmiştir. 
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2011 yılında bağlı kuruluşlarca verilecek burs alanları şunlardır; 

ALAN ADI 
Atatürk Araştırma 

Merkezi Türk Dil Kurumu Türk Tarih Kurumu Atatürk Kültür Merkezi 

Y. Lisans Doktora Doktora 
Sonrası Y. Lisans Doktora Doktora 

Sonrası Y. Lisans Doktora Doktora 
Sonrası Y. Lisans Doktora Doktora 

Sonrası 

16 ve 20’inci Yüzyıllar Arasında Orta Asya’nın Sosyal ve Kültürel Tarihi 2 3  5 5  8 8     
Türk Hukuk Tarihi     2 2  5 5     
XIX ve XX’ inci yüzyıl Osmanlı Matbuat, Neşriyat ve Haberleşme Tarihi     2 2  5 5     
Kafkasların Sosyal ve Kültürel Tarihi     2 2  5 5     
Orta Doğu’nun Sosyal ve Kültürel Tarihi     2 2  5 5     
Balkanların Sosyal ve Kültürel Tarihi     2 2  5 5     
Farklı Alfabelerle Yazılmış Türkçe Metinler     3 3        
Karşılaştırmalı Türk Yazı Dilleri Dil Bilimi Araştırmaları     3 3        
Türk İşaret Dili Araştırmaları     5 5        
Türk Sözlükçülüğü     2 2        
Sondaj Metoduyla Türkiye’nin Sosyal ve Kültürel Tarihini Araştırma Projesi çerçe
vesinde Van ve Çevresi 

1 1  2 2  5 5  1 2  

1960 Öncesi Türkiye Cumhuriyeti’nin Meseleleri  4 4           
Türkçede  Sıfatların  Anlam  (Niteledikleri  nesneler  temelinde  Sıfatların  leksikal
semantik) Özellikleri 

   1         

Türkçede Hitap Şekilleri (Tarihsel ve modern Türk dili alanı göz önünde tutularak)     1         
Türkçede Ünlemler,     1         
Türkiye Türkçesi Terim Bilimi Çalışmaları     1         
İslam Öncesi Türk Sosyal ve Kültürel Tarihi        3 3     
XIX. ve XX. Yüzyıl Osmanlı İmparatorluğunda Bağımsızlık Hareketleri        3 3 10    
Türk Toplum Yapısı ve Farklı Sosyal Gruplar           2 2  
Somut Olmayan Kültürel Mirasın Derlenmesi ve İncelenmesi            1  

TOPLAM  7 8 0 34 30 0 44 44 10 3 5 0 

 

Burs miktarlarının başka bir yerden burs ve ücret almamak kaydıyla lisans için aylık 500,00 TL, yüksek lisans için aylık 1.000,00 TL, doktora 
için aylık 1.500,00 TL ve doktora sonrası araştırma bursu için aylık 1.500,00 TL olarak belirlenmiştir. 

Yönetim Kurulunun 12.11.2010 tarihli ve 621 sayılı toplantısında burs başvurularının Yönetim Kurulunda değerlendirilmek üzere doğrudan 
Yüksek Kurum Başkanlığına yapılmasının ve Yüksek Kurumca başvuruların bir bütün halinde tasniflenerek Yönetim Kuruluna sunma hazırlıklarının 
tamamlanmasına karar verilmiştir. 
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Yüksek Kurumca yüksek lisans, doktora ve doktora sonrası araştırma burslarının başvuru şartları, burs süreleri ve miktarları, yükümlülükler 
ve bursun devamı, başvuru dönemi, bursiyer adaylarından istenecek belgeler, başvuru ve burs verilecek adayların seçimi, bursiyerlerin ilanı, bursla-
rın başlama tarihi ve ödeme konularını kapsayan ilan metni hazırlanarak genel ağ sayfamızda 25.11.2010 tarihinde ilan edilmiş, tüm üniversitelerde 
de ilan edilmesi için yazılı olarak gönderilmiş ve Anadolu Ajajnsı vasıtasıyla basın duyuru yapılmıştır. 

Yönetim Kurulunun 12.11.2010 tarihli ve 621 sayılı toplantısında başvuruların 22.12.2010 tarihine kadar yapılabileceği belirtilmiş, ancak yo-
ğun ilgi nedeniyle başvurular, Yönetim Kurulunun 22.12.2010 tarihli ve 625/6 sayılı kararı ile 05.01.2011 tarihine kadar uzatılmıştır. 

Burs başvuru ve takibi işlemlerinin on-line olarak yapılabilmesi ama-
cıyla “Burs Takip ve Yönetim Sistemi” hazırlanmıştır. Bu sistem saye sinde 
tüm başvurular elektronik ortama aktarılacak ve başvuru sayıları, eğitim 
durumu, konulara göre başvuru adetleri, bağlı kuruluşlara göre dağılımlar, 
puan yeterlilik durumları vb. tasnif işlemleri yazılım aracılığıyla yapılacak-
tır. Yazılımda yer alan On-line Mülakat Modülü sayesinde jüri üyeleri mü-
lakat sonuçlarını ayrı ayrı olarak bilgisayar ekranından girebilecekler ve bu 
sayede burs almaya hak kazananlar otomatik olarak belirlenebilecektir. 
Burslulara ait tüm bilgiler (başvuru formları, özgeçmiş, diplomalar, sınav 
sonuç belgeleri, vd.) yazılımdaki veritabanına yüklenerek bağlı kuruluşların 
burslulara ait işlemleri on-line olarak yapmaları sağlanacaktır.  

2011 yılından itibaren burs başvurularının internetten yapılması sağ-
lanacak olup, bu yazılım aracılığıyla tüm burs süreçleri anlık olarak takib 
edilebilecektir. 
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1.5- Mevzuat Çalışmaları 

1.5.1. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Şube Müdürleri Görev Çalışma Usul ve Esasları Yönergesi 

10.07.2009 tarih ve 27284 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5917 sayılı Bütçe Kanunlarında Yer Alan Bazı Hükümlerin İlgili Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelere Eklenmesi İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun’un 47’inci 
maddesinin (15) numaralı bendi ile 5018 sayılı Kanun’un;  Eki (II) sayılı Cetvelinin B- Özel Bütçeli Diğer İdareler bölümüne tarihinden itibaren ge-
çerli olmak üzere ‘‘2) Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu sırasından sonra gelmek üzere, 3) Atatürk Araştırma Merkezi, 4) Atatürk Kültür 
Merkezi 5) Türk Dil Kurumu, 6) Türk Tarih Kurumu’’ ibareleri eklenmiştir. 

 
Bu gelişme doğrultusunda 5018 sayılı Kanun’a uygun olarak hazırlanan, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Şube Müdürleri Görev 

Çalışma Usul ve Esasları Yönergesi Yönetim Kurulunun 24.02.2010 tarihli toplantısında görüşülmüş ve 29.04.2010 tarihli ve 
B.02.1.KDT.0.70.00.00-116 sayılı Yüksek Kurum Başkanlığının oluru ile yürürlüğe konulmuştur. 

1.5.2. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Ar-Ge Projeleri İçin Yapılacak Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Esaslar 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşları tarafından, 04.01.2002 tarih ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun 3’üncü 
maddesinin (f) bendinde yer alan istisna kapsamında yürütülecek veya desteklenecek araştırma-geliştirme projeleri için yapılacak mal ve hizmet 
alımları ile finansmanının tamamı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşları tarafından karşılanacak ve elde edilen sonuçla-
rından ulusal kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler, özel sektör, sivil toplum kuruluşları ve tüm insanlığın faydalanacağı her türlü araştırma ve 
geliştirme hizmet alımlarında uygulanacak yöntem ve kuralları belirlemek amacıyla hazırlanan, ‘‘Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Ar-
Ge Projeleri İçin Yapılacak Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Esaslar Tasarısı’’, 4734 sayılı Kanun’un Geçici 4’üncü Maddesinin (c) bendi gereği 
Kamu İhale Kurumunun görüşüne sunulmuştur. 

Kamu İhale Kurumunun görüşü doğrultusunda ‘‘Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Ar-Ge Projeleri İçin Yapılacak Mal ve Hizmet 
Alımlarına İlişkin Esaslar Tasarısı’’ hakkında Maliye Bakanlığının da görüşü alınarak, Bakanlar Kuruluna sunulması için Başbakanlığa gönderile-
cektir.   

1.6- Yüksek Kurum Birimlerinin Faaliyetleri  

1.6.1- Denetleme Kurulu: 

2876 sayılı Kanunun 13 ve 14'inci maddelerinde Denetleme Kurulu ve Denetleme Kurulunun görevleri, Atatürk Yüksek Kurumu Tüzüğü'nün 
4'üncü maddesinde ise Denetleme Kurulunun çalışma esasları belirlenmiştir. 
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Denetleme Kurulunun, 2876 sayılı Kanunda belirtilen görevleri, Atatürk Yüksek Kurumu Tüzüğü'nün 4'üncü maddesinde açıklanan çalışma 
esaslarının yerine getirilmesi, Kurulun daha etkin ve yetkin hale getirilmesiyle mümkün olabilecektir. Bu durum ise kurumların işlerliği ve kamu 
kaynaklarının verimli kullanılması açısından son derece önemlidir. Öte yandan kamu kaynaklarının kullanımındaki sorumluluk, bu sorumluluğun 
yerine getirilip getirilmediği, kamu idarelerinin ilkeleri arasında yer alan açıklık, dürüstlük, hesap verme, tarafsızlık ve güvenilirlik gibi unsurlar da 
etkin bir denetim ile gerçekleştirilecektir. 

2010 yılında Denetleme Kurulunca yapılan faaliyetler arasında; bağlı Kuruluşa ait 1 adet soruşturma Raporu, 1 adet İnceleme Raporu; Yük-
sek Kurum Başkanlığı adına 1 adet Disiplin Raporu ve çeşitli konularda görüş yazıları düzenlenmiştir. 

Yüksek Kurum Başkanı adına, bağlı kuruluşların malî ve idarî hususlarını denetleme organı olan "Denetleme Kurulu" bir başkan ve iki üye-
den oluşması gerekmektedir. Ancak kadro eksikliği nedeniyle yılda en az bir defa yapılması gereken denetim programında aksaklıklar olmaktadır. 
2010 yılında bağlı kuruluşlara rutin denetimi programı uygulanamamıştır. 

1.6.2- Hukuk Müşavirliği: 

Müşavirlik tarafından 2010 yılında 60 adet adli, idari ve ceza davası takip edilmiş ve ayrıca 50 adet çeşitli konularda çeşitli görüşler verilmiş-
tir. 

1.6.3- Genel Sekreterlik: 

Genel Sekreterlik idari birimlerinin başı olarak hizmetlerin etkili ve verimli olması için gerekli tedbirleri almakta ve bunların uyum içerisinde 
çalışmasını sağlamaktadır. Yönetim Kurulunun sekreterya işleri Genel Sekreterlikçe yürütmektedir. 

2010 yılı içerisinde 23 defa Yönetim Kurulu toplantısı yapılmış, çeşitli konuları içeren toplam 491 adet talep Yönetim Kurulu toplantılarında 
görüşülerek karara bağlanmıştır. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşları faaliyet alanları ile ilgili olarak Stratejik Plan ile ilgili 1 madde, eser ve ma-
kale inceleme, basımı ve basılmaması gibi konular ile ilgili 212 madde, kongre, sempozyum, konferans ve panel düzenlenmesi ile ilgili 104 madde, 
eğitim ve araştırma bursu desteği kapsamında 10 madde, indirimli yayın satışı ve ücretsiz yayın dağıtımı konuları ile ilgili 84 madde, desteklenen 
projeler kapsamında 13 madde, yönergeler ile ilgili 3 madde, çalışma grupları ile ilgili 13 madde, personel ile ilgili konularda 10 madde ve diğer ko-
nular ile ilgili 41 madde görüşülerek karara bağlanmıştır. 

Yönetim Kurulu toplantılarında alınan bu kararlar Yüksek Kurum bünyesinde bulunan Daire Başkanhklarına ve konuları itibariyle ilgili bağlı 
kuruluşlarımıza bildirilmiştir. 
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1.6.4- Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı: 

1.6.4.1-Bütçe ve Taşınır Kesin Hesabın Hazırlanması 

Atatürk Kültür, Dil Tarih Yüksek Kurumu 2009 yılı bütçe işlemleri ve gerçekleşmeleri ile kesin hesap verileri Maliye Bakanlığı Bütçe ve Ma-
li Kontrol Genel Müdürlüğü ve Muhasebat Genel Müdürlüğü verileri ile karşılaştırılarak uygunluk sağlanmış ve hazırlanan 2009 yılı kesin hesabı 
Maliye Bakanlığı ve Sayıştay Başkanlığına gönderilmiştir. 

Harcama birimi taşınır yönetim hesabı cetvelleri konsolide edilerek 2009 yılı taşınır kesin hesabı oluşturulmuş ve Sayıştay Başkanlığına gön-
derilmiştir. 

1.6.4.2- Düzenlenen Raporlar 

5018 sayılı Kanun’un 41’inci madesi ile Kamu İdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmelik gereği harcama birimle-
rince hazırlanan birim faaliyet raporlarına istinaden kurumun 2009 yılı İdare Faaliyet Raporu hazırlanarak Maliye Bakanlığı ve Sayıştay Başkanlığı-
na gönderilmiştir. 

Yüksek Kurum birimlerinden gelen 2010 yılının ilk altı ayına ilişkin bilgiler çerçevesinde Mali Durum ve Beklentiler Raporu hazırlanarak 
Kurumun genel ağ sayfasında yayımlanmıştır.  

1.6.4.3- Katılım Sağlanan Eğitimler 

2010 yılında Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığında görevli personellerin katıldığı aşağıdadır. 

1- 15-17 Şubat 2010 tarihleri arasında Türkiye ve Ortadoğu Amme İdaresi Başkanlığınca düzenlenen “Taşınır Mal Yönetmeliği Semineri”, 
2- 05-09 Nisan / 03-07 Mayıs 2010 tarihleri arasında Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü ile Kamu İhale Kurumu iş-

birliğinde Antalya’da Mali Hizmetler Uzman ve Yardımcılarına yönelik düzenlenen “İhale Mevzuatı Eğitimi”, 
3- 15 Mart 2010 – 27 Nisan 2010 tarihleri arasından Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğü tarafından Antalya’da düzenlenen “Mu-

hasebe Yetkilisi Sertifika Eğitim Programı”, 
4- 23-24 Eylül 2010 tarihleri arasında Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen “Kamu Harcama ve Muhasebe 

Bilişim Sistemi Eğitimi” 
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1.6.4.4- Bütçe Uygulamaları 

Kurumun 2010 yılı bütçesinde yer alan ödeneklerinin, 9 Ocak 2010 tarihli ve 27457 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 3 Sıra Numaralı 
Merkezi Yönetim Bütçe Uygulama Tebliği doğrultusunda aylar itibariyle dağılımını düzenlemek üzere, birimlerin teklifleri alınarak Ayrıntılı Finans 
Programı oluşturulmuştur.  

Yüksek Kurum birimleri tarafından yapılacak harcamaların gerçekleştirilebilmesi için gerekli aylık nakit ihtiyacının karşılanması amacıyla, 
09.03.2010 tarihli ve 27516 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan, 7 Sıra Numaralı Bütçe Uygulama Tebliği hükümleri doğrultusunda, hazine yardımı-
na ilişkin taleplerimiz Maliye Bakanlığı’na aylık olarak bildirilerek, bloke tutulan hazine yardımının serbest bırakılması ve Başbakanlık aracılığı ile 
Kurumumuza aktarılması sağlanmıştır.  

Harcama birimlerinden gelen 23 adet ödenek gönderme belgesi icmali ve 11 adet tenkis belgesi icmali incelenerek onaylanmıştır. 

5944 sayılı 2010 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nun 10/2’inci maddesi hükmü çerçevesinde toplam 8 kurum içi aktarma işlemi gerçek-
leştirilmiştir.  

5944 Sayılı 2010 Yılı Bütçe Kanunu’nun 10’uncu maddesinin 6 numaralı bendi kapsamında Maliye Bakanlığı tarafından 09.03.2010 tarihli ve 27516 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan, 7 Sıra Numaralı Bütçe Uygulama Tebliği ile belirlenen esas ve usullere uygun olarak önceki yıla mahsuben 
gönderilen hazine yardımından 715.000 TL tutarında likit karşılığı, 3 adet ödenek ekleme işlemi gerçekleştirilmiştir.   

2010 yılı sonunda ödenek üstü harcama yapılan tertipler birimler itibariyle tespit edilerek, gerekli ödeneği sağlamak amacıyla ödenek fazlası 
olan tertiplerden kurum içi aktarma yapmak suretiyle ihtiyaçlar karşılanmış, kullanılmayan ödenekler tenkis edilmiştir. 

 1.6.4.5- 2011 Yılı Bütçesinin Hazırlanması 

2011-2013 Dönemi Bütçe ve Yatırım Programı Hazırlama Rehberlerinde belirtilen ilke ve esaslara göre, bütçe tekliflerinin hazırlanması ko-
nusunda harcama birimlerinden alınan cari ve yatırım teklifleri konsolide edilerek Kurumun cari ve yatırım bütçe teklifleri oluşturulmuştur. 

Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü ile Kurumun cari bütçe görüşmeleri, Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı ile yatırım programı gö-
rüşmeleri yapılmış, görüşmeler sonucunda teklifler değerlendirilerek Kurumun Bütçe Tasarısı hazırlanmıştır. 

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu ile Genel Kurulda yapılan bütçe görüşmelerine katılım sağlanmıştır.  
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1.6.5- İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı: 

Yüksek Kurumun 5 harcama biriminin harcama yetkisi Genel Sekreter uhdesinde, mal ve hizmet alımları ile cari transferler (memurların öğle 
yemeğine yardım) İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlığı uhdesinde birleştirilmiştir. Mal ve hizmet alımı ile cari transferler (memurların öğle yemeği-
ne yardım) giderleri için toplam 346 adet ödeme emri belgesi düzenlenmiştir. 

Kurum hizmetleri 4 (dört) araç ile yürütülmüştür. 

Akaryakıt, doğalgaz, elektrik, su ve haberleşme giderlerinin artmaması için tasarruf genelgelerine uyulmuştur.  

Yüksek Kurum, Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı ve Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı personelinin zamanında işe gelip gitmelerini 
temin etmek maksadıyla ihale usulüyle 13 adet servis aracı kiralanmıştır. 

Yüksek Kurum hizmet binasının temizlik, taşıma, ilaçlama ve kalorifer yakma işi ihale usulüyle toplam 8 kişi çalıştırmak suretiyle yaptırıl-
mıştır. 

Yüksek Kurum birimlerinin demirbaş ve tüketim malzeme talepleri satın alma birimince alınan ve depoya konulan malzemelerden Taşınır 
Kayıt Kontrol Yetkilisince karşılanmış, takip ve kayıt işlemleri sağlıklı bir şekilde yapılmıştır. 

Yüksek Kurum Genel Evrakına 2754 adet giriş ve 1243 adet çıkış kaydı yapılmıştır. Girişi yapılan evraklar birimlere imza karşılığı teslim 
edilmiştir. Birimlerce düzenlenen ve çıkış kaydı yapılan evrakların dağıtımı ve posta işlemleri süresi içerisinde yapılmıştır. İdari ve Mali İşler Dairesi 
Başkanlığına gelen evrak sayısı 390, giden evrak sayısı 551 adettir. 

Araçların bakım-onarımı piyasa araştırması sonucunda yaptırılmıştır. 

Büro makine ve cihazlarının bakım-onarımı yıllık sözleşme düzenlenerek yapılmıştır.  

Yüksek Kurum, Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı personelinin yemek ihtiyacı Denizcilik Müste-
şarlığı mutfağından alınarak karşılanmıştır.  

1.6.5.1- Sivil Savunma Uzmanlığı: 

Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik Esaslarına göre Yüksek Kurum Başkanlığı Yangin Önleme ve Söndürme iç Düzenle-
mesi hazırlanarak birimlere dağıtılmıştır. 

24 saat süreli çalışma planı hazırlanarak birimlere gönderilmiştir. 
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Yüksek Kurum hizmet binasının elektrik tesisatı ve topraklaması Elektrik Mühendisleri Odasına kontrol ettirilmiştir ve tespit edilen noksan-
lıklar giderilmiştir. 

Acil aydınlatma, yönlendirme ve alarm sistemleri yaptırılmıştır. 

Türk Kızılay Derneği ile iş birliği yapılarak Yüksek Kurum ve bağlı kuruluş personelinden katılanlara uygulamalı ‘‘Temel İlk Yardım Eğiti-
mi’’ verilmiştir.  

1.6.6- Personel ve Eğitim Dairesi Başkanlığı: 

1.6.6.1- Atama, Nakil ve Emeklilik İşlemleri 

 Yüksek Kurum ve bağlı Kuruluş Başkanlıklarına 2010 yılında açıktan atama yolu ile 3 personel, naklen atama yoluyla da 1 personelin atama-
sı yapılmıştır. 

 Yüksek Kurum Başkanlığı ve bağlı Kuruluş Başkanlıklarında çalışan 5 personelin başka kurumlara nakil işlemleri yapılmıştır. 
 2547 sayılı Kanunun 38’inci maddesi gereğince bağlı Kuruluş Başkanlıklarında 1 personelin istihdamı sağlanmıştır. 
 Yüksek Kurum Başkanlığı ve bağlı Kuruluş Başkanlıklarında çalışan 10 personelin emeklilik işlemi yapılarak sonuçlandırılmıştır. 

1.6.6.2- Özlük Haklarına İlişkin İşlemler 

 Yüksek Kurum Başkanlığı ve bağlı Kuruluşlarındaki personelin kadro derecelerinin iyileştirilmesi amacıyla 16 adedi dolu 18 adedi boş olmak 
üzere toplam 34 adet kadro için iptal – ihdas işlemleri gerçekleştirilerek yeni ihdas edilen kadrolara atamalar tamamlanmıştır. 

 Yüksek Kurum Başkanlığı ve bağlı Kuruluşlarındaki personelin kademe ve derece terfii işlemleri düzenli olarak yapılmıştır. 
 Personelin öğrenimlerinin değişmesi ve SSK’lı hizmetlerinin birleştirilmesi yönündeki talepleri doğrultusunda intibak işlemleri gerçekleşti-

rilmiştir. 
 Kurumumuzda kadro karşılığı sözleşmeli olarak istihdam edilen personelin sözleşme hükümlerine ilişkin işlemleri yerine getirilmiştir. 
 Yüksek Kurum personelinin maaş, özlük ve sosyal haklarına ilişkin işlemler her ay düzenli olarak yerine getirilmiştir. 
 Personelin kadro, yan ödeme ve özel hizmet tazminatı oranları düzenlenerek ilgili birimlere gönderilmiştir. 
 Personel Sağlık Giderleri Tahakkuk işlemleri, Genel Sağlık Sigortası nedeniyle personel ve bakmakla yükümlü yakınlarının Sosyal Güvenlik 

Kurumuna aktivasyon işlemleri yapılmıştır. 

1.6.6.3- Yurtdışı Görevlendirme İşlemleri 

Yüksek Kurum Başkanlığı ve bağlı Kuruluşlarındaki personelin 2010 yılı içerisinde toplam 100 personelin yurtdışında görevlendirilmesine 
ilişkin işlemler yapılmıştır. 
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1.6.6.4- Evrak İşleri 

2010 yılında gelen ve giden evrak sayısı;  

 Gelen evrak 1565 adet, 
 Giden evrak 1265 adettir. 

 1.6.7- Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişkiler Dairesi Başkanlığı: 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu kurulduğu 1983 yılından beri Cumhuriyetimizin kurucusu büyük önder Atatürk’ün ebediyete 
intikalinin yıldönümü olan 10 Kasım’larda düzenli olarak Atatürk’ü Anma törenleri düzenlenmektedir. Devlet ve hükümet erkânı ile bilim adamları-
nın katıldıkları toplantılarında aynı zamanda Atatürk, Atatürkçülük ve Millî mücadele ile ilgili bir konunun ayrıntılı olarak ele alındığı panel ve 
açıkotumların düzenleme çalışmalarını her yıl olduğu gibi 2010 yılında da başkanlığımızca yürütülmüştür. 

4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde vatandaşlarca (posta, faks, e-posta veya şahsen) Başbakanlık İletişim Merkezi 
(BİMER) projesi çerçevesinde elektronik ortamda iletilen her türlü şikâyet, görüş ve öneriler incelenerek, ilgili birimlere yönlendirilmektedir. 
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1.7- Bağlı Kuruluşların Faaliyet ve Projeleri 

Bağlı kuruluşlar tarafından, 2876 sayılı Kurumumuz Kanunu’nda belirlenmiş amaç ve görevler kapsamında kendileri tarafından veya başka 
kurumlarla ortaklaşa düzenledikler ve katılım sağladıkları bilimsel toplantı, konferans, panel vb. 50 adet bilimsel etkinlik gerçekleştirilmiş, 31 adet 
bilimsel etkinliğe katılım sağlanmıştır. Bu etkinliklerin kurumsal dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir.   

 

Bağlı kuruluşlar tarafından 2010 yılında 84 adet yeni, 46 âdeti tıpkıbasım ve 30 adet süreli olmak üzere toplam 160 adet yayının baskı işlem-
leri tamalanarak okuyucuların hizmetine sunulmuştur. Yıl içerisinde basım yapılan yayınların kurumlar arasındaki dağılımı aşağıdaki grafikte göste-
rilmiştir.  
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Bağlı kuruluşlar tarafından 2010 yılında 27.523 adet kitap, 80.200 âdet süreli yayın ve 129 adet Cd olmak üzere toplam 107.852 adet yayın 
üniversiteler, kütüphaneler ve diğer kamu, kurum, kuruluş ve kişiye ücretsiz olarak dağıtılmıştır. Yıl içerisinde ücretsiz dağıtılan yayınların kurumlar 
arasındaki dağılımı aşağıdaki grafikte gösterilmiştir.  

 

Bağlı kuruluşlar kütüphane ve arşivlerinde 247.037 adet kitap, süreli yayın, ansiklopedi, yazma eser, mikro film, tez, harita, tefrika, plak, yo-
ğun disk vb. metaryal bulunmaktadır. Kütüphanelerimizde bulunan materyalin kurumlara dağılımı aşağıdaki grafiklerde gösterilmiştir.  
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2010 yılında Kurum kütüphanelerimizden toplam 9.867 kişi yararlanmış olup, okuyucuların kurumlara dağılımı aşağıdaki grafikte gösteril-
miştir. 
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1.7.1- Atatürk Araştırma Merkezi 

1.7.1.1- Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar: 

 

 İDARECE DÜZENLENEN ORTAKLAŞA DÜZENLENEN KATILIM SAĞLANAN 

2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010 

Ulusal 2 1 2 0 0 7 4 8 20 14 23 15 15 21 9 

Kongre - 1 - - - - - - - - - - - - - 

Sempozyum (Bilgi Şöleni) - - - - - 3 1 2 4 3 2 - - - 1 

Çalıştay 2 - - - - - - - - - - - - - - 

Konferans  - - 2 - - - - - - 5 19 15 14 19 6 

Panel - - - - - 4 3 6 16 6 2 - 1 2 2 

Uluslararası 1 0 0 0 0 1 2 0 0 3 1 0 1 2 1 

Kongre - - - - - - - - - - - - 1 1 - 

Sempozyum (Bilgi Şöleni) - - - - - 1 - - - 1 - - - 1 1 

Çalıştay - - - - - - - - - 2 - - - - - 

Konferans - - - - - - - - - - 1 - - - - 

Panel 1 - - - - - 2 - - - - - - - - 

TOPLAM 3 1 2 0 0 8 6 8 20 17 24 15 16 23 10 
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2010 Yılında Başka Kurumlarla Ortaklaşa Düzenlenen Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar  
 
Paneller: 
 

1- Konusu:  “Ölümünün 42. Yılında Ali Fuat Cebesoy”,Tarihi: 07 Ocak 2010, Düzenlendiği Yer: Sakarya, Düzenleyen: Sakarya Valiliği ve 
Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı işbirliğinde,  Konuşmacılar: Prof. Dr. Cezmi ERASLAN, Prof.Dr. Ayfer ÖZÇELİK, Doç.Dr. Ke-
nan OLGUN. 

2- Konusu:  “Türk-Makedon Dostluk Haftası Etkinlikleri”, Tarihi: 14 Nisan 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Türkiye-Makedon Parlamentolar Arası Dostluk Grubu, Makedonya Ankara Büyükelçiliği ve Atatürk Araştırma Merkezi 
Başkanlığı işbirliğinde, Konuşmacılar: Dr. Halil ÖZCAN. 

3- Konusu:  Osmanlı’dan Cumhuriyete Milli Egemenlik Düşüncesinin Gelişimi, Tarihi: 22 Nisan 2010, Düzenlendiği Yer: İstanbul, Düzenle-
yen: Marmara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Uygulama, Araştırma Merkezi Müdürlüğü ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı İşbirli-
ğinde, Konuşmacılar: Prof. Dr. Cezmi ERASLAN, Prof.Dr. İhsan GÜNEŞ, Doç.Dr. Kenan OLGUN,  Yrd. Doç.Dr. Fatih SANCAKTAR, 
Yrd. Doç. Dr. Ş.Can ERDEM. 

4- Konusu: Doğu Karadeniz Bölgesindeki Türk Tarihi, Kültürü, Tarihi: 04 Haziran 2010, Düzenlendiği Yer: Artvin, Düzenleyen: Artvin Va-
liliği ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı İşbirliğinde, Konuşmacılar: Prof. Dr. Cezmi ERASLAN, Prof. Dr. Ali ÇELİK, Prof. Dr. 
Selma YEL, Doç. Dr. Hasan CİCİOĞLU, İbrahim TELLİOĞLU. 

5- Konusu:  Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün Pozantı’ya gelişi ve Pozantı Kongresinin 90. Yılı, Tarihi: 05 Ağustos 2010, Düzenlendiği 
Yer: Adana, Düzenleyen: Pozantı Belediye Başkanlığı ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı işbirliğinde, Konuşmacılar: Prof.Dr. 
Cezmi ERASLAN, Prof.Dr. Temuçin Faik ERTAN, Prof.Dr. Selma YEL. 

6- Konusu:  Cumhuriyet, Tarihi: 26 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: İstanbul, Düzenleyen: İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü işbirliği ve Ata-
türk Araştırma Merkezi Başkanlığı işbirliğinde, Konuşmacılar: Prof. Dr. Cezmi ERASLAN, Prof.Dr. Mustafa YILMAZ, Prof. Dr. Nadir 
YILMAZ, Doç. Dr. Halil BAL. 
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Konferanslar : 
 

1- Konusu: “18 Mart Çanakkale Etkinlikleri” çerçevesinde öğretim üyesi görevlendirilmesi, Tarihi: 18 Mart 2010, Düzenlendiği Yer:  Gire-
sun, Düzenleyen: Giresun Üniversitesi Rektörlüğü ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı işbirliğinde, Konuşmacılar: Prof.Dr. Esat 
ARSLAN. 

2- Konusu: Mustafa Kemal Atatürk’ün Tekirdağ’a teşrif ettiği 23 Ağustos 1923 tarihi her yıl Harf İnkılâbı’nın yıldönümü olarak kutlanması, 
Tarihi: 23 Ağustos 2010, Düzenlendiği Yer: Tekirdağ, Düzenleyen: Tekirdağ Valiliği ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı işbirliğin-
de, Konuşmacılar: Prof.Dr. Cezmi ERASLAN. 

3- Konusu: “Cumhuriyet Dönemi Türk-Rus İlişkilerinin Başlangıcının 90. Yılı” vesilesiyle, fotoğraf sergisi, belgesel gösterimi ve Atatürk 
Kültür Merkezi Başkanlığı yayını olan “Atatürk Dönemi Türk-Rus İlişkileri” adlı eserin tanıtımı, Tarihi: 05 Kasım 2010, Düzenlendiği 
Yer: İstanbul, Düzenleyen: Rusya Federasyonu Büyükelçiliği, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dekanlığı ve Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı işbirliğinde. 

4- Konusu: Atatürk’ü Anma Töreni, Tarihi: 10 Kasım 2010, Düzenlendiği Yer: İstanbul, Düzenleyen: İstanbul Aydın Üniversitesi Sürekli 
Eğitim ve Araştırma Merkezi ve Atatürk Araştırma Merkezi İşbirliğinde, Konuşmacılar: Prof.Dr. Neşe ÖZDEN. 

5- Konusu: Atatürk’ü Anma Töreni, Tarihi: 10 Kasım 2010, Düzenlendiği Yer: Niğde, Düzenleyen: Niğde Üniversitesi ve Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı işbirliğinde, Konuşmacılar: Prof. Dr. Adnan SOFUOĞLU. 

Sempozyumlar: 
 

1- Konusu: Türkiye- Balkanlar Uluslararası Dostluk ve İşbirliği, Tarihi: 20 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: İstanbul, Düzenleyen: Dışişleri 
Bakanlığı, İstanbul Üniversitesi ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı işbirliğinde, Konuşmacılar:  Açılış konuşmaları: Prof.Dr. Cezmi 
ERASLAN, Prof.Dr. Yunus SÖYLET, 1.Oturum: Başkan Prof.Dr. Süleyman BEYOĞLU, Prof.Dr. Ali ARSLAN, Prof.Dr. Hikmet ÖK-
SÜZ, Prof.Dr. Bekir META, Doç.Dr. Tvrtko JOKOVİNA, 2.Oturum: Başkan Prof.Dr. Korkut TUNA, Esin MUZBEG, Doç.Dr. Yordanka 
BİBİNA, Erhan TÜRBEDAR,  3.Oturum: Başkan Prof.Dr. Mehmet SARAY, Mustafa TÜRKEŞ, Prof.Dr. Predrag SİMİC, Prof.Dr. Eşref 
RAŞİDAGİÇ, Murat KARAGÖZ. 

2- Konusu: Türkiye ve Irak İlişkileri Tarihi ve Geleceğe Yönelik Açılımlar, Tarihi: 09-10 Haziran 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzen-
leyen: Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi Başkanlığı, Irak Kültür Ataşeliği ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı işbirliğinde, 
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Konuşmacılar:  09 Haziran 2010, Açılış Konuşmaları: Hasan KANBOLAT, Prof.Dr. Muhammed El HAMDANİ, Prof.Dr. Cezmi 
ERASLAN, Prof.Dr. Mehmet AYDIN, Açılış Tebliği, Prof.Dr. İmadettin HALİL,  1.Oturum: Oturum Başkanı Prof.Dr. Mehmet ÖZ, Ko-
nuşmacılar: Prof.Dr. Zennun Yunus El TAİİ, Prof.Dr. Gülay Öğün BEZER, Osman SAİT, Dr.Davut HUT, 2.Oturum: Oturum Başkanı: 
Prof.Dr. Dureyd Abdülkadir NURİ, Konuşmacılar: Prof.Dr. Zekeriya KURŞUN, Dr.Saad Abdülaziz MUSLİT, Dr. Bilal N.ŞİMŞİR, 
Prof.Dr. İbrahim Halil El ALLAF, 10 Haziran 2010, 3.Oturum: Oturum Başkanı Prof.Dr. Osman HORATA, Konuşmacılar: Prof.Dr. 
Mahmut Ali El DAVUD, Yrd. Doç.Dr. Serhat ERKMEN, Dr. Basıl El GUREYRİ, Yrd.Doç.Dr. Veysel AYHAN, 4.Oturum: Genel De-
ğerlendirme ve Basın Toplantısı, Prof.Dr. Kazım Yaşar KOPRAMAN, Dr.Adnan El CUMEYLİ, Prof.Dr. Gökhan ÇETİNSAYA, Prof.Dr. 
İbrahim Halil El ALLAF, Dr. Sena Abdullah El TAİİ, Prof.Dr. Fazıl BAYAT, Doç.Dr. Özlem TÜR.  

3- Konusu: Türkiye’de Cumhuriyet Politikaları, Tarihi: 27 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Ankara Üniversitesi Türk İn-
kılâp Tarihi Enstitüsü ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı işbirliğinde, Konuşmacılar:  Açılış Konuşmaları: Prof.Dr. Temuçin Faik 
ERTAN (A.Ü. Türk İnkılâp Tarihi Enst. Müdürü), Prof.Dr. Cezmi ERASLAN, (Atatürk Araştırma Merkezi Başkanı), Prof.Dr. Cemal 
TALUĞ (Ankara Üniversitesi Rektörü), Prof.Dr. Mehmet AYDIN (Türkiye Cumhuriyeti Devlet Bakanı), I.Oturum:  Prof.Dr. Yavuz ER-
CAN (Oturum Başkanı), Prof.Dr. Kurtuluş KAYALI, Doç.Dr. Kenan OLGUN, Dr. Hüseyin KOCA, II. Oturum: Prof.Dr. Hikmet ÖZ-
DEMİR (Oturum Başkanı), Prof.Dr. Hikmet ÖKSÜZ, Prof.Dr. Melek FIRAT, Doç.Dr. Özlem TÜR, III. Oturum: Prof.Dr. Reşat GENÇ 
(Oturum Başkanı),Prof.Dr. Nuri KÖSTÜKLÜ, Prof.Dr. Tayfun ATAY, Doç.Dr. Cengiz DÖNMEZ, IV. Oturum: Prof.Dr. Şerafettin TU-
RAN (Oturum Başkanı), Prof.Dr. Erdinç TOKGÖZ, Prof.Dr. Bige SÜKAN, Prof.Dr. M.Akif TURAL. 

4- Konusu: Cumhuriyet’in 87. Yılında Anayasa ve Dış Politika Tartışmaları, Tarihi: 23 Aralık 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara,  Düzenleyen: 
Hacettepe Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı işbirliğinde, Konuşmacılar:  
Açılış Konuşmaları: Prof.Dr. Mustafa YILMAZ, Prof.Dr, Cezmi ERASLAN, I.Oturum: Prof.Dr. Sami SELÇUK (Oturum Başkanı ve ka-
tılımcı), Doç.Dr. Nevin Ünal ÖZKORKUT, Doç.Dr. Murat YANIK, II. Oturum: Prof.Dr. Gökhan ÇETİNSAYA (Oturum Başkanı ve ka-
tılımcı), Prof.Dr. Atila ERALP, Doç.Dr. Mitat ÇELİKPALA, Dr. Bahadır PEHLİVANTÜRK. 

Çalıştaylar: 
 

1- Konusu: Türk-Rus İlişkileri Çalıştayı, Tarihi: 14-15 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara,  Düzenleyen: Rusya Federasyonu Büyükelçi-
liği, Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı ve Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı işbirliğinde, Konuşmacılar:  Açılış Konuşmaları: 
Prof.Dr. Cezmi ERASLAN, Vladimir İVANOVSKY, Halil AKINCI, Katılımcılar: Prof.Dr. Ş.Haluk AKALIN, Prof.Dr. Aslan YAVUZ, 
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Yrd. Doç.Dr. Eyüp BACANLI, Prof.Dr. Ali BİRİNCİ, Yrd. Doç.Dr. İhsan ÇOMAK, Prof.Dr. Cezmi ERASLAN, Prof.Dr. Temuçin Faik 
ERTAN, Prof.Dr. Osman HORATA, Dr. Tacibayev Raşid İBRAHİMOĞLU, Yrd. Doç.Dr. Emine İNANIR, Vladimir İVANOVSKY, Dr. 
İlyas KAMALOV, Seregel KARİTSKİY, Prof.Dr. Selami KILIÇ, Prof.Dr. A. Alexander KOLESNİKOV, Dr. Alexander PİLÖV, 
Prof.Dr. Mehmet SARAY, Doç.Dr. Alexander SOTNİÇENKO, Dr. İrina SVİSTUNOVA, Yrd. Doç.Dr. Gönül UZELLİ, Dr. Alexander 
VİTOL, Prof.Dr. Saime YÜCEER. 

2- Konusu: Soğuk Savaştan Günümüze Türk-Rus İlişkileri II. Çalıştayı, Tarihi: St. Petersburg 28-29 Eylül 2010, Düzenlendiği Yer: Rusya,  
Düzenleyen: Rusya Federasyonu Ankara Büyükelçiliği ve St. Petersburg Üniversitesi, Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı ve Atatürk 
Araştırma Merkezi Başkanlığı işbirliğinde, Konuşmacılar:  Açılış Konuşmaları: Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı Temsilcisi, Türki-
ye Cumhuriyeti St. Petersburg Başkonsolosu Mehmet ÇINAR, Atatürk Araştırma Başkanı Prof. Dr. Cezmi ERASLAN, St. Petersburg 
Devlet Üniversitesi Uluslar arası İlişkiler Fakültesi Dekanı, 1.Oturum: Doç.Dr. Aleksandr SOTNİÇENKO(Oturum Başkanı), Prof.Dr. 
Cezmi ERASLAN, Prof.Dr. Aleksandr KOLESNİKOV, Prof.Dr. Selma YEL, Doç.Dr. Fırat PURTAŞ, Sergey KORİTSKİY, 2.Oturum: 
Oturum Başkanı Dr. İlyas KAMALOV, Hasan KANBOLAT, Doç.Dr. İrina SVİSTUNOVA, Doç.Dr. Aleksandr SOTNİÇENKO, Doç.Dr. 
Aleksandr PİLÖV, 3. Oturum: Oturum Başkanı Doç.Dr. İrina SVİSTUNOVA, Konstantin RİJAK, Dr. İlyas KAMALOV, Vladimir 
MATÜHİN, 4.Oturum: Oturum Başkanı Prof.Dr. Aleksandr KOLESNİKOV, Prof.Dr. Osman HORATA, Prof.Dr. Rahman ODEKOV, 
Doç.Dr. Konstantin JUKOV, Dr. Aleksandr VİTOL. 

 

2010 Yılında Katılım Sağlanan Başka Kurumlarca  Düzenlenen Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar  
 
Paneller: 

 
1- Konusu:  İnönü Churchill Gizli Barış Görüşmeleri Zirvesi, Tarihi: 31 Ocak 2010, Düzenlendiği Yer: Mersin, Düzenleyen: Çağ Üniversitesi 

Rektörlüğü, Konuşmacılar: Prof. Dr. Cezmi ERASLAN. 
2- Konusu:  Sivas Kongresi, Tarihi: 04 Eylül 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: ASİDEF (Ankara Sivas’lı Dernekler Federasyo-

nu), Konuşmacılar: Prof. Dr. Cezmi ERASLAN, Prof. Dr. Selma YEL.  
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Konferanslar: 
 

1- Konusu: “18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Zaferi”nin yıldönümü nedeniyle görevlendirme, Tarihi: 18 Mart 2010, Düzenlendi-
ği Yer: , Düzenleyen: Adalet Bakanlığı (Ankara 2 nolu F Tipi Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğü), Konuşmacılar: 
Uzman Mukaddes ARSLAN. 

2- Konusu:  Tarihi: 21 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: İzmir, Düzenleyen: Ege Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Araştırma ve 
Uygulama Merkezi, Konuşmacılar: Prof.Dr. Mustafa TURAN. 

3- Konusu:  Türkiye’de Cumhuriyet Düşüncesi ve Atatürk, Tarihi: 01 Kasım 2010, Düzenlendiği Yer: İzmir, Düzenleyen: Ege Üniversitesi 
Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürlüğü, Konuşmacılar: Prof.Dr. Cezmi ERASLAN. 

4- Konusu: Atatürk’ü Anma Töreni, Tarihi: 10 Kasım 2010, Düzenlendiği Yer: Niğde, Düzenleyen: Rekabet Kurumu (İnsan Kaynakları Dai-
resi Başkanlığı Eğitim Müdürlüğü), Konuşmacılar: Prof.Dr. Mustafa TURAN. 

5- Konusu: Cumhuriyet’ in İlanı ve Atatürk, Tarihi: 10 Kasım 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Kız Teknik Öğretmenler Der-
neği, Konuşmacılar: Uzman Mukaddes ARSLAN. 

6- Konusu:  Atatürk’ün Ankara’ya Gelişi, Tarihi: 27 Aralık 2010,Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Kazan Kaymakamlığı, Konuşmacı-
lar: Uzman Mukaddes ARSLAN. 

Sempozyumlar: 
 

1- Konusu: İstiklal Yolu Sempozyumu, Tarihi: 21-23 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: Çankırı, Düzenleyen: Çankırı Üniversitesi, Konuşmacı-
lar:  Prof.Dr. Cezmi ERASLAN. 

2- Konusu: ATATÜRK, Tarihi: 8-12 Kasım 2010, Düzenlendiği Yer: Makedonya-Manastır,  Düzenleyen: Ankara Gazeteciler Cemiyeti ve 
Makedonya Gazeteciler Birliği işbirliğinde, Konuşmacılar:  Prof.Dr. Esat ARSLAN. 
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1.7.1.2Yayın Faaliyetleri 
Atatürk Araştırma Merkezi tarafından basımı yapılan ve ücretsiz dağıtılan yayınların 2006 ile 2010 yılları arasındaki dağılımı aşağıda göste-

rilmiştir. 

2006-2010 Yılları Arası Basılan ve Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar 

  2006 2007 2008 2009 2010 
BASIMI YAPILAN YAYINLAR 

Yeni Yayınlar 24 5 14 13 21 
Tıpkı Basım 11 8 10 3 14 
Süreli Yayın 1 1 3 2 3 
TOPLAM 36 13 27 27 38 

 
ÜCRETSİZ DAĞITILAN YAYINLAR 

  Kitap Süreli  
Yayın 

CD Kitap Süreli 
 Yayın 

CD Kitap Süreli  
Yayın 

CD Kitap Süreli  
Yayın 

CD Kitap Süreli  
Yayın 

CD 

Yurtiçi 
Üniversiteler 1.174 360 - 5.667 240 - 2.450 545 - 1.419 377 - 2.591 1.270 10 
Kütüphaneler 960 180 - 1.124 180 - 4.613 215 - 590 191 - 2.160 210 5 
Diğer Kamu, Kurum veya Kişiler 1.1780 2.400 - 478 45 - 2.365 185 - 2.546 822 - 3.121 60 10 
Yurtdışı 
Üniversiteler -   -  - -   -  - 40 65 - 31 - - 220 172  - 
Kütüphaneler -   -  - -   -  - 20 140 - 140 60 - 140 70  - 
Diğer Kamu, Kurum veya Kişiler -   -  - -   -  - - 63 - 63 - - - -  - 
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2010 Yılında Basımı Yapılan Yayınlar: 

Yeni Yayınlar: 

1- Çanakkale Savaşları Bibliyografyası, Aşkın KOYUNCU Özkan KESKİN, Cahide SINMAZ SÖNMEZ. 
2- Milli Mücadele Günlerinde Cevat Dursunoğlu, Dr.Tolga BAŞAK. 
3- Altıncı Uluslararası Atatürk Kongresi Cilt I, Kollektif. 
4- Altıncı Uluslararası Atatürk Kongresi Cilt II, Kollektif. 
5- Cumhuriyet Döneminde Demiryolları Sempozyumu, Kollektif. 
6- Atatürk'ün Konuşmalarında ve Yazışmalarında Ermeni Sorunu, Prof.Dr. Mehmet SARAY. 
7- Yabancı Diplomatların Tanıklıklarıyla Atatürk'ün Liderliği, Prof.Dr. Hikmet ÖZDEMİR. 
8- Atatürk'ün Sosyal ve Kültürel Politikaları (1931-1938), Dr.Seda ULUSKAN. 
9- Türk-Sovyet İlişkilerinin Kuruluşunun 90.Yılı Atatürk Dönemi Türk -Rus İlişkileri, Prof. Dr. Aleksander KOLESNİKOV, Dr.İlyas 

KAMALOV. 
10- Arşiv Belgeleri Işığında Pontus Meselesi, Hediye YILMAZ. 
11- Cumhuriyet Döneminde Yusuf Akçura, Gürhan KAT. 
12- Fahri S. KORUTÜRK, Prof. Dr. Hikmet ÖZDEMİR. 
13- Cumhuriyet Dönemi Eğitim Politikaları Sempozyumu Bildirileri Kitabı, Kollektif. 
14- Türk Basınında Hitler Almanyası (1933-1945), Öğr. Alb. Dr. Sezen KILIÇ. 
15- Atatürk Dönemi Türk-ABD İlişkileri, Dr.Semih BULUT. 
16- Vatan Savunmasında Mevlevihaneler, Prof.Dr. Nuri KÖSTÜKLÜ. 
17- Amasya Belgelerini Yeniden Okumak, Prof.Dr. Hikmet ÖZDEMİR. 
18- 1946-1960 Yılları Arasında Erzurumda Siyasi Hayat, Recep Murat GECİKLİ. 
19- Hatay İşgal Yılları ve Bağımsız Hatay Devleti Kronolojisi (1918-1939), Mehmet TEKİN. 
20- İtalyan Arşiv Belgelerinde Anadolu'da Yunan Mezalimi (1919-1922),  Doç.Dr. Mevlüt ÇELEBİ. 
21- II. Meşrutiyetten Cumhuriyete Milli Hâkimiyet Düşüncesinin Gelişimi, Yrd. Doç.Dr. Fatih Mehmet SANCAKTAR. 

Tıpkı Basımlar: 
1- Atatürk'ün İslama Bakışı, Prof. Dr. Mehmet SARAY. 
2- Türkiye Cumhuriyeti Tarihi II, Kollektif. 
3- Medeni Bilgiler ve Mustafa Kemal Atatürk’ün El Yazıları, Ayşe AFETİNAN. 
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4- İsmet İnönü Lozan Barış Konferansı (Konuşma, Demeç, Makale, Anı ve Söyleşileri), İlhan Kamil TURAN. 
5- Atatürk ve Türkiye Cumhuriyetinin Tarihsel Gelişimi, Yrd. Doç.Dr. Mustafa ALBAYRAK. 
6- Atatürk ve Çağdaşlaşma, Mehmet SARAY (Prof. Dr.), Hüseyin TOSUN. 
7- Atatürk'ü Anlamak ve Anmak I, İhsan PEKEL. 
8- Atatürk'ü Anlamak ve Anmak I-II, İhsan PEKEL. 
9- Gizli Belgelerde Mustafa Kemal Atatürk, Vahdettin ve Kurtuluş Savaşı, Salahi R.SONYEL. 
10- Ermenistan ve Türkiye Ermeni İlişkileri, Prof.Dr. Mehmet SARAY. 
11- Kurtuluş Savaşında Anadolu'da Yeni Gün, Yrd. Doç.Dr. Nurettin GÜLMEZ. 
12- Türk İnkılâbına Bakışlar, Peyami Safa. 
13- Türkiye ve Yakın Komşuları, Prof.Dr. Mehmet SARAY. 
14- Atatürk Dönemi Türk Dış Politikası (Makaleler), Berna TÜRKDOĞAN. 
 

Süreli Yayınlar: 

1- Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi, 72. sayısı. 
2- Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi, 73. sayısı. 
3- Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi, 74. sayısı. 

1.7.1.3Kütüphane Faaliyetleri 

Atatürk Araştırma Merkezi kütüphanesinin 2006 ile 2010 yılları arasındaki arşiv mevcudu aşağıda gösterilmiştir.  

 
  2006 2007 2008 2009 2010 
Kitap 8.955 8.971 9.222 9.172 8.723 
DVD/CD 3 3 3 3 3 

 

2010 yılı içinde Atatürk Araştırma Merkezi kütüphanesinden; 85 öğrenci ve 100 araştırmacı yararlanmıştır. 
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1.2.2- Türk Dil Kurumu  

1.7.2.1 Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar: 

 

 İDARECE DÜZENLENEN ORTAKLAŞA DÜZENLENEN KATILIM SAĞLANAN 
 2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010 
Ulusal 4 0 5 1 0 5 3 6 12 2 78 84 94 52 5 
Kongre - - 1 - - 1 - - 1 - 1 - - 2 - 
Sempozyum (Bilgi Şöleni) - - 1 - - 3 - 1 8 1 - 1 - - - 
Çalıştay - - - 1 - 1 1 1 1 - - - - - 1 
Konferans  3 - - - - - - - - 1 77 80 89 50 4 
Panel 1 - 3 - - - 2 4 2 - - 3 5 - - 
Uluslararası 0 0 3 1 3 0 2 3 4 9 3 5 4 11 0 
Kongre - - 1 - - - - - - 2 1 1 2 2 - 
Sempozyum (Bilgi Şöleni) - - 1 - - - 1 3 3 5 1 2 2 2 - 
Çalıştay - - - 1 3 - - - 1 2 - 1 - - - 
Konferans - - - - - - - - - - 1 1 - 7 - 
Panel - - 1 - - - 1 - - - - - - - - 
TOPLAM 4 0 8 2 3 5 5 9 16 11 81 89 98 63 5 
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2010 Yılında İdarece Düzenlenen Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar  
 
Çalıştaylar: 

1- Konusu: Ermeni Harfli Kıpçak Türkçesi Araştırmaları Çalıştayı,  Tarihi: 14 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Türk 
Dil Kurumu, Konuşmacılar: Alexander GARKAVETS. 

2- Konusu: 78. Dil Bayramı Ve “II. Uluslararası Türk Dili Araştırmalarında Yeni Arayışlar: Yurt Dışındaki Enstitüsü Ve Bölüm Başkanları 
Çalıştayı,  Tarihi: 26-27 Eylül 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Türk Dil Kurumu, Konuşmacılar: Aıerken AREZI, 
Abudurekehake SHAYIMU, Gulayhan AKHTAYEVA, Zhong JINwEN, Claus SCHONIG, Farzaneh Doulatabadı, Nizami Hudiyev, Yu 
Kurıbayashı, Kanat Moldatayeva, Galina Mıskınıene, Burul Sagınbaeva, Jolanta Zabarskaıte.  

3- Konusu: Türk İşaret Dili Sistemi Hazırlık Çalıştayı,  Tarihi: 15-16 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Türk Dil Kurumu, 
Konuşmacılar: Prof. Dr. Christian RATHMANN, Ege KARAR, Âdem TERZİ, Avni ÖZKAYA, Banu ŞAHİN, Başak TÜRKUĞUR, Be-
kir KÖKSAL, Belgin AKSU, Canan AKTAŞ, Çiğdem Kader KAYA, Dr. Ruhi KILIÇ, Ferhat KAYA, Galip DEMİRAY, İclal ŞAN, 
İmambey ERTEM, Kenan KONUR, Metin UZUN, Murat GÜRKAN, Mücahit ÖZTÜRK, Neclâ YALÇINER, Nihat KİHTİR, Pınar Yap-
rak KEMALOĞLU, Prof. Dr. Şükrü Halûk AKALIN, Prof. Dr. Melek ÖZYETGİN, Prof. Dr. Yusuf KEMALOĞLU, Süleyman 
RIDVANOĞLU, Yrd. Doç. Dr. Güven MENGÜ, Yrd. Doç. Dr. Pınar ŞAFAK, Yrd. Doç. Dr. Zeynep AÇAN, Zehra Pınar ÇELİKER, 
Dr. Sıdıka PARLAK, Sedat Cumali KOCA, Serkan TOHUMCU, Prof. Dr. Ulrike ZESHAN, Dr. Cenker ILICALI, Yrd. Doç. Dr. Engin 
ARIK, Ercüment TANRIVERDİ, Hasan DİKYUVA, İbrahim DEMİRDÖĞEN, Nevzat KIRKIÇ, Samet DEMİRTAŞ, Prof. Dr. Sumru 
ÖZSOY, Yrd. Doç. Dr. Mine GÜVEN, Ahmet YİĞİT, Âdem Nuh DÖNMEZ, Mustafa ALTUNDAĞ. 

2010 Yılında Başka Kurumlarla Ortaklaşa Düzenlenen Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar  

Kongreler: 
 

1- Konusu: II. Türk Dünyası Uluslararası Kültür Kongresi,  Tarihi: 19-25 Nisan 2010, Düzenlendiği Yer: İzmir, Düzenleyen: Ege Üniversite-
si Türk Dünyası Araştırmaları Enstitüsü ve Türk Dil Kurumu işbirliğinde, Konuşmacılar: Bilim İnsanları. 

2- Konusu: 3. Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Öğrenci Kongresi  (TUDOK 2010),  Tarihi: 20-22 Eylül 2010, Düzenlendiği Yer: İstanbul, 
Düzenleyen: İstanbul Kültür Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi ve Türk Dil Kurumu işbirliğinde, Konuşmacılar: Dinara UMEROVA, 
Shabnam HASANLI, Ruhangız MAMMADOVA, Alı Reza MOGHADDAM, Anıpa SAMATOVA, Mirgül TAKEŞOVA, Nergiz 
HÜSEYN, Kahiri TAYİERJANG, Weyso MUHAMMED, Kateryna POSOKHOVA, Shahla KHALILLI, Osman YAŞATAN GUENAY, 
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Aynura MAHMUDOVA, Lala HASANOVA, Gatıba GULİYEVA, Ahmet HOJAM, Aımıra MARAT KYZY, Asıma YILAMU, Raynur 
KHAMIDULLİN, Gulnara ALİYEVA. 

Sempozyumlar (Bilgi Şöleni): 
 

1- Konusu: Orhon Yazıtlarının Bulunuşundan 120 Yıl Sonra Türklük Bilimi ve 21. Yüzyıl konulu 3. Uluslararası Türkiyat Araştırmaları 
Bilgi Şöleni,  Tarihi: 26-29 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü 
ve Türk Dil Kurumu işbirliğinde, Konuşmacılar: Viktor G. GUZEV, Dmitriy NASİLOV, Maria BULGAROVA, Dimitry VASILYEN, 
Suzan CANHASİ, Erkin ARIZ, Yuu KARİBAYASHİ, Galina MİSKİNİENE, Numan ARUÇ, Takashi OSAWA, Eldina 
SIRGATULLINA, Bernt BRENDEOMEN, Danuta CHMİELOWSKA, Ingeborg BALDAUF, Marcel ERDAL, Peter ZİEME, Gisela 
PROCHAZKAEİS, Marika CİKİA, Uwe BLASİNG, Nimetullah HAFIZ, Tacida HAFIZ, Maoniyazi TUNİYAZİ, İrina NEVSKAYA, 
Nadezda TYDYKOVA, Murat LÜLECİ, Robert DANKOFF, Igor KORNİŞİN, Nazmiye HASANOVA, Abdureşit Jelil Qarluq, Carmen 
URİATE, Ahtem MAZİNOV. 

2- Konusu: Dede Korkut ve Geçmişten Geleceğe Türk Destanları Uluslararası Sempozyumu,  Tarihi: 25-28 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: 
Kıbrıs, Düzenleyen: TÜRKSOY, K.K.T.C. ve Türk Dil Kurumu işbirliğinde, Katkı:Yayın desteği. 

3- Konusu: Uluslararası Eski Anadolu Türkçesi Bilgi Şöleni,  Tarihi: 01-02 Aralık 2010, Düzenlendiği Yer: İstanbul, Düzenleyen: İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi ve Türk Dil Kurumu işbirliğinde, Konuşmacılar: Uwe BLASİNG, Hendrik BOESCHOTEN, Fikret TU-
RAN, Shawky Hassan Ahmed, Marsel ERDAL, Sezay ÖZÇELİK, Asuman AKAY AHMED, Mustafa ARGUNŞAH, Nurettin DEMİR, 
Mehdi ERGÜZEL, Gürer GÜLSEVİN, Zeynep KORKMAZ, Zafer ÖNLER, Nevzat ÖZKAN, Hatice ŞAHİN, Semih TEZCAN, Recep 
TOPARLI, Zikri TURAN, Halil İbrahim USTA, Osman YILDIZ, Nesrin BAYRAKTAR, Ahmet GÜNŞEN, Abdurrahman ÖZKAN, Ay-
şe AYDIN. 

4- Konusu: Yunus Emre Konulu Uluslararası Bilimsel Toplantı,  Tarihi: 06-08 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Eskişehir, Düzenleyen: Eski-
şehir Osmangazi Üniversitesi Yunus Emre Araştırma Merkezi ve Türk Dil Kurumu işbirliğinde, Konuşmacılar: Kamil Veli 
NERİMANOĞLU(Azerbaycan), Elena BESOLOVA (Rusya), Hümmetova HURAMAN (Azerbaycan),  Aynura MAHMUDOAVA 
(Azerbaycan),  Nurgül KARAYAZI (Saraybosna),  Mehmet DEMİRCİ. 

5- Konusu: Türk Cumhuriyetleri Bilişim ve Ortak Terimler Alanında İş Birliği Forumu,  Tarihi: 23-27 Haziran 2010, Düzenlendiği Yer: 
Bakü, Düzenleyen: Türkiye Bilişim Derneği ve Türk Dil Kurumu işbirliğinde, Konuşmacılar: Şükrü Halûk AKALIN, Eşref Adalı, Aydın 
Köksal, Sherubay KURMANBAIULY, Akjarkın ABUAVA, Bulat KHAKİMOV, Djavdeet SÜLEYMANOV. 

6- Konusu: Prof. Dr. Kemal Eraslan’a Saygı Günü,  Tarihi: 01 Kasım 2010, Düzenlendiği Yer: İstanbul, Düzenleyen: İstanbul Üniversitesi ve 
Türk Dil Kurumu işbirliğinde, Konuşmacılar: Şükrü Halûk AKALIN, Ülkü Çelik ŞAVK, Nuri YÜCEL, Osman Fikri SERTKAYA, 
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Mehmet KANAR, Metin KARAÖRS, Mustafa KAÇALİN, Ceval KAYA, Mustafa ÖZKAN, Muhammet YELTEN, Musa DUMAN, Ha-
yati DEVELİ, Kemal YAVUZ. 

Çalıştaylar: 

1- Konusu: III. Uluslararası Türkiye Türkçesi Ağız Araştırmaları Çalıştayı,  Tarihi: 30 Eylül-01 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: Sakarya, Dü-
zenleyen: Sakarya Üniversitesi ve Türk Dil Kurumu işbirliğinde, Konuşmacılar: Prof. Dr. Minehanım TEKLELİ (NURİYEVA), Prof. Dr. 
Alimcan KOCAKMATOV, Doç. Dr. Galibe HACİYEVA, Prof. Dr. Ebulfez AMANOĞLU, Reşad ZÜLFÜGAROV, Doç. Dr. Nezaket 
İSMAYILOVA, Seyyar MEMMEDOV, Zülfiyye İSMAYIL, Ramiz QASIMLI, Prof. Dr. Şükrü Halûk AKALIN, Dr. Elnare Nadir 
ALİYEVA, Doç. Dr. Ercan ALKAYA, M. Umut ATASEVER, Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Doç. Dr. Lütviyye ASGERZADE, Prof. 
Dr.Erdoğan BOZ, Prof. Dr. Ahmet BURAN, Prof. Dr. Volkan COŞKUN, Dr. Nihal ÇALIŞKAN, Bilal Şefik ÇAVUŞOĞLU, Prof. Dr. 
Necati DEMİR, Prof. Dr. Nurettin DEMİR, Prof. Dr. Mehmet DEMİREZEN, Yrd. Doç. Dr. Oğuzhan DURMUŞ, Prof. Dr. Ahmet. B. 
ERCİLASUN, Prof. Dr. Efrasiyap GEMALMAZ, Bilgehan Atsız GÖKDAĞ, Prof. Dr. Nevzat GÖZAYDIN, Prof. Dr. Tuncer 
GÜLENSOY, Prof. Dr. Gürer GÜLSEVİN, Mukadder GÜNERİ, Doç. Dr. Ahmet GÜNŞEN, Doç. Dr. Canan İLERİ, Prof. Dr. Ayşe İL-
KER, Behruz İMANİ, Prof. Dr. Leyla KARAHAN, Prof. Dr. H.Ömer KAREPUZ, Yrd. Doç. Dr. Vedat KARTALCIK, Ebubekir KAYA, 
Dr. Didem KOBAN, Dr. Murat KÜÇÜK, Prof. Dr. Mehman MUSAOĞLU, Doç. Dr. Abdurrahman ÖZKAN, Jale ÖZTÜRK, Yrd. Doç. 
Dr. Erol ÖZTÜRK, Prof. Dr. Ayşe Melek ÖZYETGİN, Prof. Dr. Çetin PEKACAR, Prof. Dr. Saim SAKAOĞLU, İsa SARI, Prof. Dr. 
Osman F. SERTKAYA, Prof. Dr. Recep TOPARLI, Yrd. Doç. Dr. Yeter TORUN, Yrd. Doç. Dr. İdris Nebi UYSAL, Doç. Dr. Paşa 
YAVUZARSLAN, Ünal YILDIRIM, Sümeyye YILMAZ, Yrd. Doç. Dr. Faruk YILDIRIM, Prof. Dr. Bilal YÜCEL. 

2- Konusu: Türk Dilinin ve Edebiyatının Yayılma Alanları,  Tarihi: 7-9 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: Kayseri, Düzenleyen: Erciyes Üni-
versitesi ve Türk Dil Kurumu işbirliğinde, Konuşmacılar: Prof. Dr. Naciye YILDIZ, Okutman Yavuz UYSAL, Yrd. Doç. Dr. Gülsüm 
Killi YILMAZ, Doç. Dr. Aslıhan ÖBEK, Yrd. Doç. Dr. Oğuzhan DURMUŞ Yrd. Doç. Dr. Doğan KAYA, Prof. Dr. Erman ARTUN, 
Prof. Dr. Şuayip KARAKAŞ, Prof. Esma ŞİMŞEK, Doç. Dr. Ahmet GÜNŞEN, Yrd. Doç. Dr. Mehmet EROL,  Prof. Dr. Abdurrahman 
GÜZEL, Prof. Dr. Saim SAKAOĞLU, Prof. Dr. Ali BERAT ALPTEKİN, Doç. Dr. Ali YAKICI,  Doç. Dr. Erdoğan ALTINKAYNAK, 
Prof. Dr. Tuncer GÜLENSOY, Doç. Dr. Ekrem ARIKOĞLU, Yrd. Doç. Dr. Parvana BAYRAM, Minara Aliyeva ESER, Prof. Dr. Fikret 
TÜRKMEN, Arş. Gör. Ferah TÜRKER, Yrd. Doç. Dr. Ömer BAYRAM, Prof. Dr. Süleyman KAİPO, Prof. Dr. Alpina 
SIBGATULLINA, Doç. Dr. Zübeyde BİKTACİROVA, Doç. Dr. Gülnara ALİYEVA, Prof. Dr. Emir İCHEM İDBEN,  Prof. Dr. Kamil 
Veli NERİMANOĞLU. 
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Konferanslar: 

1- Konusu: Karamanoğlu Mehmet Beyi Anma Etkinlikleri 6. Türkçe Konuşma Yarışması,  Tarihi: 13 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Anka-
ra, Düzenleyen: HÜDİL, Hacettepe Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü ve Türk Dil Kurumu işbirliğinde, Konuşmacılar: Prof. Dr. Şükrü 
Halûk AKALIN. 

 

2010 Yılında Katılım Sağlanan Başka Kurumlarca  Düzenlenen Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar  
 
Çalıştaylar: 

1- Konusu: Bahtiyar Vahapzade Hatırasına Birinci Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatları Öğretimi Çalıştayı,  Tarihi: 21-24 Ekim 2010, Dü-
zenlendiği Yer: Bakü, Düzenleyen: Gazi Üniversitesi ve Bakü Slavyan Üniversitesi işbirliğinde, Konuşmacılar: Prof. Dr. Melek 
ÖZYETGİN, Prof. Dr. Abdurrahman GÜZEL, Prof. Dr. Ahmet BİCAN ERCİLASUN, Prof. Dr. Dursun YILDIRIM, Prof. Dr. Fatih 
KİRİŞÇİOĞLU, Prof. Dr. İsmet ÇETİN, Prof. Dr. Leyla KARAHAN, Prof. Dr. Mehman MUSAOĞLU MÜSAYEF, Prof. Dr. Naciye 
YILDIZ, Prof. Dr. Rıfat ORTAÇ, Prof. Dr. Şuayip KARAKAŞ, Prof. Dr. Taciser ONUK, Prof. Dr. Vahit DOĞAN, Doç. Dr. Ali YAKI-
CI, Doç. Dr. İbrahim DİLEK, Doç. Dr. Zühal YÜKSEL, Yrd. Doç. Dr. Abdülkadir HAYBER, Yrd. Doç. Dr. Hamiye DURAN, Yrd. 
Doç. Dr. Serpil ORTAÇ, Seyfettin ALTAYLI. 

Konferanslar: 

1- Konusu: 2000’li Yıllarda Türk Dil Kurumu,  Tarihi: 14 Ocak 2010, Düzenlendiği Yer: Adana, Düzenleyen: Tüyap Çukurova 3. Kitap Fua-
rı, Konuşmacılar: Prof. Dr. Şükrü Halûk AKALIN. 

2- Konusu: Zeynep Korkmaz’dan Türkçeyi Dinlemek,  Tarihi: 15 Ocak 2010, Düzenlendiği Yer: Adana, Düzenleyen: Tüyap Çukurova 3. 
Kitap Fuarı, Konuşmacılar: Prof. Dr. Zeynep KORKMAZ.  

3- Konusu: Geçmişten Geleceğe Türkçe,  Tarihi: 20 Ocak 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Gazi Üniversitesi Vakfı Özel Okul-
ları, Konuşmacılar: Prof. Dr. Şükrü Halûk AKALIN.  

4- Konusu: Ödül ve Berat Verilmesi Konferans,  Tarihi: 14 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: Uşak, Düzenleyen: Uşak Belediyesi, Konuşmacı-
lar: Prof. Dr. Şükrü Halûk AKALIN. 
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1.7.2.2- Yayın Faaliyetleri: 

Türk Dil Kumu tarafından basımı yapılan ve ücretsiz dağıtılan yayınların 2006 ile 2010 yılları arasındaki dağılımı aşağıda gösterilmiştir. 

2006-2010 Yılları Arası Basılan ve Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar 

  2006 2007 2008 2009 2010 
BASIMI YAPILAN YAYINLAR 

Yeni Yayınlar 19 36 29 40 19 
Tıpkı Basım 3 11 12 18 6 
Süreli Yayın 22 12 13 18 21 
TOPLAM 44 59 54 76 46 

 
ÜCRETSİZ DAĞITILAN YAYINLAR 

  Kitap Süreli 
Yayın 

CD Kitap Süreli 
Yayın 

CD Kitap Süreli 
Yayın 

CD Kitap Süreli 
Yayın 

CD Kitap Süreli 
Yayın 

CD 

Yurtiçi 
Üniversiteler - - - 1.520 12.000 1.400 880 12.500 800 1.500 12.500 1.800 340 750 35 
Kütüphaneler - - - 2.000 15.000 1.550 200 16.000 1.650 1.850 16.000 1.740 365 600 35 
Diğer Kamu, Kurum  
veya Kişiler 

- - - 25.909 14.212 1.656 30.531 21.984 3.538 77.630 21.799 26.746 13.628 23.855 - 

Yurtdışı 
Üniversiteler - - - 100 1.000 170 284 1.000 72 265 11.00 102 280 1.000 34 
Kütüphaneler - - - 371 1.650 - 300 1.532 - 385 1.231 - 1.009 1.252 - 
Diğer Kamu, Kurum  
veya Kişiler 

- - - - - - - - - - - - - - - 
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2010 Yılında Basımı Yapılan Yayınlar: 

Yeni Yayınlar: 
 

1- Kırgız Türkçesinde Tasvir, Ali TAN. 
2- Kazak Destanları VII: Alankay Batır Destanı” (DPT PROJESİ), Bülent BAYRAM. 
3-  “Fuat Ganiyev, Tatar Türkçesinde Kelime Teşekkülü (DPT PROJESİ), Çaştegin TURGUNBAYER. 
4-  “Arpad Berta, Sözümü İyice Dinleyin- Türk ve Uygur Runik Yazıtlarının Karşılaştırmalı Yayını, Emine YILMAZ . 
5- Kırgız Destanları VIII-Kız Darıyka (DPT PROJESİ), Ferah TÜRKER . 
6- Sırça Köşkte, Hasan EREN.  
7- Türk Dili Türk Yurdu (Yer Adlarımızın Dili), Hasan EREN. 
8- Türkçe ile Korece’nin Karşılaştırılması Ses Bilgisi ve Biçim Bilgisi, Han-Woo CHOİ.   
9- Gürcüce-Türkçe Sözlük, İbrahim ARISOY. 
10- Örneklerle Deli Orman Türkçesi, İsa CEBECİ. 
11- Kazak Destanları V : Şora Batır (DPT PROJESİ), İsmail Turan KALLİMCİ. 
12- Kırgız Destanları IX : Er Soltonoy (DPT PROJESİ), İsmail Turan KALLİMCİ. 
13- Kamûs-ı Türkî (DPT PROJESİ), Paşa YAVUZARSLAN. 
14- Mahmud Kaşgari-i Divan-u Lügati’t-Türk (İngilizce), Şükrü Halûk AKALIN-Nalan BÜYÜKKANTARCIOĞLU.   
15- Mahmud Kaşgari-i Divan-u Lügati’t- Türk (Rusça), Şükrü Halûk AKALIN-Caştegin TURGUNBAYER.   
16- Türk Dil Kurumu Satıştaki Yayınlar 2010 (Katalog), TDK.  
17- Türk Dil Kurumu 75. Dil Bayramı, TDK. 
18- Mühendislik Terimleri Bilgi Şöleni, TDK. 
19- Gagavuz Türkçesi Araştırmaları Bilgi Şöleni , TDK. 

Tıpkı Basımlar: 
 

1- Yeni Uygur Türkçesi Grameri, Rıdvan ÖZTÜRK, 2. Baskı. 
2- Biyoloji Terimleri Sözlüğü, Sevinç VAROL-Zekiye SULUDERE-Ceval AYVALI (TDK), 5. Baskı. 
3- Orhon Yazıtları, Talat TEKİN, 4. Baskı. 
4- Güzel Yazılar: Hikayeler 1-2, TDK,  4. Baskı. 
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5- Azerbaycan Diyalektoloji Lügati I. Cilt A-L (Tıpkıbasım), M.Ş. ŞİRELİYEV ve M. İ. İSLAMOV, 2. Baskı. 
6- Gramer Terimleri Sözlüğü, Zeynep KORKMAZ, 4. Baskı. 

Süreli Yayınlar: 
 

1- Belleten 2007 /I, TDK. 
2- Belleten 2007/ II, TDK. 
3- Belleten 2008/ I, TDK. 
4- Belleten 2008/ II, TDK. 
5- Belleten 2009/ I, TDK. 
6- Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi 22. Sayı 2006/2, TDK. 
7- Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi 23. Sayı 2007/1, TDK. 
8- Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi 24. Sayı 2007/2, TDK. 
9- Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi 25. Sayı 2008/1, TDK. 
10- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 697, TDK. 
11- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 698, TDK. 
12- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 699, TDK. 
13- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 700, TDK. 
14- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 701, TDK. 
15- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 702, TDK. 
16- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 703, TDK. 
17- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 704, TDK. 
18- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 705, TDK. 
19- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 706, TDK. 
20- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 707, TDK. 
21- Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi 708, TDK. 

Yayın Çalışma Grubunun 2010 yılında yürüttüğü çalışmalarla işlemleri sürdürülen ve yayımlanma aşamasına gelen kitap sayısı ise kırk se-
kizdir. Bu yayınlar arasında Türkçe Sözlük’ün yeni baskısı ile İktisat Terimleri Çalışma grubunun hazırladığı İktisat Terimleri Sözlüğü gibi terim 
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sözlükleri, Şükrü Halûk Akalın’ın hazırladığı Şor Ağızları Sözlüğü gibi lehçe sözlükleri, Veled Çelebi Sözlüğü gibi tarihsel sözlükleri yer almakta-
dır.  

Basılı yayınlarının yanı sıra Türk Dil Kurumu sanal yayıncılığı da gerçekleştiren bir bilim kurumudur. Çalışmalarını bilişim uygulamaları ile 
sürdüren ve ortaya koyduğu başvuru kaynaklarını yine bilişim uygulamaları ile herkesin hizmetine sunmayı amaç edinen Türk Dil Kurumu, Genel 
Ağ’da Türkçenin söz varlığındaki bazı sözlerin yanlış söylenmesini, yanlış yazılmasını kimi zaman da yanlış anlamda kullanılmasını önlemek için 
Sıkça Yapılan Yanlışlara Doğrular Kılavuzu ile Sıkça Karıştırılan Sözler kullanıma açılmıştır. 

 İlk kez 2002 yılında Güncel Türkçe Sözlük’ün kullanıma sunulması ile başlayan, son dönemde ise temel ilkeye dönüşen başvuru kaynakları-
nın sanal ortamda kullanıma açılmasıyla Kurum çalışmalarına her ortamda kolay erişim sağlanmıştır.  

Kişilerin söz varlığını geliştirmelerine yardımcı olmak amacıyla hazırlanan Güzel Türkçe Bulmacaları çalışması sonuçlarını 2010 yılında al-
dığımız önemli bir etkinliktir. Yerel ve bölgesel basın kuruluşları başta olmak üzere istekte bulunan bütün basın kuruluşlarına ücretsiz olarak gön-
derdiğimiz Güzel Türkçe Bulmacaları 2010 yılında pek çok yerel ve bölgesel gazetede yayımlanmıştır. Türkçe Sözlük veri tabanına dayalı olarak 
hazırlanan bulmacaların birkaç özelliği var... Bulmacalarımızda soru tekrarından kaçınılmakta, olabildiğince farklı sözcükler sorulmaktadır. Sorular 
“bir ünlem”, “bir organımız” gibi kısa değil ayrıntılıdır. Örneğin sorulan ünlemin bütün özellikleri soruda yer almaktadır. Böylece bulmaca çözen, 
soruyu okurken bilgilendirilmektedir. Düzeltme (şapka) işareti taşıyan sözcükler de bulmacamızda sorulmakta, bu sözcüklerde düzeltme işareti sol-
dan sağa ve yukarıdan aşağıya olmak üzere örtüşmektedir. 
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1.7.2.3- Kütüphane Faaliyetleri:  

Türk Dil Kurumu kütüphanesinin 2006 ile 2010 yılları arasındaki mevcudu ile yararlanıcıları aşağıda gösterilmiştir.  

  2006 2007 2008 2009 2010 
KÜTÜPHANE MEVCUDU 

Kitap 26.645 26.729 29.983 31.927 32.748
Süreli Yayın 7.454 7.459 7.668 8.148 8.370 
Yazma Eser 0 666 668 670 670 
Mikrofilm 0 305 305 305 305 
Tez 1.037 1.037 1.040 1.099 1.108 
Harita 152 0 0 0 0 
DVD/CD 152 152 174 194 229 
Ansiklopediler 2.096 2.096 2.130 2.221 2.229 
Sözlükler 3.319 3.324 3.862 3.969 4.108 
Nadir Eserler (El yazması Olmayanlar) 3.573 3.573 3.589 3.635 3.635 
Mevzuat Kitapları 98 101 109 109 109 
Gazeteler 0 1.489 1.530 1.545 1.571 

ARŞİV MEVCUDU 
Belge 585 585 586 586 588 
Plaklar  3 3 3 3 3 

KÜTÜPHANEDEN YARALANANLAR 
Öğrenci 2.760 2.290 2.162 1.552 1.188 
Araştırmacı 1.307 854 1013 943 1.381 
Diğer 313 128 213 136 125 
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1.7.2.4-  Burslar ve Maddi Destekler:  

Türk Dil Kurumu tarafından verilen burs ve desteklerin 2006 ile 2010 yılları arasındaki dağılımı aşağıda gösterilmiştir. 

  2006 2007 2008 2009 2010 
KİŞİ 

SAYISI 
MİKTARI 

(TL) 
KİŞİ 

SAYISI 
MİKTARI 

(TL) 
KİŞİ 

SAYISI 
MİKTARI 

(TL) 
KİŞİ 

SAYISI 
MİKTARI 

(TL) 
KİŞİ 

SAYISI 
MİKTARI 

(TL) 
 

BURS 
Lisans 7 980 13 2.080 20 4.000 63 18.900 167 66.800 
Yüksek Lisans - - 1 200 3 675 14 5.600 42 21.000 
Doktora - - 1 225 - - - - 1 700 
Doktora Sonrası - - - - - - - - - - 
TOPLAM 7 980 15 2.505 23 4.675 77 24.500 210 88.500 

 
MADDİ DESTEK  

 ADET MİKTARI 
(TL) 

ADET MİKTARI 
(TL) 

ADET MİKTARI 
(TL) 

ADET MİKTARI 
(TL) 

ADET MİKTARI 
(TL) 

Proje 2 415 - - - - - - 1 580 
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1.7.3- Türk Tarih Kurumu  

1.7.3.1- Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar: 

 

 İDARECE DÜZENLENEN ORTAKLAŞA DÜZENLENEN KATILIM SAĞLANAN 

 2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010 

Ulusal 0 0 1 3 3 0 0 1 1 0 52 44 34 15 3 

Kongre - - - - - - - - - - - - - 1 - 

Sempozyum (Bilgi Şöleni) - - - - - - - - - - 3 1 1 - - 

Çalıştay - - - - 1 - - - - - - - - 2 - 

Konferans  - - 1 3 1 - - - - - 44 37 30 8 2 

Panel - - - - 1 - - 1 1 - 5 6 3 4 1 

Uluslar arası 1 0 0 1 2 0 4 0 3 2 14 11 20 10 10 

Kongre 1 - - - 1 - - - - - 2 1 1 3  

Sempozyum (Bilgi Şöleni) - - - 1 1 - 3 - 3 2 4 1 3 2 5 

Çalıştay - - - - - - 1 - - - 5 3 7 3 2 

Konferans - - - - - - - - - - 3 6 7 2 2 

Panel - - - - - - - - - - - - 2 - 1 

TOPLAM 1 0 1 4 5 0 4 1 4 2 66 55 54 25 13 
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2010 Yılında İdarece Düzenlenen Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar  
 
Kongre: 

1- Konusu: XVI. Türk Tarih Kongresi,  Tarihi: 20–24 Eylül 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara Büyük Anadolu Otel, Düzenleyen: Türk Tarih 

Kurumu, Katılımcılar: 34 ülkeden, 89’u yurt dışı,  219’u Türkiye’den olmak üzere toplam 308 bilim insanı katılmıştır. Kongre’nin açılış 

konuşmaları; Devlet Bakanı Prof. Dr. Mehmet Aydın, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı Prof. Dr. Bahaeddin 

Yediyıldız ve Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Ali Birinci tarafından yapılmıştır. Açılış bildirisi ise, Prof. Dr. Halil İnalcık tarafın-

dan yapılmıştır, Çalışmalar: Eski Anadolu Uygarlıkları, Orta Asya ve Kafkasya Tarihi, Selçuklu ve Beylikler Dönemi Tarihi, Osmanlı 

Tarihi, Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi seksiyonlarıyla, 2010 yılında İstanbul’un Avrupa Kültür Başkenti seçilmesi nedeniyle İs-

tanbul seksiyonu olmak üzere altı seksiyonda sürdürülmüştür. 

Sempozyumlar (Bilgi Şöleni): 

1- Konusu: İstanbul’un Doğu Roma Günleri,  Tarihi: 21–23 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: İstanbul Dedeman Otel, Düzenleyen: Türk Tarih 
Kurumu, Katılımcılar: Türkiye’den 36,  yurt dışından 40 bilim insanı katılmıştır. 

Çalıştaylar: 

1- Konusu: Osmanlı Tarihinin Kaynakları Neşri Çalıştayı,  Tarihi: 24 Nisan 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Türk Tarih Ku-
rumu, Katılımcılar: 11 Bilim insanı katılmıştır. 

Konferanslar: 

1- Konusu: Bir Osmanlı Şehzadesinin Dramı: Sultan Cem,  Tarihi: 12–13 Haziran 2010, Düzenlendiği Yer: Türk Tarih Kurumu Konferans 
Salonu-Ankara, Düzenleyen: Türk Tarih Kurumu, Konuşmacı: Münevver OKUR MERİÇ 

Paneller: 
1- Konusu: Doğumunun 120. ve Ölümünün 40. Yılında Prof. Dr. Ahmet Zeki Velidi Togan’ı Anma Paneli,  Tarihi: 24 Aralık 2010, Düzen-

lendiği Yer: Türk Tarih Kurumu Konferans Salonu-Ankara, Düzenleyen: Türk Tarih Kurumu, Konuşmacılar: Panelin Açış konuşması 
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Prof. Dr. Ali Birinci tarafından yapılmıştır. Prof. Dr. Salih Tuğ, Prof. Dr. Tuncer Baykara ve Prof. Dr. İsenbike Togan konuşmacı olarak 
katılmışlardır. Paneli izlemek için gelen Prof. Dr. Halil İnalcık’ta bir konuşma yapmıştır.  

 
2010 Yılında Başka Kurumlarla Ortaklaşa Düzenlenen Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar:  
 
Sempozyumlar (Bilgi Şöleni): 

1- Konusu: Evliya Çelebi’in Yazılı Kaynakları Sempozyumu,  Tarihi: 17–18 Haziran 2010, Düzenlendiği Yer: İstanbul, Düzenleyen: İstanbul 

Yıldız Teknik Üniversitesi ve Türk Tarih Kurumu işbirliğinde, Katılımcılar: Sempozyumun açış konuşmaları;  Yıldız Teknik Üniversitesi 

Rektörü Prof. Dr. İsmail Yüksek, Kurumumuz adına Prof. Dr. Mehmet Öz ve sempozyum düzenleyicisi olarak Prof. Dr. Hatice Aynur ta-

rafından yapılmıştır.  Sempozyuma Türkiye’den 10, yurt dışından 10 olmak üzere toplam 20 bilim insanı katılmıştır.  

2- Konusu: Osmanlı Kitabeleri Sempozyumu,  Tarihi: 17–19 Aralık 2010, Düzenlendiği Yer: İstanbul Dedeman Otel, Düzenleyen: Koç Üni-

versitesi ve Türk Tarih Kurumu işbirliğinde, Katılımcılar: Sempozyumun açış konuşmaları; Koç Üniversitesi İnsani Bilimler ve Edebiyat 

Fakültesi Dekanı Sami Gülgöz, Türk Tarih Kurumu Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Öz ve sempozyum düzenleyicisi Prof. Dr. Hati-

ce Aynur tarafından yapılmıştır. Sempozyuma ülkemizden 7, yurt dışından 6 olmak üzere toplam 13 bilim insanı katılmıştır. 

 

2010 Yılında Katılım Sağlanan Başka Kurumlarca  Düzenlenen Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar  
 
Sempozyumlar (Bilgi Şöleni): 

1- Konusu: Türk-Tatar Devletleri’nin Tarihî Coğrafyası ve Sosyo-Kültürel Gelişimi,  Tarihi: 16–17 Mart 2010, Düzenlendiği Yer: Tataristan 
(Kazan), Düzenleyen: Tataristan Bilimler Akademisi Ş, Mercani Tarih Enstitüsü, Katılımcılar: Dr. İlyas KAMALOV. 

2- Konusu: 1878 Berlin Kongresi’nin Osmanlı Devleti ve Haleflerine Siyasi ve Sosyal Sonuçları,  Tarihi: 1–4 Nisan 2010, Düzenlendiği 
Yer: Fransa (Paris), Düzenleyen: Utah Üniversitesi, Katılımcılar: Arş. Gör. Yücel YİĞİT, Doç. Dr. Mustafa GENCER ve Prof. Dr. Bay-
ram KODAMAN. 
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3- Konusu: Tarih, Hafıza ve Kültürlerin Yakınlaşması,  Tarihi: 26–27 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Fransa (Paris), Düzenleyen: UNESCO 
Sekretaryası Kültür Siyasaları Kültürlerarası Diyalog Bölümü, Katılımcılar: Yrd. Doç. Dr. Bestami BİLGİÇ. 

4- Konusu: Soykırım II. Küresel Sempozyumu,  Tarihi: 28 Haziran – 1 Temmuz 2010, Düzenlendiği Yer: İngiltere (Londra), Düzenleyen: 
International Network of Genocide Scholars (INOGS), Katılımcılar: Prof. Dr. Kemal ÇİÇEK ve Yrd. Doç. Dr. Bestami BİLGİÇ. 

5- Konusu: II. Uluslararası Bilimsel Toplantısı, Tatarların Mirası,  Tarihi: 6–9 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: Romanya (Mamaia-Costanta), 
Düzenleyen: Romania Universitatea Babeş-Bolyai ve Demokratik Türk Müslüman Tatarları Birliği, Katılımcılar: Doç. Dr. Hakan KI-
RIMLI. 

Çalıştaylar: 

1- Konusu: Atatürk’ten Soğuk Savaş Dönemine Türk-Rus İlişkileri,  Tarihi: 14–15 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: 
Atatürk Araştırma Merkezi, Atatürk Kültür Merkezi’nin işbirliği ve Rusya Federasyonu Ankara Büyükelçiliği’nin desteğinde, Katılımcı-
lar: Prof. Dr. Ali BİRİNCİ. 

2- Konusu: Genel Kurul Çalıştayı,  Tarihi: 14–15 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Hollanda (Amsterdam), Düzenleyen: Uluslararası Tarih 
Bilimleri Komitesi, Katılımcılar: Prof. Dr. Mehmet ÖZ. 

Konferanslar: 

1- Konusu: Türk-Ermeni İlişkileri: İyileşmemiş Bir Yara,  Tarihi: 1 Şubat 2010, Düzenlendiği Yer: Norveç (Oslo), Düzenleyen: Oslo Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Katılımcı: Prof. Dr. Kemal ÇİÇEK - Prof. Dr. Hasan Ünal. 

2- Konusu: Sözde Ermeni Soykırımı,  Tarihi: 21–22 Nisan 2010, Düzenlendiği Yer: Eskişehir, Düzenleyen: Eskişehir Osmangazi Üniversite-
si Eğitim Fakültesi Bilim ve Düşünce Kulübü, Katılımcı: Doç. Dr. İbrahim Ethem ATNUR. 

3- Konusu: Meçhul Bir Sözlükçü Hüseyin Remzi Bey,  Tarihi: 9 Aralık 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Türk Dil Kurumu, 
Katılımcı: Doç. Dr. İbrahim Ethem ATNUR.  

4- Konusu: 200. Türkiye-Arjantin İlişkilerinin Kuruluşunun 100. Yıldönümü,  Tarihi: 12 Nisan 2010, Düzenlendiği Yer: Arjantin (Buenos 
Aires), Düzenleyen: Türk Dil Kurumu, Katılımcı: Prof. Dr. Kemal ÇİÇEK.  

Paneller: 
1- Konusu: 87. Yılında Bağımsızlık Belgesi Lozan,  Tarihi: 23 Temmuz 2010, Düzenlendiği Yer: İstanbul, Düzenleyen: İstanbul Barosu 

Başkanlığı, Katılımcılar: Doç. Dr. İbrahim Ethem ATNUR. 
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2- Konusu: 1915 Olayları,  Tarihi: 3–7 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Aksaray, Düzenleyen: Millî Eğitim Bakanlığı Dış İlişkiler Genel Mü-
dürlüğü, Katılımcılar: Doç. Dr. İbrahim Ethem ATNUR. 

1.7.3.2-  Yayın Faaliyetleri: 

Türk Tarih Kumu tarafından basımı yapılan ve ücretsiz dağıtılan yayınların 2006 ile 2010 yılları arasındaki dağılımı aşağıda gösterilmiştir. 

  2006 2007 2008 2009 2010 
BASIMI YAPILAN YAYINLAR 

Yeni Yayınlar 42 15 42 20 28 
Tıpkı Basım 13 21 15 7 26 
Süreli Yayın 3 4 5 5 2 
TOPLAM 58 40 62 32 56 

 
ÜCRETSİZ DAĞITILAN YAYINLAR 

  Kitap Süreli  
Yayın 

CD Kitap Süreli  
Yayın 

CD Kitap Süreli  
Yayın 

CD Kitap Süreli  
Yayın 

CD Kitap Süreli  
Yayın 

CD 

Yurtiçi 
Üniversiteler - - - - - - 3 - - 1112 278 - - - - 
Kütüphaneler 170 - - - - - 3 - - - - - 10 - - 
Diğer Kamu, Kurum  
veya Kişiler 

421 - - 181 2 2 761 - - 283 10 - 207 - - 

Yurtdışı 
Üniversiteler 20 - - 227 - -  - - 8 - - 126 - - 
Kütüphaneler 11 - - 30 - - 8 - - 34 - - 13 - - 
Diğer Kamu, Kurum  
veya Kişiler 

13 -  585 - - 103 2 - 175 - - 168 - - 
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2010 Yılında Basımı Yapılan Yayınlar: 

Yeni Yayınlar: 

1- Assur Resim Sanatı, VELİ SEVİN. 
2- Osmanlı Teşkilat ve Kıyafet-i Askeriyesi, MAHMUT ŞEVKET PAŞA. 
3- Armenians, YUSUF HİKMET BAYUR. 
4- Musibetname, NEZİHİ AYKUT. 
5- Kültepe Tabletleri V, KLAAS R. VEENHOF. 
6- Kırım Karasubazar'da Sosyo-Ekonomik Hayat, ZEYNEP ÖZDEM. 
7- Gedikli Karahöyük II, REFİK DURU. 
8- Kültepe Tabletleri VI-a, MOGENS TROLLE LARSEN. 
9- Rus Seyyahların Gözüyle Kaşgar, ALEKSANDR KOLESNİKOV. 
10- Tarih Tetkiklerine Giriş, GALİP ATAÇ (ÇEV.). 
11- Türkiye Selçuklularında Ordu, ERKAN GÖKSU. 
12- Osmanlılar Devrinde Türk Hekimliği, ESİN KÂHYA. 
13- Türk Kültür Varlıkları Envanteri Adana, NUSRET ÇAM. 
14- XV. Türk Tarih Kongresi Kongreye Sunulan Bildiriler I. Cilt. 
15- XV. Türk Tarih Kongresi Kongreye Sunulan Bildiriler II. Cilt. 
16- XV. Türk Tarih Kongresi Kongreye Sunulan Bildiriler III. Cilt. 
17- XV. Türk Tarih Kongresi Kongreye Sunulan Bildiriler IV. Cilt I. Kısım. 
18- XV. Türk Tarih Kongresi Kongreye Sunulan Bildiriler IV. Cilt II. Kısım. 
19- XV. Türk Tarih Kongresi Kongreye Sunulan Bildiriler IV. Cilt III. Kısım. 
20- XV. Türk Tarih Kongresi Kongreye Sunulan Bildiriler IV. Cilt IV. Kısım. 
21- XV. Türk Tarih Kongresi Kongreye Sunulan Bildiriler V. Cilt. 
22- XV. Türk Tarih Kongresi Kongreye Sunulan Bildiriler VI. Cilt. 
23- Menteşe Sancağı 1830 ( Nüfus ve Toplum Yapısı), MÜBAHAT KÜTÜKOĞLU. 
24- Çeşme Kazası, MÜBAHAT KÜTÜKOĞLU. 
25- Tanzimat Döneminde Bosna Hersek, ZAFER GÖLEN. 
26- Mufassal Osmanlı Tarihi I. Cilt, MUSTAFA CEZAR. 
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27- Zeki Velidi Togan'a Armağan. 
28- Hatırat, BEHİÇ ERKİN (Yay. Haz. Ali Birinci). 

Tıpkı Basımlar: 

1- Atatürk'ün Düşünce Yapısını Etkileyen Olaylar, Düşünceler, Kitaplar, ŞERAFETTİN TURAN. 
2- Alemdar Mustafa Paşa, İSMAİL HAKKI UZUNÇARŞILI. 
3- Kırım Tatarlarında Milli Kimlik ve Milli Hareketler, HAKAN KIRIMLI. 
4- Osmanlı Devletinin Dağılma Devri, YUSUF AKÇURA. 
5- Görüp İşittiklerim, ALİ FUAT TÜRKGELDİ. 
6- Doğunun Prehistoryası, GORDON CHİLD. 
7- Salgın Hastalıklardan Ölümler, HİKMET ÖZDEMİR. 
8- Uzak Doğu Tarihi, W. EBERHARD. 
9- Ermeniler: Sürgün ve Göç, K. ÇİÇEK - H. ÖZDEMİR - Ö. TURAN - R. ÇALIK - Y. HALAÇOĞLU. 
10- Mustafa Reşit Paşa ve Tanzimat,REŞAT KAYNAR. 
11- Türk-Sovyet İlişkileri, KAMURAN GÜRÜN. 
12- Birinci Türk Tarih Kongresi. 
13- İkinci Türk Tarih Kongresi. 
14- Moğolların Gizli Tarihi, AHMET TEMİR. 
15- Macaristan Tarihi, F. ECKHART, (Çev. İbrahim Kafesoğlu). 
16- Nutuk I. 
17- Nutuk II. 
18- Türk Mitolojisi I, BAHAEDDİN ÖGEL. 
19- Türk Mitolojisi II, BAHAEDDİN ÖGEL. 
20- Üçüncü Türk Tarih Kongresi. 
21- Dördüncü Türk Tarih Kongresi. 
22- Kırım ve Kafkas Göçleri, ABDULLAH SAYDAM. 
23- Batı Hukukunun Türkiye'de Benimsenmesi,GÜLNİHAL BOZKURT. 
24- Kültür Tarihi Kaynağı Olarak Menakıbnameler, AHMET YAŞAR OCAK. 
25- Viyana Seferi, CEVAT ÜSTÜN. 
26- Rusya Tarihi, AKDES NİMET KURAT. 
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Süreli Yayınlar: 

1- Belletten 269. Sayı. 
2- Belletten 270. Sayı. 
3- Belletten 271. Sayı. 

 

1.7.3.3- Kütüphane Faaliyetleri: 

Türk Tarih Kurumu kütüphanesinin 2006 ile 2010 yılları arasındaki mevcudu ile yararlanıcıları aşağıda gösterilmiştir.  

 

  2006 2007 2008 2009 2010 
KÜTÜPHANE MEVCUDU 

Kitap 2.935 3.784 3.754 2.657 1.773 
Süreli Yayın 1.367 1.572 1.286 1.358 1.107 
Yazma Eser - ‐  1 3 5 
Mikrofilm 2 - ‐ 6 - 
Harita - 2 9 1 - 
DVD/CD 62 88 49 87 72 
Tercüme Eser - - - 16 - 
Fotokopi 32 1 - 23 1 

ARŞİV MEVCUDU 
Fotoğraf 320 320 323 323 316 
Belge 6.444 6.444 6.444 6.444 6.442 
El Yapımı Resim 1.203 1.203 1.203 1.203 1.203 
Gazete Küpürleri 77.000 77.500 78.000 78.400 78.629 
Tefrika 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 
Video Kaset ve Ses Kaseti 199 235 261 261 261 
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  2006 2007 2008 2009 2010 
KÜTÜPHANEDEN YARALANANLAR 

Öğrenci 2467 2133 2128 2330 3037 
Araştırmacı 2902 2575 3214 3623 2921 
Diğer 884 1402 951 982 972 

1.7.3.4- Burslar ve Maddi Destekler: 

Türk Tarih Kurumu tarafından verilen burs ve desteklerin 2006 ile 2010 yılları arasındaki dağılımı aşağıda gösterilmiştir 

  2006 2007 2008 2009 2010 
KİŞİ 

SAYISI 
MİKTARI 

(TL) 
KİŞİ 

SAYISI 
MİKTARI 

(TL) 
KİŞİ 

SAYISI 
MİKTARI 

(TL) 
KİŞİ 

SAYISI 
MİKTARI 

(TL) 
KİŞİ 

SAYISI 
MİKTARI 

(TL) 
BURSLAR 

Lisans 26 32.760 22 35.640 14 24.400 12 22.400 6 10.800 
Yüksek Lisans - - ‐ - ‐ - 5 24.000 5 30.000 
Doktora - ‐ - ‐ - ‐ 5 24.150 5 36.000 
Doktora Sonrası - ‐ - ‐ - ‐ - - - - 

 
MADDİ DESTEK  

 ADET MİKTARI 
(TL) 

ADET MİKTARI 
(TL) 

ADET MİKTARI 
(TL) 

ADET MİKTARI 
(TL) 

ADET MİKTARI 
(TL) 

Kazı 24 48.000 27 81.000 28 84.000 31 155.000 42 210.000 
Araştırma - - - - - - - - - - 
Proje 3 25.595,55 5 94.402,46 4 44.076,26 5 31.697,77 6 86.293,85 
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2010 Yılında Türk Tarih Kurumu Tarafından Destek Sağlanan Projeler: 
1- Ali İhsan ÇAĞLAR, “ Türkistan Tarihi Kaynaklarından 14-18. Yüzyıllara Ait Maveraünnehir Vakfiyeleri (Transliterasyon. Özet Faksimile) 

Projesi.”: Timur döneminden 20. yüzyılın başlarına kadar Türk Hanlıklarının Maveraünnehir’de kurmuş oldukları vakıfların Özbekistan 
Bilimler Akademisi Abû Reyhan Biruni Şarkşinaslık Enstitüsü el yazma eserler arşivinde bulunan vakfiyeleri üzerinde çalışılacaktır. Pro-
jenin süresi 1 yıl (12 ay)’dır. Proje bedeli 43005 ABD. Doları. Proje’ye 27 Nisan 2009 tarihinde başlanmış ve 27 Nisan 2010 tarihinde ta-
mamlanacaktır. Projenin Özbekistan bölümü çalışmaları tamamlanmış olmakla birlikte, diğer hazırlıkları için proje yürütücüsü ücret 
ödenmemek üzere ek süre talep etmiştir.  

2- Hasan ÇOLAK, “Ortadoğu’da Patrikhaneler ve Osmanlı Yönetimi” konulu proje: Bu proje ile,  kısaca Ortadoğu patrikhaneleri diye adlan-
dırılan İstanbul dışındaki Kudüs, Antakya ve İskenderiye Rum Patrikhaneleri ile Osmanlı yönetimi arasındaki ilişkiler incelenecektir. Pro-
jenin süresi 3 yıl (36 ay)’dır. Proje bedeli 31600 ABD. Dolarıdır. Projeye 03.07.2009 tarihinde başlanmış olup, çalışmaları devam etmek-
tedir.   

3- Öğr. Gör. Burak ÇALIŞKAN, “Amerikan Kamuoyu ve Ermeni Sorunu (1918–1924)” konulu proje: Bu proje ile Osmanlı İmparatorlu-
ğu’ndan Amerika’ya göç eden Ermeniler ve Amerikalı Misyonerlerin kamuoyu oluşturmak için Amerika’da çıkardıkları gazeteler ve ulu-
sal gazeteler incelenecektir. Projenin süresi 2 yıl (24 ay)’dır. Proje bedeli 5700 ABD. Doları. Projeye 05.07.2009 tarihinde başlanmış olup, 
çalışmaları devam etmektedir. 

4- Prof. Dr. Hatice AYNUR, “Osmanlı Dünyasında Bina Kitabeleri”  konulu proje: Bu proje ile, Osmanlı döneminde tüm Osmanlı coğrafya-
sında inşa edilmiş her türden mimari yapının kitabelerini toplayıp bilgisayar ortamında bir veri tabanı oluşturmayı ve bunları kullanılabilir 
hale getirilerek araştırmacıların, öğrencilerin ve meraklılarının hizmetine sunmaktır. Projenin birinci aşaması 5 yıl (60 ay) süreli olup, İs-
tanbul, Bursa ve Edirne illerindeki kitabeler taranacaktır. Projenin 2009-2010 yılı için bedeli 2000X7$=14000$ yaklaşık 20000Tl’dır. Pro-
jeye 30.03.2010 tarihinde başlanmıştır. Çalışmalar devam etmektedir. 

5- Cengiz Buyar, “Türkistan Umumi Valiliği’nin Kuruluşu, Bölgedeki İktisadi, İdari ve İçtimai Durumun Değişimi ” konulu proje. Bu proje ile 
Çarlık Rusyası’nın bölgeye hâkim olması ile birlikte Türkistan halkının idari, iktisadi ve içtimai yapısında meydana gelen değişiklikler or-
taya konulacaktır. Proje süresi 2 yıl (24 ay)’dır. Proje bedeli 10000 ABD. Doları. Projeye 12.11.2010 tarihinde başlanmıştır. Çalışmalar 
devam etmektedir.  
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1.7.4- Atatürk Kültür Merkezi 

1.7.4.1- Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar: 

 

 İDARECE DÜZENLENEN ORTAKLAŞA DÜZENLENEN KATILIM SAĞLANAN 

2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010 

Ulusal 2 2 4 1 0 3 5 8 4 6 2 8 2 2 2 

Kongre                

Sempozyum (Bilgi Şöleni)  1      1        

Çalıştay        1        

Konferans  1  3   1     2 5 2 2 2 

Panel 1 1 1 1  2 5 6 4 6  3    

Uluslararası 1 0 0 1 0 8 9 12 6 6 3 3 1 0 1 

Kongre    1        2    

Sempozyum (Bilgi Şöleni)        7 2 4 1     

Çalıştay        1 0 2     1 

Konferans             1   

Panel 1     8 9 4 4  2 1    

TOPLAM 3 2 4 2 0 11 14 20 10 12 5 11 3 2 3 
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2010 Yılında Başka Kurumlarla Ortaklaşa Düzenlenen Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar:  
 
Sempozyumlar (Bilgi Şölenleri): 

1- Konusu: Azatlığın Sesi: Bahtiyar Vahapzade Uluslararası Sempozyumu, Tarihi: 13-14 Şubat 2010, Düzenlendiği Yer: Ardahan, Düzenle-
yen: Ardahan Valiliği, Ardahan Üniversitesi, Nahçıvan Devlet Üniversitesi ve Atatürk Kültür Merkezi işbirliğinde, Katılımcılar: Prof. Dr. 
Osman HORATA, Prof. Dr. İsa HABİBBEYLİ, Prof. Dr. Ramazan KORKMAZ, Mustafa TEKMEN, Prof. Dr. İbrahim KAVAZ, Prof. 
Dr. Kamil Veli NERİMANOĞLU, Prof. Dr. Vügar SULTANZADE, Prof. Dr. İmam CAFERLİ, Prof. Dr. Ramazan KAPLAN, Prof. Dr. 
Vakit MEMMEDOV, Prof. Dr. Yakup ÇELİK, Prof. Dr. Ahmet BURAN, Prof. Dr. Nurullah ÇETİN, Prof. Dr. Hanali KERİMLİ, Yrd. 
Doç. Dr. M. Fatih KANTER, Yrd. Doç. Dr.Rövşen ALİZADE, Yrd. Doç. Dr. Mutlu DEVECİ, Yrd. Doç. Dr. Hüsniye Zal 
MAYADAĞLI, Yrd. Doç. Dr. Ülkü ELİUZ, Yrd. Doç. Dr. Cafer GARİPER, Yrd. Doç. Dr. Mithat DURMUŞ. 

2- Konusu: Doğumunun Yüzüncü Yılında Cahit Sıtkı Tarancı Uluslararası Sempozyumu, Tarihi: 7-9 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: Diyar-
bakır, Düzenleyen: Dicle Üniversitesi Rektörlüğü ve Atatürk Kültür Merkezi işbirliğinde, Katılımcılar: Yurtiçinden ve yurtdışından 100 
bilim insanı katılmıştır. 

3- Konusu: Uluslararası Zeki Velidi Togan ve Türk Kültürü Sempozyumu, Tarihi: 13-15 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: Afyon, Düzenleyen: 
TÜRKSOY Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı, Afyon Kocatepe Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebi-
yatları Bölümü ve Tarih Bölümü ve Atatürk Kültür Merkezi işbirliğinde, Katılımcılar: Yurtiçinden ve yurtdışından 98 bilim insanı katıl-
mıştır. 

4- Konusu: Uluslararası Türk Halı ve Düz dokumaları (Kilim, Cicim, Sumak)Sempozyumu, Tarihi: 1-4 Kasım 2010, Düzenlendiği Yer: 
Alanya, Düzenleyen: TÜRKSOY Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı, Afyon Kocatepe Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Çağdaş Türk 
Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü ve Tarih Bölümü ve Atatürk Kültür Merkezi işbirliğinde, Katılımcılar: Yurtiçinden 84 ve yurtdışından 
36 bilim insanı katılmıştır. 

Çalıştaylar: 

1- Konusu: Atatürk’ten Soğuk Savaş Döneminde Türk-Rus İlişkileri,  Tarihi: 14-15 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: 
Atatürk Kültür Merkezi ve Atatürk Araştırma Merkezi işbirliği ile Rusya Federasyonu Ankara Büyükelçiliği desteğinde, Katılımcılar: 
Prof. Dr. Osman HORATA, Prof. Dr. Cezmi ERARSLAN, Prof. Dr. Ş. Haluk AKALIN, Prof. Dr. Ali BİRİNCİ, Prof. Dr. Mehmet SA-
RAY, Prof. Dr. Alexander KOLESNİKOV, Prof. Dr. Selami KILIÇ, Prof. Dr. Saime YÜCEER, Prof. Dr. Temuçin Faik ERTAN, Prof. 
Dr. Yavuz ASLAN, Doç. Dr. Alexander SOTNİÇENKO, Yard. Doç. Dr. Emine İNANIR, Yard. Doç. Dr. Gönül UZELLİ, Yard. Doç. Dr. 
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İhsan ÇOMAK, Dr. İlyas KAMALOV, Dr. İrina SVİSTUNOVA, Dr. Alexander VİTOL, Dr. Alexander PİLÖV, Dr. Tacibayev Raşid 
İBRAHİMOĞLU, Vladimir İVANOVSKY, Halil AKINCI, Seregei KARİTSKİY. 

2- Konusu: Romanya ve Türkiye Kültürel İlişkilerinde Yeni Perspektifler,  Tarihi: 26 Ekim 2010, Düzenlendiği Yer: Romanya, Düzenleyen: 
Babeş Bolyai Üniversitesi Türkoloji ve Orta Asya Araştırmaları Enstitüsü ve Atatürk Kültür Merkezi işbirliğinde, Katılımcılar: Prof.Dr. 
Andrei MARGA, Prof.Dr. Osman HORATA, Prof.Dr. Tasin GEMİL, Assoc. Prof.Dr. Recep BOZTEMUR, Prof.Dr. Calin FELEZEU, 
Assoc. Prof.Dr. Erdoğan YILDIRIM, Assoc. Prof.Dr. Agiemin BAUBEC, Şeila SULIMAN, Vildan BORMAMBET, Assist. Prof.Dr. 
Meltem Begüm SAATÇİ, Prof.Dr. Gencer ÖZCAN, Assist. Prof.Dr. Mehmet HACISALİHOĞLU, Dr.Dorin MATEI, Drd. Adina 
FODOR, Ervin IBRAIM 

Paneller: 

1- Konusu: Bir Karakter ve İstiklal Abidesi Mehmet Akif Ersoy ve İstiklal Marşı, Tarihi: 12 Mart 2010, Düzenlendiği Yer: Kütahya, Düzen-
leyen: Dumlupınar Üniversitesi ve Atatürk Kültür Merkezi işbirliğinde, Katılımcılar: Prof. Dr. Osman HORATA, Prof. Dr. Güner ÖNCE, 
Prof. Dr. Ali SARIKOYUNCU, Prof. Dr. Nazım Hikmet POLAT “Balkan Savaşından Cumhuriyete Milli Direniş ve Akif”, Doç. Dr. Ab-
dullah İLGAZİ  “ Milli Mücadele Cephesinde Mehmet Akif”, Doç.Dr. Kenan OLGUN “Mehmet Akif’in TBMM’deki Faaliyetleri”, Yrd. 
Doç. Dr. Mustafa GÜNEŞ “Bir Aruz Ustası Mehmet Akif”. 

2- Konusu: Doğumunun 100. Yılında Ziya Osman Saba’yı Anma Toplantısı, Tarihi: 30 Mart 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: 
Hacettepe Üniversitesi ve Atatürk Kültür Merkezi işbirliğinde, Katılımcılar: Prof. Dr. Osman HORATA, Prof. Dr. Musa Yaşar SAĞLAM, 
Prof. Dr. Abide DOĞAN (Oturum Başkanı), Prof. Dr. Şerif AKTAŞ, Doğan HIZLAN, Doç. Dr. G. Gonca GÖKALP ALPASLAN, Ali 
HAKKOYMAZ. 

3- Konusu: Anadolu Yunus’tur Şiir Günleri, Tarihi: 13-15 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Sandıklı/AFYON, Düzenleyen: Sandıklı Kayma-
kamlığı ve Atatürk Kültür Merkezi işbirliğinde, Katılımcılar: Prof. Dr. Mehmet AKKUŞ, Prof. Dr. Kamil Veli NERİMANOĞLU, Doç. 
Dr. Bayram DALKILIÇ, Mustafa ÖZÇELİK. 

4‐ Konusu: Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü; Atatürk Dönemi (1920-1938), Tarihi: 7 Nisan 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: 
Elginkan Vakfı ve Atatürk Kültür Merkezi işbirliğinde, Katılımcılar: Prof. Dr. Osman HORATA, Prof. Dr. Bahaeddin YEDİYILDIZ, 
Prof. Dr. Mehmet AYDIN, Osman Çetin EVRANUZ, Prof. Dr. Esin KAHYA, Prof. Dr. Özkul ÇOBANOĞLU, Prof. Dr. İsmail DOĞAN, 
Doç. Dr. Recep BOZTEMUR, Mehmet Aslan GÜVEN, Ömer ÇAKIR. 

5- Konusu: Türk Kültüründe Ağrı Dağı adlı eserin tanıtım toplantısı, Tarihi: 20 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Iğdır, Düzenleyen: Iğdır Üni-
versitesi ve Atatürk Kültür Merkezi işbirliğinde, Katılımcılar: Prof. Dr. İbrahim Hakkı YILMAZ, Prof. Dr. Hüseyin ZENGİN, Prof. Dr. 
Oktay BELLİ, Doç. Dr. Kerem KARABULUT, Turgut ÖCAL. 
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6- Konusu: Türk Kültüründe Ağrı Dağı adlı eserin tanıtım toplantısı, Tarihi: 21 Mayıs 2010, Düzenlendiği Yer: Ağrı, Düzenleyen: Ağrı İbra-
him Çeçen Üniversitesi Rektörlüğü ve Atatürk Kültür Merkezi işbirliğinde, Katılımcılar: Prof. Dr. İrfan ASLAN, Prof. Dr. Oktay BELLİ, 
Doç. Dr. Kerem KARABULUT, Yrd. Doç. Dr. Faruk KAYA, Yrd. Doç. Dr. Yusuf ÇETİN. 

2010 Yılında Katılım Sağlanan Başka Kurumlarca  Düzenlenen Bilimsel Toplantılar, Söyleşiler, Konferanslar  
 
Çalıştaylar: 

1- Konusu: Soğuk Savaştan Günümüze Türk-Rus İlişkileri II. Çalıştayı,  Tarihi: 28-29 Eylül 2010, Düzenlendiği Yer: Rusya, Düzenleyen: 
Atatürk Araştırma Merkezi ve Sankt-Petersburg Devlet Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Fakültesi işbirliğinde, Katılımcılar: Prof. Dr. 
Osman HORATA  “ Türk- Rus Kültür Münasebetleri “Soğuk Savaş Sonrası Türk-Rus Kültürel İlişkilerinin Anatomisi”  konulu bildiri ile 
katılmıştır. 

Konferanslar: 

1- Konusu:,  Konferans, Tarihi: 18 Ocak 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, Düzenleyen: Ankara Polis Koleji, Katılımcılar: Prof. Dr. Berin 
YURDADOĞ “Psiko-Sibernetik Açıdan Başarı  Mekanizması” konulu bildirisi ile katılmıştır. 

2- Konusu:,  23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı (Atatürk, Meclis ve Demokrasi)”, Tarihi: 22 Nisan 2010, Düzenlendiği Yer: Ankara, 
Düzenleyen: Ankara 2 Nolu F Tipi yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumu, Katılımcılar: Doç. Dr. Cemal AVCI. 

Sergi ve Etkinlikler: 

1- 2010 Yılı Nevruz Kutlamaları kapsamında Türk Dünyası Halk Dansları Topluluğu Nevruz Gösterisi (17-23 Mart 2010, Kayseri Büyükşehir Be-
lediyesi, Kayseri Erciyes Üniversitesi, Sivas Cumhuriyet Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi ve Gazi Üniversitesi / AKM ve Ahmet Yesevi 
Üniversitesi) 

2- Uluslararası Türk Halı ve Düz Dokumaları (Kilim, Cicim, Zili, Sumak vb.) Halı Sergisi (1-4 Kasım 2010, Alanya-Antalya) 
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1.7.4.2- Yayın Faaliyetleri: 

Atatürk Kültür Merkezi tarafından basımı yapılan ve ücretsiz dağıtılan yayınların 2006 ile 2010 yılları arasındaki dağılımı aşağıda gösterilmiş-
tir. 

  2006 2007 2008 2009 2010 
BASIMI YAPILAN YAYINLAR 

Yeni Yayınlar 8 10 8 22 16 
Tıpkı Basım   3 2 5   
Süreli Yayın 4 5 3 3 4 
TOPLAM 12 18 13 30 20 
            

ÜCRETSİZ DAĞITILAN YAYINLAR 
  Kitap Süreli  

Yayın 
CD Kitap Süreli 

 Yayın 
CD Kitap Süreli 

Yayın 
CD Kitap Süreli 

Yayın 
CD Kitap Süreli 

Yayın 
CD 

Yurtiçi 
Üniversiteler 1.377 1.377 - - - - 6.140 8.680 - 1.849 890 - 1.200 5.000 - 
Kütüphaneler 3.336 734 - - - - 610 2.042 - - - - 148 20 - 
Diğer Kamu, Kurum  
veya Kişiler 

2.786 1.043   6.721 1.736 - 2.896 2.498 - 2.115 4.574 - 1.633 45.925 - 

Yurtdışı 
Üniversiteler 200 - - 162 29 39 5 15 - - - - - - - 
Kütüphaneler 120 - - 46 - - 215 15 - 134 6 - 100 16 - 
Diğer Kamu, Kurum  
veya Kişiler 

145 - - 354 18 - 80 6 - 1.157 - - 64 - - 
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2010 Yılında Basımı Yapılan Yayınlar: 

Yeni Yayınlar: 

1- Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü Atatürk Dönemi (1920-1938) 1. Cilt, Anonim. 
2- Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü Atatürk Dönemi (1920-1938) 2. Cilt, Anonim. 
3- Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü Atatürk Dönemi (1920-1938) 3. Cilt, Anonim. 
4- Türk Kültüründe Taşlar, Hakkı Acun. 
5- Türklerde Resim, Seyfi Başkan. 
6- Kukli Mehmet Bey Vakfiyesi, Raif Virmiça. 
7- XV. XVII. Yüzyıllar  Rus Edebiyatında  Türk Unsurları, Telman CAFEROV (Çeviren: Natig ABDULLAYEV). 
8- Ord.Prof.Dr.Aydın Sayılı Küliyatı  II. Cilt  ( Hayata En Hakiki Mürşit İlimdir), İnan KALAYCIOĞLULLARI. 
9- Hüseyin Rıfkı Tamani ve Elementler Çevirisi, Hüseyin Rıfkı Tamani,(Çeviren: Ali Rıza TOSUN). 
10- Gençlik ve Şiddet(Toplumsal Alanda Şiddetin Yükselişi), Bekir KOCADAŞ-Ö.Özgür SAYAR-Mahmut ÖZBULUT. 
11- El Kanun Fit’tıbb, İbni-Sina, (Çeviren: Esin KAHYA). 
12- Türkmenistan Kültürü Araştırmaları Makaleler, Fikret TÜRKMEN. 
13- Ürdün de Osmanlı Mimarisi, Ahmet ÇAYCI. 
14- Cengiz Aytmatov: Tematik İncelemeler, Orhan SÖYLEMEZ. 
15- Doğumunun 800. Yılında Hacı Bektaş Veli, Anonim. 
16- Süleyman Nazif, Önder GÖÇGÜN. 

Süreli Yayınlar     

1- Erdem Dergisi, 55. Sayısı.  
2- Erdem Dergisi, 56. Sayısı. 
3- Erdem Dergisi, 57. Sayısı. 
4- Erdem Dergisi, 58. Sayısı. 

Belgeseller     

1- Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü – Atatürk Dönemi (1920-1938) isimli eserin tanıtım CD’si hazırlanmış ve www.akmb.gov.tr genel ağ 
sayfasında yayınlanmıştır. 

http://www.akmb.gov.tr/�
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2- Türk – Rus İlişkileri Çalıştayında sunulan, Atatürk Dönemi Türk – Sovyet Münasebetleri konulu Türkçe belgesel hazırlanmış 
ve www.akmb.gov.tr genel ağ sayfasında yayınlanmıştır. 

3- Türk Kültürünün Canlı Tanıkları Projesi kapsamında Prof. Dr. Oktay ASLANPA ile ilgili belgesel hazırlanmış ve www.akmb.gov.tr genel 
ağ sayfasında yayınlanmıştır. 

 

1.7.4.3- Kütüphane Faaliyetleri: 

Atatürk Kültür Merkezi kütüphanesinin 2006 ile 2010 yılları arasındaki mevcudu ile yararlanıcıları aşağıda gösterilmiştir.  

  2006 2007 2008 2009 2010 
KÜTÜPHANE MEVCUDU 

Kitap 42.164 42.444 42.717 43.017 43.458 
Süreli Yayın 27.282 27.536 27.718 27.863 28.125 
Yazma Eser 25 25 25 25 25 
Mikrofilm 19 19 19 19 19 
Harita 47 47 47 47 47 
DVD/CD 78 85 99 101 106 

ARŞİV MEVCUDU 
Video Kaset ve Ses Kaseti 13 13 13 13 13 
Plak 13 13 13 13 13 
Slayt 3.970 3.970 3.970 3.970 3.970 

KÜTÜPHANEDEN YARALANANLAR 
Öğrenci   109 26 7 
Araştırmacı 107 125 85 67 51 

 

http://www.akmb.gov.tr/�
http://www.akmb.gov.tr/�
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IV. KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ  
A- Güçlü Yönler  

1. Kurumun anayasal bir kurum oluşu, 
2. Kurumun Atatürk’ün manevî himayesinde, Cumhurbaşkanının gözetim ve desteğinde Başbakanlığa bağlı bir kuruluş oluşu, 
3. Kurumun bünyesinde bulunan bağlı kuruluşlarıyla birlikte bilimsel, kültürel ve tarihsel bir donanıma sahip olması, 
4. Kurumun akademisyenler arasında saygınlığı, 
5. Kurumun ve bağlı kuruluşların uluslararası saygınlığı, 
6. Özel gelir kaynaklarının olması, 
7. Kurum kütüphane ve arşivlerinin önemli bir koleksiyona sahip olması, 

B- Zayıf Yönler  

1. 2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’ndaki bazı maddelerin Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilmiş olması 
nedeniyle yetkili kurulların, kolların oluşturulamaması ve yönetmelik ve benzeri gibi ikincil mevzuatlarda düzenleme yapılamaması,  

2. Kadro karşılığı sözleşmeli olarak çalıştırılan personel ile diğer personeller arasındaki ücret dengesizliği,  
3. Kurumun görev alanı ile ilgili uzman personel eksikliği, 
4. Nitelikli ve deneyimli personel açığı, 
5. Telif ücretlerinin diğer kurum ve kuruluşlara göre düşük olması,  
6. Hâlen görev yapılan fizikî alanın yetersiz oluşu ile Bağlı kuruluşların ayrı ayrı yerlerde olmalarından kaynaklanan koordinasyon ve iletişim 

sorunu,  
7. Kanun, yönetmelik ve tüzüklerde halkla bütünleşmeyi ve gönüllü çalışmak isteyen kişilerin Kurumun ve bağlı kuruluşların çalışmalarına im-

kân sağlayan üyelik düzeninin olmaması, 
8. Bilimsel araştırmaları destekleyecek yeterli kaynağın bulunmaması, 
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C-  Fırsatlar  

1. Millî değerlere dönük duyarlılığın artması, 
2. Dünyanın sayılı tarihi, kültürel ve doğal mirasa sahip bir ülke olmamız nedeniyle yurt içi ve yurt dışı bilim çevrelerinde objektif ve güvenilir 

olma özelliği, 
3. Kültürel ve tarihî araştırmaların her dönemde öneminin olması, 
4. Toplumda ve dünyada tarih biliminin popülerliğinin artması, 

D-  Tehditler  

1. Küreselleşmenin ulusal ve kültürel değerleri erozyona uğratması, 
2. Bilgi kirliliği, 

V. ÖNERİ VE TEDBİRLER  
 

2876 sayılı Kanun’un, 519 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’nun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesi ve Bu Kanun’a 
Bazı Maddeler Eklenmesine Dair Kanun Hükmünde Kararname’nin dayandığı 3911 sayılı Kanun, Anayasa Mahkemesince iptal edilmiş olduğundan 
bu yetki kanununa dayanılarak çıkarılmış bulunan söz konusu Kanun Hükmünde Kararname de Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilmiştir. Bu 
yasal boşluk yüzünden Yüksek Kurumun organlarından Yüksek Kurul ve bağlı kuruluşlarımızın Bilim Kurulu oluşturulamamaktadır. Söz konusu 
yasal boşluğun giderilmesi amacıyla hazırlanan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’nda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasa-
rısı ile ilgili çalışmalar yürütülmektedir. 

 Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının görevlerini yerine getirebilmesi ve stratejik amaçları ile hedeflerini gerçekleştirebilmesi için, hukukî boş-
lukların giderilmesi ve personelinin özlük haklarının yeniden düzenlenmesi gerekmektedir. Bu durum nitelikli personelin başka kurumlara geçmesini 
de önleyecektir. Kurumun zayıf yönleri ve tehditlerinin, güçlü yönlerinden ve fırsatlarından daha fazla olması nedeniyle Kurum çalışanlarının büyük 
bir özveri içinde çalışmaları gerekmektedir.  
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EKLER 
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Ek-1 İç Kontrol Güvence Beyanı 
 

 

Üst yönetici olarak yetkim dâhilinde; 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar doğrultusunda ve iyi mali 
yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güven-
ceyi sağladığını bildiririm.  

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç denetçi raporları ile Sayıştay 
raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim olmadığını beyan ederim.  

Ankara 
        30/04/2011 

 

 

Prof. Dr. Bahaeddin YEDİYILDIZ 
             Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı 
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Ek-2 Mali Hizmetler Birim Yöneticisinin Beyanı 
 

 

Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dâhilinde; 

 

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak yürütüldüğünü, kamu kay-
naklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendi-
ğini ve gerekli tedbirlerin alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim. 

İdaremizin 2010 yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru ol-
duğunu teyit ederim.  

Ankara 
       30/04/2011 

 

 

  Aynur GEMALMAZ 
                     Strateji Geliştirme Daire Başkan V. 
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Ek-3  

2006-2010 Yılları Bütçe Giderlerinin Kurumsal Sınıflandırma Tablosu 
 

 

 

* Birimlerin % oranı, toplam ödenek ve toplam harcamalara % oranıdır. 
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Ek-4  

2006-2010 Yılları Bütçe Giderlerinin Fonksiyonel Sınıflandırma (1. Düzey) Tablosu 
 

 
 

 

* Fonksiyonel harcamaların % oranı, toplam ödeneğe % oranıdır. 
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Ek-5 

2006-2010 Yılları Bütçe Giderlerinin Ekonomik Sınıflandırma (2. Düzey) Tablosu 
(Bin TL) 

 
* Ekonomik kodun % oranı, toplam ödeneğe % oranıdır. 
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Ek-6 

2007-2010 Yılları Bütçe Gelirinin Ekonomik Sınıflandırma Tablosu 
 

 
 

* Ekonomik kodun % oranı, toplam gerçekleşme miktarına % oranıdır.
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